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کارشناسان معتقدند کاهش آمار مرگ و میرها در ماه پایانی 
سال به دلیل کاهش رفت و آمد و تردد افراد در سطح شهر 
بوده که منجر به کاهش تصادفات و به تبع آن فوتی ها شده 
است. موضوع شــیوع کرونا ویروس این انتظار را به وجود 
آورد که   آمار مرگ و میر نیز به تبع آن بالا برود  اما آمارهای 
اخیر سازمان بهشت زهرا )س(، نشــان داده است که در 

اسفند ماه ۹۸، این آمار کاهش داشته است
سعید خال مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س(، با اشاره به 
شیوع ویروس کرونا در کشور که باعث مرگ و میر تعدادی 
از هموطنان شده است، در عین حال از کاهش موارد فوتی 
در تهران خبر داده و عنوان داشته است که شاید یکی از علل 
کاهش مرگ و میر، رعایت و احتیاط از ســوی مردم است. 
وی با اعلام اینکه روزانه به طور میانگین ۲۰۰ مرگ و میر 
در بهشت زهرا ثبت می شود، افزود: سالانه ۶۰ هزار مرگ در 
بهشت زهرا ثبت می شود که ۲۰ هزار مورد به شهرستان ها 

منتقل و مابقی در بهشت زهرا دفن می شوند.
خوشــبختانه به رغم شیوع کرونا در کشــور، آمار مرگ و 
میر روزانه کاهش را نشــان می دهد که می تواند ناشی از 

ملاحظات بهداشتی هموطنان باشد.
در همین رابطه، سید حسن موسوی چلک جامعه شناس 
و رئیس انجمــن مددکاران اجتماعی ایــران، در گفتگو با 
خبرنگار مهر در خصوص آماری که مدیر عامل ســازمان 
بهشــت زهرا در مورد کاهش آمار فوتی ها در اســفند ماه 

امسال در مقایسه با سال گذشته عنوان کرده بود، گفت: 
رعایت بهداشت عامل درستی نیســت اما کاهش رفت و 
آمدها و حضور مــردم طی این مدت خود بــه خود باعث 
کاهش آمار تصادفات و حوادث جاده ای می شــود که این 
نکته می تواند دلیلی برای کاهش آمار مرگ و میرها باشد 
بعد از یکی دو هفته از گذشت شیوع بیماری کرونا نمی توان 
گفت که رعایت بهداشت فردی در این مدت کوتاه منجر به 
کاهش مرگ و میر شده است در حالی که آمار مرگ و میر 
ناشی از کرونا طی همین مدت در کشور بیشتر شده است 
بنابراین رعایت بهداشت استدلال خوبی در این خصوص 
نیست. براســاس آمارهای موجود روزانه ۵۰ نفر در تهران 
فوت می کنند که ۱۵ تــا ۱۶ نفر آنها بــه دلیل تصادفات 
جانشان را از دست می دهند به همین دلیل کاهش ترددها 

می تواند عامل مهمی در کاهش آمارها باشد.
در همیــن حال ایرج خســرونیا رئیس جامعه پزشــکان 
متخصص داخلی ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر، گفت: به 
عنوان یک پزشک می توانم ادعا کنم که چون بیمارستان ها 
در این ایام اعمال جراحی الکتیو انجام نداده اند و پذیرش 
بیمار غیر کرونایی نیز نداشته اند، می تواند به کاهش آمار 
مرگ و میر کمک کرده باشد. چون بیمارستان ها در این ایام 
اعمال جراحی الکتیو انجام نداده انــد و پذیرش بیمار غیر 
کرونایی نیز نداشته اند، می تواند به کاهش آمار مرگ و میر 

کمک کرده باشد.
وی با گریز به چهار دهه قبل در یکی از کشورها که پزشکان 
آن به مدت یک هفته اعتصاب کردند، گفت: همین مسئله 
باعث شد که در آن مقطع آمار مرگ و میر در آن کشور ۱۰ 
درصد پایین بیاید. خسرونیا همچنین از کاهش ترددها و 
سفرهای درون شهری و برون شهری به عنوان یکی دیگر از 
علل پایین آمدن مرگ و میر یاد کرد و افزود: وقتی تردد کم 
باشد، تصادف هم کمتر می شود و در نتیجه آمار مرگ و میر 

کاهش می یابد. )مهر(

آهای لعنتی ها! من هنوز زنده ام 
یادداشت هایی خواندنی از ابراهیم افشار ، یاسر نوروزی

مصطفی آرانی، صدرا بکتاش وصوفیا نصرالهی
برگزیده های ما از فوتبال 98

10بازیکن برتر از سالی که گذشت

 ایشالا خلط گلو قسمت همه
موج ها و طنازی های شبکه های مجازی در هفته گذشته 

خودروهای برگزیده از سال کم رونق
اینجا برای تان هشت خودرو برتر سال عجیب و غریب 98 را 

گرد هم آورده ایم . از محصولات کارکرده تا ... صفحه 05 را بخوانید

سال ۱3۹۸ سالی پر از نام های زنانه  بود. مثبت و منفی. این پرونده 
فقط اشــاره ای دارد به خبرســازها . به نام هایی که  نشانه هایی از 

چندگونگی مسائل زنان در ایران هستند... صفحه 09 را بخوانید

 تاریک و روشن 
از   زنان 98

 پرونده ای برای وقایع نگاری از 
بیست و شش زن خبرساز در سال گذشته

ژن خوب یک ویروس!
کرونا چگونه باعث کاهش مرگ و میر شد؟ 

 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

رقابت نفسگیر 
زنجیره ای ها

حقایق درباره هفت 
سوپرمارکت بزرگ کشور 

که این روزها سود قابل 
توجهی کسب می کنند

فرید عطارزاده| در این روزهای کرونایی، 
چند صنف و شغل وجود دارند که برخلاف 
دیگر مشاغل نه تنها از سود آن ها کم نشده 
بلکه فروششــان به میزان قابل توجهی 
افزایش پیدا کرده است. سوپرمارکت ها 
و فروشــگاه های زنجیره ای یکی از این 
مشاغل هستند که روزهای پر رونقی را 
تجربه می کننــد و خریداران برای خرید 
مایحتاج خــود مخصوصــا محصولات 
بهداشتی به این فروشگاه هجوم آورده اند. 
رد پای این موضــوع را حتی می توان در 
بورس هم مشــاهده کرد که ارزش سهام 
یکی از این فروشــگاه های زنجیره ای در 
بورس، طی یک هفته گذشته در حدود 5 
درصد رشد داشته و احتمالا این روند ادامه 
خواهد داشت. همین موضوع سبب شد 
تا بررسی کنیم فروشگاه های زنجیره ای 
مشهور کشور کدام ها هستند و چه افراد 

یا شرکت هایی آن را اداره می کنند.

1  فروشگاه شهروند
  تعداد شعبه در کشور: 40 شعبه

یکی از معدود فروشــگاه های زنجیره ای 
که همچنان دولتی باقی مانده، فروشگاه 
شهروند است. ایده تاسیس این فروشگاه 
در ســال 1370 مطرح  شــد که پس از 
پایان جنگ تحمیلی و آغاز دوران رونق 
در کشور، شیب رشــد نرخ تورم بسیار 
صعودی شده بود و قیمت کالاها لحظه ای 
افزایش پیدا می کرد. نابسامانی در نظام 
توزیع کالا باعث شــد دولت با تاسیس 
فروشگا ه های نوین زنجیره ای از آشفتگی 
در بازار جلوگیری کند. در ســال 1371 
موضوع ایجاد شــبکه فروشــگاه های 
زنجیره ای برای اصلاح ســاختار توزیع 
کالا در سطح خرده فروشی مطرح شد و 
در این جریان نوین، شهرداری تهران در 
آبان ماه 137۲ با افتتاح فروشگاه شهروند 
در میدان آرژانتین )فروشــگاه بیهقی( 
این موج را آغاز کرد. هنوز هم شــهروند 
یکی از نقطه اتکاهای اصلی شــهروندان 
برای خرید اســت. در این فروشگاه های 
زنجیره ای تلاش می شود تا کالاها با قیمت 

متعادل تری به دست مردم برسد.

2  فروشگاه رفاه
  تعداد شعبه در کشور: ۲15 شعبه

اگر مدتی اســت که می بینید فروشگاه 
رفاه هــم از لحاظ تعداد شــعبه و هم از 
لحاظ نحوه فــروش و تبلیغات تغییرات 
گسترده  و شکل مدرن تری پیدا کرده، به 
این دلیل است که خصوصی شده است. 
این خصوصی ســازی نیز البته بسیار پر 
حاشیه و با حرف و حدیث بوده است که 
آن را برای شــما خواهیم گفت. اتحادیه 
مرکزی تعاونی مصــرف کارگران ایران 
در اســفند 1373 اولین فروشگاه رفاه 
را در چهار دانگه اســلام شهر راه اندازی 
کرد. شرکت فروشــگاه های زنجیره ای 
رفاه )ســهامی عام( در ســال 1374 به 
ثبت رســید و فعالیت خود را آغاز کرد. 
سهام این فروشــگاه تا چند سال پیش 
دســت بانک ها و بیمه های دولتی بود اما 
سرانجام به قصه خصوصی سازی رسید. 
خبرگزاری »دانا« در گزارشــی در دی 
سال 1397 با عنوان »گزارشی از واگذاری 
سؤال برانگیز فروشــگاه رفاه« نوشت: 
»همه چیز از یک خبر ســاده شروع شد. 
حوالی غروب روز بیست و سوم فروردین 
سال1396 رسانه ها خبری منتشر کردند 
با این عنوان: »فروشــگاه رفاه به فروش 

رسید«. ادامه در صفحه 03

اسم برادران مولایی وقتی سر زبان ها افتاد که خبرهای ضد و 
نقیضی از ورود کرونا به ایران شنیده می شد اما ویدئویی که 
محمد مولایی از برادر بستری و بعد فوت شده اش منتشر کرد 
و توضیحاتی که بعدتر داد چنان آب پاکی را روی دست همه 
ریخت که دیگر چاره ای نماند غیر از تایید رسمی ورود ویروس 
مرموز. البته صرف تایید ابتلای چند ایرانی به کرونا باعث نشد 
که محمد مولایی که خودش یکی از پزشکان خوشنام قمی 
است، عقب بکشد. او با انتشار ویدئوهای دیگر سعی کرد عمق 
ماجرا و سطح جدی بودن آن را به مردم یادآوری کند. مولایی 
که برادرش را بر اثر ابتلا به کرونا از دســت داد اما قبل از آن 
با اصرار خیلی زیاد مسئولان بیمارستان را مجاب کرد که از 
برادرش و تخت کناری او آزمایش کرونا بگیرند. وقتی هم که 
مطمئن شد آنچه برادرش به آن مبتلا شده کرونا بوده، شروع 
به اطلاع رسانی کرد. به موازات تکذیبیه هایی که داده می شد 
او هم ویدئو و توضیح جدیدی منتشــر می کرد تا اعلام کند 
داستان ورود کرونا به ایران جدی تر از این حرف هاست. کمی 
بعد خبر دیگری درباره محمد مولایی و برادر دوقلویش منتشر 
شد که همه را ناراحت و البته متاثر کرد؛ خبری که می گفت 
این دو برادر مثل برادر بزرگ ترشان به کرونا مبتلا شده اند و 
وضعیت وخیمی دارند اما این دو برادر بعد از چند روز تلاش 
سخت برای مبارزه با کرونا بالاخره از بیمارستان امام خمینی 
تهران مرخص شدند. در این روزها خیلی از مردم عادی سعی 
می کردند به نحوی از آنها خبر بگیرند و دائما در شبکه های 
اجتماعی پرس و جو درباره وضعیت آنها ادامه داشت. محمد 
مولایی که هنوز هم چندان حال خوشــی ندارد از روزهای 

گذشته به هفت صبح می گوید.
می دانید که یک جورهایی قهرمان مردم در شبکه های 

اجتماعی شده اید؟
من در روزهای گذشته به شدت کســالت داشتم، آنقدر که 
حتی یک بار تا پای مرگ رفتم اما با این حال تا جای ممکن 
اخبار و مســائل اجتماعی را پیگیری می کردم مخصوصا در 
مورد همین بیمــاری، بنابراین از لطف مــردم خبر دارم اما 
قهرمان و این چیزها را قبول ندارم، قهرمان ما و مردم کسان 
دیگری هستند ما فقط به وظیفه ای که برای حفظ جان مردم 
احساس می کردیم عمل کردیم. تمام ســعی ما این بود که  
به رغم تمام فشارها موضوع کاملا روشن شود. فکر می کنم در 
این قضیه هرکاری از دستم بر می آمد کردم. تحت تاثیر هیچ 
چیزی قرار نگرفتم و آنچه دیده بودم و می دانستم در اختیار 
مردم گذاشتم در حالی که به دلیل شــرایط انتخاباتی بارها 
حرف های من تکذیب شــد اما از پا ننشستم و اطلاع رسانی 
کردم. دوستان زیادی هم در این مسیر کمک کردند که شاید 
اگر کمک های آنها نبود نمی توانستیم تا این اندازه به آگاهی 

مردم بپردازیم. 
چطور فشارهایی بر شما وارد شد؟ آیا با خودتان تماسی 
گرفته شد؟ از شما خواستند که چیزی نگویید یا دست نگه 

دارید؟
نه هیچ تماس مســتقیمی بــا من گرفته نشــد و به صورت 
مســتقیم تحت فشــار نبودم اما دقیقا چیزهایی که اعلام 
می کردیم تکذیب می شــد. با توجه به نــوع تکذیب ها من 
فهمیدم که اگرچه احتمالا به دلایلی با شــخص من برخورد 

نمی شــود اما اراده قوی وجود دارد که فعلا موضوع روشن 
نشــود، حتی رســانه های اصلاح طلب هم به شدت موضوع 
را تکذیب می کردند. بخش خبری ۲۰:3۰ که رســما اعلام 
کرد فردی که در ویدئو دیده می شــود یعنی برادر من اصلا 
کرونایی  نبــوده و قبلا فوت کرده بــوده و... با این وجود من 
ســعی کردم به تک تک ابهامات جواب بدهم. ســعی کردم 
اعلام کنم که برادرم بیماری زمینه ای جدی نداشته و به هیچ 
وجه ســفر خارجی نرفته تا مردم را نسبت به شدت خطری 
که تهدیدشــان می کند آگاه کنم. همینطور می خواســتم 
اعلام کنم که با وجود پیدا شــدن این بیماری در قم، هنوز 
بیمارســتانی که در آن بیمــار کرونایی قرار دارد شــرایط 
ایزولاسیون ندارد. نمی خواستم مطرح بشوم بلکه می خواستم 
بگویم اینطور که سعی می شــود خیال مردم را راحت کنند 

درست نیست، باید حساس بود.
مردم برای تشکر با شما تماس می گیرند؟

خیلی زیاد، خصوصا وقتی خبر رسید که من و برادرم مبتلا 
شــده ایم و حال خوبی نداریم آنقدر تماس ها زیاد بود که در 
تصورمان نمی آمد اما ما واقعا توان پاسخگویی نداشتیم. گاهی 
در شبکه های اجتماعی چیزی نوشتم اما واقعا توان اینکه به 

تک تک تماس ها جواب بدهم را نداشتم. 
حال برادر دو قلویتان هم الان خوب است؟

بله خدا را شکر، انگار از آنجایی که ما دو قلو هستیم مراحل 
بیماری را مو به مو مثل هــم می گذرانیم، مثلا صبح حالمان 
خوب است، دوباره شــب بد می شــود اما الان به طور کلی 

حالمان مساعد است. 

پاسخ روحانی به انتقادات ویروسی
رئیس جمهور در هیأت دولت درباره حرف وحدیث های مدیریت کروناصحبت کرد  صفحه 02

 کاشفان فروتن
 کرونا !

گفت وگو با دکتر محمد 
مولایی،  یکی از برادران 
دو قلویی که در افشای 

ورود کرونا   به ایران 
 اصلی ترین نقش
 را بازی کردند 

خرهفته
ویژهآ

     خبر حوادث 

انتقام گیری آتشین از باجناق 
انتقام گیری از باجناقی که ســال ها در زندگی مشترک مرد 
4۰ ســاله دخالت می کــرد منجر به آتــش زدن خودروی 
برلیانس اش شــد. در همین راســتا رئیس کلانتری ۱۱۲ 
ابوســعید از دســتگیری مردی که برای انتقام گیری دست 
به آتش زدن خودروی باجناقش زده بود خبر داد. سرهنگ 
چنگیز ایدون در راستای این خبر گفت: روز دوشنبه نوزدهم 
اسفند ماه حادثه آتش سوزی در پارکینگ یک ساختمان در 
منطقه منیریه به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مخابره شده 
که تیمی از ماموران عملیات کلانتری و سازمان آتش نشانی 

به محل اعزام شدند.
وی افزود: مامــوران با حضور در محل مشــاهده کردند که 
دو خودروی برلیانس و پژو ۲۰۶ و یک موتورســیکلت دچار 

حریق شدند که پس از مهار این حریق از سوی ماموران آتش 
نشانی، کارشناســان علت حریق را عمدی اعلام کردند و در 
این مرحله تحقیقات برای دستگیری عامل این آتش افروزی 

وارد عمل شدند.
این مقام پلیســی ادامه داد: با توجه به عمدی بودن حادثه 
ماموران در تحقیقات ابتدایی پــی بردند که مردی نقابدار با 
حضور در پارکینگ ســاختمان اقدام به آتش زدن خودروی 
برلیانس کرده است که در مرحله بعد و بررسی دوربین های 
مداربسته ســاختمان های همجوار محل آتش سوزی سرنخ 

پلیسی به دست آمد.
رئیس کلانتری ۱۱۲ ابوســعید گفت: در بررســی تصاویر 
مشخص شد مرد 4۰ ساله ای از یک خودرو پیاده شده و با در 

دست گرفتن یک بطری که حاوی مواد آتش زاست به سمت 
محل حادثه حرکت کرده اســت که با به دست آمدن شماره 
پلاک خودرو ماموران با هماهنگی مقام قضایی در همان روز 
موفق به دســتگیری مرد جوان شدند.سرهنگ ایدون ادامه 
داد: متهم پــس از انتقال به کلانتری عنــوان کرد که بعد از 
هفت سال زندگی مشترک با همسرش چند ماه قبل به خاطر 
اختلافاتی که پیش آمده بود از همدیگر جدا شدند که عامل 
این جدایی دخالت ها و رفتارهای باجناقم بود به همین خاطر 
تصمیم به انتقام گیری گرفتم و با ورود به پارکینگ ساختمان 
باجناقم، خودروی برلیانسش را آتش زدم.این مقام پلیسی 
در پایان گفت: متهم برای سیر مراحل قانونی در اختیار مقام 

قضایی قرار گرفته است.
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رهبر معظم انقلاب فرمودند، رئيس جمهور 
رئيس ستاد مقابله با كرونا باشد

نايب رئیس مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس مجلس به رهبری 
برای تغییر رياست ستاد مقابله با کرونا خبر داد و گفت که رهبری 
خواستار اين شــدند که خود رئیس جمهور مسئولیت را برعهده 
بگیرند. نايب رئیس مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس مجلس 
به رهبری برای تغییر رياست ستاد مقابله با کرونا خبر داد و گفت 
که رهبری خواستار اين شــدند که خود رئیس جمهور مسئولیت 
را برعهده بگیرند.مســعود پزشــکیان درگفت وگوی ويژه خبری 
)سه شنبه( با اشــاره به جلسه فوق العاده کمیســیون بهداشت و 
درمان مجلس با وزير بهداشت که علی لاريجانی هم حضور داشت، 
گفت: در اين جلسه ســه ســاعت و نیمه وزير بهداشت اقدامات 
و  مشــکلات را مطرح کرد و نمايندگان دغدغه هايشان را مطرح 
کردند و جمع بندی هايی صورت گرفت. وی افزود: همچنین رئیس 
مجلس نامه ای خدمت مقام معظم رهبری نوشتند، محتوای نامه 
تا جايی که خبر دارم برای اين بود که مسئولیت رياست مقابله با 
کرونا را از دوش وزارت بهداشت بردارند و به عهده دولت بگذارند، 
در جلسه مذکور هم پیشــنهاد اين بود که رياست ستاد به معاون 
اول رئیس جمهور يا فردی ديگر واگذار شود. پزشکیان خاطرنشان 
کرد: آنطور که شنیدم رهبری )در پاســخ اين نامه( نوشته اند که 
رئیس جمهور بايد خودشان مسئولیت را برعهده بگیرند و عملیات 
مقابله با اين بیماری را راهبری کنند. وی  اضافه کرد: آقای لاريجانی 
همچنین با وزير کشور و وزير بهداشت جلسه گذاشتند تا با قدرت 

از اين معضل عبور کنیم.

لاریجانی تاکيد کرد: پيگيری نيازهای 
استانی برای مقابله با کرونا در سطح ملی

رئیس مجلس شورای اســلامی در تماس های تلفنی جداگانه با 
اســتانداران قم، گیلان و مازندران ضمن بررسی آخرين تحولات 
مربوط به بیماری کرونــا، نیازها، مشــکلات و اقدامات مقابله ای 
انجام شده در اين اســتان ها بر پیگیری برخی اقدامات و نیازها در 
سطح ملی، ادامه جلب کمک از همه بخش ها و استفاده از ظرفیت 
خیرين برای کمک به مبتلايان و تجهیز بیمارستان ها و نقاهتگاه ها 
تاکید کرد. علی لاريجانــی، رئیس مجلس در تماس های تلفنی با 
استانداران قم، گیلان و مازندران با اشاره به پیگیری هايی که قبلا 
صورت گرفته و منابع مالی اختصاص يافته از سوی سازمان برنامه و 
بودجه به مقابله با بحران کرونا گفت: برخی اقدامات بايد در سطح 

ملی صورت گیرد که پیگیری و اجرای سريع آنها ضرورت دارد.
لاريجانی همچنین اســتمرار جلب کمک  از بخش های مختلف و 
مديريت بهینه آن را ضروری دانســت و افزود: استفاده از ظرفیت 
خیرين  در  اســتان قم برای تجهیز مراکز درمانــی و نقاهتگاه ها 
تجربه ای مفید بوده است که به کارگیری  آن در ساير استان ها نیز 
می تواند موثر باشد. بهرام سرمست،ارسلان زارع  و احمد حسین 
زادگان اســتانداران قم، گیلان و مازندران نیز در اين گفت وگوها  
گزارش آخرين وضعیت شــیوع ويروس کرونا و مبتلايان به اين 
بیماری در استان های خود و اقدامات پیشگیرانه و  مقابله ای صورت 
گرفته را به رئیس مجلس شورای اسلامی ارائه کرده و نیازهای خود 
را برای مقابله با اين بیماری و درمان سريع مبتلايان  بازگو کردند.

فرمانده سنتکام: برای حفاظت از خود در   ویژه
برابر ایران سامانه دفاع موشکی به عراق 

می فرستیم
رئیس فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا با مطرح 

کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه گفت 
که آمریکا قصد دارد سامانه های دفاعی بیشتری 
را برای حفاظت از خود در برابر »حملات بالقوه  از 
جانب ایران« به عراق وارد کند. کنت مک کنزی، 
رئیس فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در جلسه 

استماع کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان 
آمریکا گفت: ما در حال وارد کردن سامانه های 

دفاع هوایی و سامانه های دفاع موشکی بالستیک 
به عراق هستیم تا به طور ویژه از خود در برابر 

حمله بالقوه دیگری از جانب ایران حفاظت کنیم. 
پیش از این طی سال جاری، پنتاگون]وزارت دفاع 

آمریکا[ اظهار کرده بود که به دنبال کسب اجازه 
عراق است تا سامانه های ضد موشکی برای »دفاع 
بهتر از نیروهای آمریکایی« در پی حمله ایران به 
پایگاه نظامی آمریکا در عین الاسد عراق، به این 

کشور وارد کند.

موسوی: نگران سلامتی زندانیان ایرانی در 
آمریکا هستیم

سید عباس موسوی صبح روز چهارشنبه در 
نشست خبری خود با خبرنگاران داخلی و 

خارجی که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، 
اعلام کرد: ایران آماده همکاری و همراهی با 

کشورهایی است که قصد دارند اتباع خودشان 
را از ایران بازگردانند. این دیپلمات کشورمان 
در مورد بیانیه اخیر وزیر خارجه آمریکا و ابراز 

نگرانی او از وضعیت زندان های ایران و اینکه او 
از تهران خواسته به دلایل بشردوستانه زندانیان 
آمریکایی در ایران را آزاد کند، گفت: نگرانی بجا 

و درستی است و نگرانی ما هم هست چراکه با 
وضعیت بلبشویی که در آمریکا این روزها سراغ 

داریم وضعیت زندان ها و وضعیت بهداشتی آن ها 
نگران کننده است. این موضوع شعار نیست 

بلکه براساس گزارش هایی است که رسانه های 
رسمی آمریکا منتشر می کنند و همه نگران از 

وضعیتی هستند که الان در این شرایط در آمریکا 
و در ایالت های مختلف آن وجود دارد. آن ها 

همچنین نگران سلامت عموم مردم خودشان 
و هم نگران سلامت میلیون ها فقیر، گرسنه و 

کارتن خوابی هستند که در اقصی نقاط آمریکا 
هستند و زندانیانی که در آمریکا به سر می برند. 
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد:  ما هم نگران 

سلامتی زندانیان ایرانی به گروگان گرفته در 
آمریکا هستیم و امیدواریم که دولت آمریکا زمینه 

سلامتی آن هارا فراهم کند. موسوی خاطرنشان 
کرد: ما آمادگی داریم که این گروگان ها را که بدون 

هیچ دلیل محکمه پسندی در آنجا هستند به 
کشورمان بازگردانیم و آمریکایی ها توجه جدی به 

وضعیت سلامت این عزیزان داشته باشند.

سی
لما

دیپ

گزيده ســخنان رئیس جمهور در جلســه ديروز 
هیأت دولت را بخوانید: 

مسئله ويروس کرونا تقريبا اختصاص به کشور 
و منطقه ای ندارد و اکثر کشورهای جهان به اين 
ويروس مبتلا شــده اند و همانطور که مردم عزيز 
می دانند در سبک زندگی مردم، اقتصاد و رفت و 
آمد، مشاغل مردم و بسیاری از فعالیت هايی که به 
نوعی به مســافرت و تردد مربوط می شــود، اثر 
گذاشته و فشــارهای فراوانی را به اقتصاد جامعه 
وارد کرده است. بنابراين اين موضوع را بايد امروز 

جدی بگیريم.
اولین عرض من خدمت مردم عزيز و بزرگوار 
ايران اين است که اين مسئله را جدی بگیريم و به 
سادگی به اين ويروس نگاه نکنیم و برای سلامت 
خود و خانواده مان خطرناک در نظر بگیريم؛ گرچه 
از لحاظ علمی و پزشــکی می گويند اين ويروس 
خیلی خطرناک تر از ويروس هايی شبیه آنفلوآنزا 
نیست اما به دلیل مسئله واگیری سريع و شیوع، 
اين بیماری جايگاه خاص خــود را پیدا کرده و به 
همیــن دلیــل هم بــر همــه کشــورهای دنیا 

تأثیرگذاشته است.
اينکه در برابر اين بیماری بايد چه کنیم؛ يکی 
اينکه اين زنجیره را بايــد قطع کنیم؛ اين زنجیره 

شیوع از يک نقطه، از يک فرد شروع می شود؛ وقتی 
يک فرد در جمعی می رود آنها را آلوده می کند، آن 
جمع وقتــی در جمع ديگر می رونــد، آنها دچار 
مشکل می شوند بنابراين يک زنجیره ای است که از 
نقطه ای شروع می شود و ممکن است از کل شهر يا 
مناطق شهری  يا بین شهری و حتی بین کشورها 
عبور کند. پس اولین مســئله اين است که ما اين 

زنجیره را قطع کنیم.
مســئله دوم، عدم جابه جايی و تردد است؛ به 
ذهن بعضی ها می آيد کــه يعنی وقتی از تهران به 
يک شهر ديگر رفتیم معنايش تردد است اما اگر از 
شمال تهران به جنوب تهران از جنوب به شرق و از 
شرق رفتیم غرب اين عیبی ندارد و داخل تهران 
هســتیم؛ وقتی می گويیم تردد مضر است و سفر 
مضر است، سفر درون شهری هم همان اثر را دارد 
و فرق نمی کند؛ يک فردی در يک اســتانی از اين 
شهر و استان است؛ فکر می کنیم داخل استان يک 
طور اســت و بیرون اســتان طوری ديگر است؛ 
می گويیم که اين سفر داخل استان است. اين آقا 
از مرکز استان رفته اين شهرستان و از شهرستان 
آمده به مرکز استان؛ اين که استان خودش است؛ 

اينها که همه با هم هستند، تفاوتی نمی کند.
در اينجا می خواهم به مــردم عزيز بگويم که 

بعضی ها فکر می کنند کــه در مبارزه با کرونا يک 
وزارتخانه ما به نــام وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی درگیر است و گاهی گله می کنند 

که کل کشور و همه وزرا و مسئولان بايد بیايند.
می خواهم خدمت مردم عزيزمان عرض کنم که 
در اين ســتاد و در اين همکاری تمام دولت درگیر 
هستند. اولًا بخشــی از دولت تلاش می کند برای 
اينکه زندگی عادی مردم بگذرد. زندگی عادی مردم 
يعنی چه؟ يعنی برق، آب، گاز، بنزين و مسائل مالی 
و پولی در گردش باشد و کالای اساسی باشد. تلاش 
ما اين است که زندگی مردم، البته سخت است و با 
سختی توأم است ولی تبديل به يک شرايط بحرانی 

بسیار سخت و غیرقابل تحمل نشود.
خدمت مــردم عزيزمان عرض کنــم که تمام 
وزرای اقتصادی و تمام مسئولان درگیر اين مسئله 
هستند. از رئیس ســازمان برنامه و بودجه برای 
اينکه تأمین مالی کند و پولی اگر جايی لازم است، 
اختصاص دهد و معاون اقتصادی رئیس جمهور که 
موظف است جلسات لازم اقتصادی را در اين زمینه 
مرتب برگزار کند، تا وزيــر اقتصاد و رئیس بانک 
مرکزی همه درگیر هستند برای تأمین ريال، ارز 
برای اينکــه چیزی بخريم و کالاهــای مورد نیاز 
فوری برای زندگی مردم، کالاهای اساسی، آنچه 

برای مردم از لحاظ بهداشتی لازم است.
 يک نفــر غیرفعال نیســت کــه در دولت ما 
اينجــوری تبلیغ شــده که مثلًا رئیــس جمهور 
مسئولیتی ندارد، وزير کشور هم مسئولیتی ندارد، 
فقط بنده خدا وزير بهداشت، درمان گرفتار شده 
اســت و همه بار بر دوش وی  اســت و البته وزير 
بهداشــت و درمان  بار ســنگینی بر دوش دارد و 

مخصوصاً بــر دوش همــکاران عزيــزش، همه 
پزشکان، پرســتاران، بیمارســتان های مختلف، 
مراکز درمانی و بهداشــتی که آنها يک مسئولیت 

بسیار سنگینی را امروز بر دوش دارند.
اخیراً بعضی از دوستان نامه نوشتند، بعضی از 
نمايندگان محترم مجلس و ديگران که من ستاد را 
به عهده داشــته باشم؛ دوســتان بدانند حداقل 
هفته ای يک جلسه ستاد با رياست و مديريت خود 
من تشکیل می شــود؛ در هفته ای که الان رو به 
پايان است، از شنبه جلسه گذاشته بوديم و هفته 
آينده هم جلسه داريم؛ در ايام تعطیلات عید هم باز 
جلسه خواهیم داشت؛ خود من جلسات را هفته ای 
يکبار می گذارم؛ اگر مشــکلی داشتم معاون اول 
می گذارد و خود ســتاد ملی به رياست خود آقای 
دکتر نمکی به طور منظم در هفته هر چند بار لازم 

باشد جلساتش گذاشته می شود.
 اين روزها به شايعات در اين زمینه نبايد توجه 
کنیم؛ اين شايعات گاهی وقت ها در فضای مجازی 
است و به رسانه های داخلی و روزنامه هم سرايت 
می کند و گاهی وقت ها به صدا و سیما؛ نمی دانم 
چگونه شده و يک ديوار حفاظتی و ماسک و چیزی 
بايد بگذارند، به آنها اصابت می کند و يک گوينده 
خبــری مثلًا دلش تنگ می شــود بــرای رئیس 
جمهور و می گويد من دو روز است رئیس جمهور 
را نديدم؛ اين خوب اســت و من تشکر می کنم از 
اينکه لطف و محبت دارند اما همه سر کار خودشان 
هستند و بدون اســتثنا در حال تلاشند. نگذاريم 
شايعات روح مقاومت مردم را دچار مشکل کند؛ 
ايــن کار را نکنیم؛ يکبــار ديگر گفتــم، از کرونا 

خطرناک تر، ترس و وحشت و اضطراب است.

روحانی: همه اعضای دولت درگیر 
مقابله با کرونا هستند 

کرونا را بيش از واقعيت بزرگ نکنيم

   گزارش یک

رئیس قوه قضائیه گفت: ســتاد مبارزه با کرونا در 
سطح عالی ترين مسئولان کشور است، يعنی اينکه 
اين ستاد عالی است و بايد علی القاعده با رياست 
رئیس جمهور تشکیل جلســه دهد و اجرا کردن 

مصوبات را پیگیری کند.
 با انجام اقدامات پیشگیرانه و درمانی و تضرع 
به حضرت حق و توسل به ائمه اطهار )ع( رفع اين 

مشکل را از محضر خداوند طلب می کنیم.
 سلامت جامعه امری بسیار مهم و دارای اولويت 
است و همه امور فرع بر سلامت است، اگر سلامت 
باشد بسیاری از توسعه يافتگی ها در کشور پديدار 
می شود و اگر ســلامت جامعه تهديد شد گرفتار 

مشکلاتی خواهیم شد.
 کاری کــه پزشــکان و همکارانشــان در 
بیمارســتان ها در سطح کشــور انجام می دهند 

حقیقتا قابل تقدير و تشکر است.
کشور دارای ظرفیت بســیار بالايی است، اگر 
همه ايــن ظرفیــت پــای کار بیايد، کشــور ما 
قدرتمندتر از آن است که اين پديده مشکل ايجاد 
کند، ظرفیت علمی نیروی جوان، کارآمد و آماده 
اقدام در کشور بسیار است و برای استفاده از اين 

ظرفیت بايد مديريت صورت گیرد.
امروز دانشگاه های پزشکی، وزارتخانه بهداشت 
و درمــان از جهت فنــی و تخصصــی صاحب 
صلاحیت برای نظر دادن در اين زمینه هستند. 
ديگران بايد بدانند نگاه اين افراد تخصصی و فنی 
است. اگر می گويند اجتماعات نبايد انجام شود و 
مداخلات در امور سازمانی و اداری و حتی زندگی 
مردم برای تضمین ســلامت بايــد صورت گیرد 
بايســتی در اين رابطه نســبت به اين بايدها و 

نبايدهــا و پروتکل هــا احترام گذاشــت و آن را 
عملیاتی کرد.

 در شــورای عالی امنیت ملــی دکتر نمکی و 
همکارانشان گزارشــی دادند و خواسته هايی را 
مطرح کردند که در جلسه تصويب و مصوبات نزد 
مقام معظم رهبری ارسال شد. مصوبات با تنفیذ 
ايشان شکل قانونی پیدا کرد لذا همه بخش ها در 
کشور بايد ظرفیتشان را پای کار بهداشت و درمان 
بیاورند تا بشــود اين پديده را کنترل کرد و حتما 

هم اين کار شدنی است.
 امروز کار خودجوش بســیاری از سوی مردم 

انجام می شود که بايد هدايت شود.
بخش های نظارتی جايگاه مهمی دارند و امروز 
بايــد نقش تعاملــی ايفــا و راهنمايــی کنند تا 
دستگاه ها موفق شوند و مشکلاتشــان را دنبال 

کنند. چه اشــکال دارد امروز ســازمان بازرسی 
کمبودهای موجود در وزارت بهداشت را پیگیری 
کند. اگر فرمانداری، اســتانداری می گويد نیاز به 
اعتبار و لوازم پزشــکی دارد بخش های نظارتی و 
سازمان بازرسی کل کشور و همه دستگاه ها در اين 

زمینه کمک کنند.
 سلامت يک فرد هم برای ما موضوعیت دارد، 
هرچه آسیب و تلفات در اين قضیه کمتر شود برای 
ما مهم است. لذا مداخلات وزارت بهداشت و درمان 
و ســتادهای مبارزه با کرونا حتما به نفع مردم و 
نظام اداری کشور است. اين پديده يک تجربه برای 
کشور است، ما تجربه جنگ تحمیلی را داشتیم و 
با همکاری و هماهنگی و حضــور همگان در آن 
عرصه موفقیت کسب شد و در رابطه با اين موضوع 

نیز حتما اين موفقیت خواهد بود.

ستاد مقابله با کرونا باید با ریاست رئيس جمهور تشکيل جلسه دهد

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

1  نماز جمعه مراکز اســتان ها باز هم لغو شــد؛ شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه در اطلاعیه ای  اعلام کرد پیرو ابلاغیه 
ستاد ملی مديريت بیماری کرونا و مذاکره با وزير بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، اين هفته نماز جمعه در مراکز استان ها برگزار 
نخواهد شد. برگزاری نماز جمعه در ســاير شهرستان ها مطابق 
روال هفته گذشــته، منوط به جمع بندی و تصمیم گیری کمیته 
استانی تعیین شــده، با محوريت نمايندگان ولی فقیه در مراکز 

استان ها می باشد. )تسنیم(
2 دو روایت متفاوت از پزشکیان درباره رئیس ستاد ملی 
کرونا؛ مسعود پزشکیان درگفت وگوی ويژه خبری سه شنبه شب 
شبکه دو خبری را اعلام کرد و گفت: رئیس مجلس نامه ای خدمت 
مقام معظم رهبری نوشتند، محتوای نامه تا جايی که خبر دارم 
برای اين بود که مسئولیت رياست مقابله با کرونا را از دوش وزارت 
بهداشــت بردارند و به عهده دولت بگذارند، در جلسه مذکور هم 
پیشنهاد اين بود که رياست ستاد به معاون اول رئیس جمهور يا 
فردی ديگر واگذار شود. آنطور که شنیدم رهبری )در پاسخ اين 
نامه( نوشته اند که رئیس جمهور بايد خودشان مسئولیت را برعهده 
بگیرند و عملیات مقابله با اين بیماری را راهبری کنند. پس از آن 
مسعود پزشــکیان، نايب رئیس مجلس شــورای اسلامی درباره 
خبری که به نقل از وی در خصوص ارسال نامه رئیس مجلس به 
رهبر انقلاب درباره وضعیت کشــور و جلوگیری از تشديد شیوع 
کرونا منتشر شده بود، گفت: مقصود از اين نامه، مصوبات شورای 
عالی امنیت ملی در موضوع مقابلــه با کرونا بود، اما بیان و انتقال 
مطلب به گونه ای ديگر صورت گرفت و به شــکلی ديگر منعکس 

شد. )خبرآنلاين و ايسنا(
3 سپاه برای مبارزه با کرونا چه کرده است؟

گزيده سخنان سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شريف، سخنگو 
و مسئول روابط عمومی کل سپاه درباره اقدامات سپاه در خصوص 

مبارزه با کرونا را بخوانید:
 ظرفیت های انسانی و تخصصی سازمان بهداری رزم و منظومه 
گسترده بهداشت و درمان سپاه شــامل بیمارستان های ثابت و 
ســیار، کمپ های مراقبتی، مراکز درمانی و نیز اقلام و تجهیزات 
امدادی و بهداشتی موجود در مجموعه سپاه و بسیج جهت شرايط 
خاص کشور با دستور فرمانده سپاه به طور کامل به صحنه آمده و 

مشغول همکاری با قرارگاه مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت است 
و گزارش پیشــرفت اقدامات و خدمات آن ها هر روز در جلســه 
قرارگاه زيستی شــفا با حضور سرلشکر ســلامی مورد بررسی و 

تصمیم گیری قرار می گیرد.
 بالغ بر 1۰۰هزار پاســدار و بســیجی در بخش های مختلف 
امدادی و خدمت رسانی در عرصه مبارزه با ويروس کرونا و درمان 
بیماران در کشور فعال هستند. تاکنون پنج نفر از پاسداران عزيز 
و تعــدادی از نیروهــای بســیجی مخلــص در متــن عملیات 
خدمت رسانی به سلامت جامعه جان باختند و در زمره شهدای 

خدمت کشور قرار گرفتند.
 بیمارستان بقیه الله تهران هم اکنون بیشترين تعداد بیمار را 
 تحت مراقبت و درمــان خود دارد و همچنین بیمارســتان های 
علی بن ابیطالب )ع( در قم، مسلمین در شیراز، شهید صدوقی در 
اصفهان، امام حسین )ع( در مشهد و شهید محلاتی در تبريز و... 

در حال ايفای نقش و وظیفه هستند.
 در حوزه شناسايی و درمان بیماری نیز علاوه بر دستیابی به 
کیت تشخیص، پژوهشــگران و محققان حوزه بهداشت و درمان 
سپاه با مديريت دانشــگاه علوم پزشــکی بقیه الله )عج( به طور 
شبانه روزی در حال مطالعه و آزمايش برای دستیابی به داروهای 
مطمئن درمان اين ويروس هســتند که بنا به گزارش مسئولان 
مربوطه پیشــرفت های خوب و امیدوار کننــده ای در اين زمینه 

حاصل شده است.
 سازمان اطلاعات سپاه در تهران و مراکز استان ها در تعامل با 
مردم و رصــد و مراقبت های لازم و انجــام کار اطلاعاتی دقیق، 
تاکنون چندين انبار بزرگ احتکار اقلام بهداشتی و لوازم پزشکی 
شامل میلیون ها ماسک، دســتکش، مواد ضدعفونی کننده و... را 
کشــف و ضبط و پرونده آنها را به مراجع قضايی و حقوقی ارسال 

کرده است. 
 سازمان بسیج مستضعفین هم علاوه بر سازماندهی نیروهای 
بسیجی برای مشارکت در گندزدايی و ضدعفونی کردن اماکن و 
معابر، کارگاه های تولید ماســک، دســتکش و لباس پزشــکی 
متعددی را فعال يا مورد حمايت قرار داده  که تاکنون علاوه بر رفع 
حلقه مفقوده اتصال تولید و توزيع، بخش قابل توجهی از نیازهای 

کشور در اين خصوص را تامین کرده است.

4 انتقاد مطهری از عدم قرنطینه قم؛ علی مطهری، نماينده 
مردم تهران در مجلس درباره ضرورت قرنطینه کردن کانون های 
آلوده به ويروس کرونا گفت: طبق نظــر متخصصان و تجربه ای 
که در چین رقــم خورد، قرنطینه شــهرها و کانون های آلوده در 
حال حاضر هم می تواند مفید باشــد ولی کار درست اين بود که 
همان زمان که ويروس کرونا در قم پیدا شد، قرنطینه اين استان 
را شروع می کردند تا آلودگی به ســاير نقاط کشور سرايت نکند. 
نماينده مردم تهران با تاکید بر اين مســئله که بايد بررسی شود 
که چه عاملی مانع از قرنطینه قم در همان روز اول آلودگی شده 
است، گفت: بايد مشخص شود چه کســانی با چه انگیزه ای مانع 
قرنطینه اولیه قم شــدند. آيا وزارت بهداشت در اين باره کوتاهی 
کرده يا مقاومت هايی بر اســاس عقايد عوام فريبانه و خرافی در 
شهر قم وجود داشته اســت؟ مطهری ادامه داد: در صورت وجود 
مقاومت هايی برای قرنطینه قم بايد معلوم شــود عوامل مخالف 
چه کسانی بوده اند و اگر کوتاهی صورت گرفته است، مسئولیت 
جان مردم با آنهاست و حتماً بايد پیگرد قضايی انجام شود که چرا 
عده ای در يک کار تخصصی پزشــکی دخالت کرده اند. )اعتماد 

آنلاين(
5 ســخنان تازه رئیــس ســازمان پدافند غیرعامــل درباره 
بیوتروريســم بودن ويروس کرونا که در گفت وگوی ويژه خبری 
بیان شــده را بخوانید: برای اين ويروس گمانه زنــی اولیه وجود 
داشــته که يک طغیان طبیعی و بدون دخالت انسان يا يک نشت 
آزمايشگاهی از آزمايشگاه ووهان چین بوده  و گمانه زنی ديگر اين 
اســت که اين ويروس يک مدلی از جنگ بیولوژيک باشد؛ در اين 
خصوص گمانه زنی های متفاوتی وجود دارد که آيا اين جنگ برای 
کشتن اتخاذ شده، يعنی دستکاری شده و برای کشتن است مانند 
آنچه در جنگ جهانی دوم بود و مسئله ديگری که اين ويروس برای 
بحث اقتصادی و تأثیر اقتصادی بر کشور هدف طراحی شده است 
و درصد کشتار آن کم اما فراگیری فراوان دارد که شايد بخواهند 
از آن طريق کشور هدف را تحت تأثیر قرار دهند. البته به صورت 
قاطع نمی توان گفت اين ويروس جنگ بیولوژيک هســت يا خیر 
البته آمريکا در اطراف ايران، چین و روسیه آزمايشگاه بیولوژيک 
دارد و اين ويروس بخش زيادی از ويژگی های جنگ بیولوژيک را 
دارد اما می توان با بررسی بیشتر توسط متخصصان ويروس شناسی 

مشخص کرد که آيا اين يک جنگ بیولوژيک است يا خیر.
6 ارتش برای مقابله با کرونا چه کرد؟ گزيده ســخنان امیر 
ســرتیپ کیومرث حیدری درباره اقدامات صورت گرفته ارتش 

برای مقابله با ويروس کرونا:
خودروهای استفاده شــده برای مقابله با اين ويروس مخصوص 
ضدعفونی بوده و مأموريت اصلی شان میکروب زدايی است. مواد 
موردنیاز برای مبارزه با ويروس کرونا، در مخازن اين خودروها قرار 
داده شده و با يک استاندارد خاصی حرکت می کنند و در گستره 

عظیمی اين خودروها را به کار گرفته ايم.
در نشست )با استاندار قم( مقرر شد در صورت نیاز، بیمارستانی را 
که در قم داريم گسترش دهیم، به اين معنی که يا تعداد تخت های 
اين بیمارستان را گسترش دهیم يا مکان های ديگری را هم به اين 

بیماران اختصاص دهیم.
در پادگان ها يــک روش خاصی را حاکم کرده ايــم و از آن روش 
تبعیت می کنیم. قرنطینه در پادگان ها به صورت بسیار سختگیرانه 
در حال انجام اســت. نبايــد مرخصی ها)ی کارکنــان ارتش( 
به گونه ای باشد که خود باعث نقل وانتقال ويروس شده و موجب 
تسری ويروس به نقاط امنی ديگر شود که به زودی ابلاغ می شود.

ارتش به محض دريافت فرمان رهبری يک حالت جديدی به خود 
گرفتند، به اين معنا که تمامی مراکزی را که کارگاه تولید البسه 
نظامی دارند متوقف کرده ايم و به تولید گان های پزشکی و ماسک 
پرداخته اند. همچنین مراکزی کــه می توانند اقدام به تولید مواد 
ضدعفونی کنند را در سراسر کشور به اين کار اختصاص داده ايم. 

)باشگاه خبرنگاران جوان(
7 وزارت دفاع دوربین حرارتی ضدکرونــا تولید کرد؛ 
متخصصان صنعت دفاعی موفق شــدند از ســرريز فناوری های 
دفاعی دوربین های هوشــمند حرارتی ويژه غربالگری بیماران 
ويروس کرونا  را تولید و پس از تســت موفقیت آمیز در مراکز پر 
تردد و رفت و آمد نظیر فرودگاه های کشــور، بــه مرحله تولید 
انبوه برسانند و برابر اعلام نیاز برای نصب در ساير اماکن و  مراکز  

موردنظر در تمام کشور توزيع خواهد شد. )فارس(
8 چین هم در تحریم همدرد ما بــود هم در کرونا؛ گزيده 
ســرمقاله روزنامه جوان به قلم عبدالله گنجی که در آن کرونا به 
تحريم تشبیه شده است: در داستان کرونا ملت ايران همدرد زياد 

دارد. ده ها ملت وضع مشابهی دارند. آنان که ما را تحريم کردند 
اکنون کرونا به سراغ اقتصادشان رفته است تا اقتصاد آنان را مانند 
اقتصاد تحريم شده ما کند و از منظر اعتقادی تحلیل اين موضوع 
بسیار جذاب است و آنچه جالب است اينکه مهم ترين پشتیبان ما 
در تحريم )چین( در کرونا همدردترين کشور نسبت به ما است. 
همکاری چین در دوران تحريم در کرونا مضاعف شد و کمک های 

چین به ايران فراموش ناشدنی است.
9 کیهان: کرونا بیوتروریســم است: دشمنِ عنود، خبیث 
اســت و منافقِ کفور، شــنیع. ما در جنگیم و جنگ، تنها نظامی 
نیســت. گاهی با قراردادهــای تحمیلی و رقت باری اســت که 
بانی اش نفوذی اســت و گاهی با تولید و تکثیر ويروس است که 
خدا باعث اين و بانی آن را نیامرزد.  ترور هم تنها شــامل شــیوه 
معمول منافقین و اسرائیل و آمريکا نیست، بیو تروريسم هم دارند. 
چند ســال پیش برخی بازيگران در ماهواره مردم را برای اهدای 
بزاقشــان به غربی ها  ترغیب می کردند، چرا؟ ماجرای خون های 
آلوده فرانسوی يادتان هست؟ بمب های شیمیايی آلمانی صدام و 
مداوای جانبازان شیمیايی ما در آلمان را چطور؟ سابقه دشمنان 
و اعترافات امثــال اوباما می گويد کــه آمريکايی ها بعد از جنگ 
جهانی دوم برای جاسوسی، سازمان های بین المللی با موضوعات 
مختلفی ايجاد کردند و با پوشــش بازرس، ناظر، فعال، خبرنگار، 
کارشناس، توريست، سخنران همايش و... به کشورها جاسوس 
می فرستند. بازرس آژانس هســته ای، فعال محیط زيست، ناظر 
حقوق بشر، کارشناس فلان صندوق بین المللی و... و همین حالا 

شايد نمايندگان سازمانِ... .   
10 اگر یک اصولگرا به جای رئیس جمهور می بود؛ دو پیام 

مردمی که ديروز در يک روزنامه اصولگرا منتشر شده است: 
 نفوذی ها در مورد کرونــا در جامعــه التهاب آفرينی کاذب 
می کنند تا هم به اقتصاد و هم به اعتقادات مذهبی جامعه آسیب 
بزنند. امیدواريم با اقدامات سربازان گمنام امام زمان)عج( ماهیت 

نفوذی ها برای ملت هرچه سريع تر آشکار شود.
 چطور وزارت ارشاد اجازه چاپ مطالبی را می دهد که به ايجاد 
هراس و ترس و وحشــت در جامعه دامن می زنــد؟ به همه القا 
می کنند که فرار کنید ولی به کجا؟! اگــر به جای رئیس جمهور 

بودم دستور می دادم عوامل اين روزنامه ها را قلع و قمع کنند!

روایت رئيس سازمان پدافند غيرعامل و یک روزنامه اصولگرا از بيوتروریسم بودن کرونا

  عکس نوشت

حاجی ميرزایی، علوی و ظریف در جلسه دیروز هيات 
دولت. تقریبا همه وزرا و معاونين دیروز از ماسک استفاده 

کرده بودند. عکس از اصغر خمسه، ایرنا

حضور رئيس قوه قضایيه در جلسه ستاد مقابله با کرونای 
تهران در ميان زالی، فرمانده ستاد و اسماعيلی رئيس حوزه 

ریاست قوه قضایيه و سخنگوی این قوه. عکس از اصغر 
بدرخواهی، مهر



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2614  پنجشنبه  22 اسفند  1398

از افزایش مسمومیت های الکلی تا اجاره مخفیانه ویلا درشمال
آخرین حاشیه های کرونایی

1   ساعتی 4۵ نفر؛ يعنی حدودا هر دودقیقه، يک 
نفر به کرونا مبتلا می شود. اين عدد بیانگر رشد سريع 
اين ويروس در ايران بوده که در تاريخ 1۷ اسفند به 
ثبت رسیده  و تعداد مبتلايان به ويروس را به بیش از 
1۰۰۰ نفر در يک روز رسانده است. عددی که نشان 
می دهد دولت نتوانسته به خوبی از عهده شیوع اين 
بیماری برآيد. اين عدد البته مفهوم ديگری هم دارد. 
جامعه هنوز فراگیر شــدن اين ويروس را باور نکرده 
است. البته اوج ابتلا به اين بیماری تا لحظه نگارش 
اين گزارش ساعتی 4۵ نفر بوده است. مثلا تاريخ 2۰ 
اسفند هر يک ساعت 36 نفر به کرونا مبتلا شده اند. 
يعنی 881 نفر در يک روز، آمــاری که تکان دهنده 
است. هنوز به درســتی نمی دانیم چرا در 3۰ بهمن، 
کانون شیوع اين بیماری يعنی شهر قم قرنطینه نشد. 

دولت و مسئولان هم پاسخ روشنی به آن نمی دهند. 
اما دلیلش هرچه بود شدت ابتلا به کرونا در ايران را 
به ساعتی 4۵ نفر هم رسانده است. طبق آمار رسمی 
تا پیش از 18 اســفند، روزانه هريك تا 1.۵ ساعت، 
يک نفر بــر اثر کرونا جان خود را در ايران از دســت 
داده اســت. آمار از مرگ روزانه 18 تــا 21 نفر خبر 
می دهد. اين درحالی  است که آمار روز 18 اسفند از 
مرگ 49 نفر در يک روز خبر داد. يعنی هر نیم ساعت 
يک مرگ بر اثر کرونا؛ ساعتی دونفر. 2۰ اسفند اين 
آمار تکان دهنده تر شــد. ۵4 نفر در 24 ساعت جان 
باختند؛ يعنی حدوداً ساعتی  سه نفر جان خود را بر 

اثر ويروس کرونا از دست داده اند.
2   معاون دادســتان کــرج از افزايش فوتی های 
مشروبات الکلی مسموم در البرز به 1۵ نفر خبر داد و 

گفت: تاکنون سه نفر در اين رابطه بازداشت شده اند. 
محمد آقاياری از کشف و ضبط 4۰۰۰ لیتر مشروبات 
الکلی تقلبی در کرج خبر داد و گفت: متاســفانه تا 
ديشب 1۵ نفر بر اثر مسمومیت الکلی در استان جان 

خود را از دست داده اند.
3 حیدرعلی عابــدی نماينده مجلس با اشــاره 
به وضعیت اســتان اصفهان بــرای مقابله با ويروس 
کرونا گفت: متاسفانه مردم اصفهان مسائل را جدی 
نگرفته اند، هنوز در خیابان ها مــردم ترددهای غیر 
ضرور دارند. بدون دستکش و ماسک در سطح شهر 
رفت و آمد می کنند،حتی فروشــنده  ها در مراکزی 
چون شیرينی فروشی ها و داروخانه ها و ساير مراکز 
بدون دســتکش و ماســک به مردم خدمــات ارائه 

می دهند  و انگار خیلی مسائل را جدی نمی گیرند. 

4  طبق مصوبه شورای پول و اعتبار در بخشنامه 
بانک مرکزی فقط گیرندگان تسهیلات قرض الحسنه 
و وام های کســب و کار مشــمول تعويق سه ماهه 
پرداخت اقســاط در ماه های اســفند تا ارديبهشت 
می شوند. اين تنفس ســه ماهه  مشمول  تسهیلات 
عــادی مانند وام هــای خريد کالا و خريد مســکن  

نمی شود.
5 علی اصغر نیک نیا، مديــرکل تامین اجتماعی 

استان گلستان،  در اثر ابتلا به کرونا درگذشت.
6 در حالی که هتل هــا و اقامتگاه های بوم گردی 
در بسیاری از استان ها از پذيرش مسافر منع شده اند 
)البته برخی جاها رعايت هم نمی کنند(، سايت های 
اجاره خانه و ويلا فعال هستند و ادعای ارائه اقامتگاه 

پاک دارند.

ماجرای سرقت 900میلیونی از ماشین 
حمل پول بانک پاسارگاد به کجا رسید؟

اگرچه هنوز از احکام صادره برای متهمان این پرونده خبری نیست اما حکم 
سرقت مسلحانه پابرجاست

اواخر اسفند سال 9۵ ماجراي سرقت ماشین حمل 
پول بانك پاســارگاد در اتوبان شهید حقاني، يكي 
از جنجالي تريــن اخبار حوزه حوادث در آن ســال 
محسوب مي شــد. ماجرا از اين قرار بود كه ساعت 
۷:4۷  پنجم اسفند سال 9۵، سرقتی به پلیس گزارش 
شد که در کشورمان بی سابقه بود؛ ربودن خودروی 
حمل پول بانك پاسارگاد، آن هم در يکی از مناطق 
پرتردد پايتخت. به اين صورت که دو خودروی پرايد 
اين خودروی حمل پول را که در حال عبور از بزرگراه 
حقانی بود، در بر گرفته و با متوقف کردن آن، راننده 
را پیاده کرده و خودروی وی را با خود بردند. در ادامه، 
ســارقان که از مجهز بودن خودرو بــه جی پی اس 
مطلع بودند، ابتدا اين دستگاه را از ماشین جدا و به 
خیابان پرتاب کردند و سپس برای رهايی از خودرو 
و احتمال شناســايی آن به واســطه اطلاع پلیس و 
کنترل دوربین های ترافیکی، سرقت ديگری انجام 
دادند. به اين صورت که سد راه يک خودروی ال 9۰ 
شده و با تهديد سرنشین آن با اسلحه، خودروی وی 
را در اختیار گرفته و با انتقال کیسه های پول به آن از 
محل متواری شدند. بدين ترتیب سرقتی رقم خورد 
که گفته می شــود 9۰۰میلیون تومان پول نقد به 
جیب سارقان روانه کرد.در پی اين اتفاق، رديابی های 
پلیســی کلید زده شــد و از همان روزهای نخست 
چند مظنون در اين پرونده دستگیر شدند تا اينکه 
تجسس های به عمل آمده به شناسايی چهار متهم 
در لاهیجان )اســتان گیلان( رسید و طی تعقیب و 
گريزی مسلحانه، همه اين افراد دستگیر شدند. ماجرا 
در حالی بود که گفته می شد، يکی از اين چهار سارق، 
خانمی 22ساله بود و اين فرد در تعقیب و گريز میان 
پلیس و سارقان، به ضرب گلوله پلیس زخمی شد. 
رئیس پلیس تهران در آن زمان اعلام کرد: در گیلان 
هنگام دستگیری سارقان، يک خانم را نیز دستگیر 
کردند که همسر يکی از اين افراد بوده اما نقش وی 
در اين سرقت هنوزمشخص نیست که در بازجويی ها 
اين ابهام ها برطرف خواهد شد ولی بايد بگويم که دو 
نفر از اين سارقان در هنگام تیراندازی مجروح شدند.

وی با بیان اينکه بايد از بانک بپرسید که چرا خودرو 
حمل پول مســلح نبوده اســت، گفت: جالب است 
بدانید که دوربین های داخل خودرو حمل پول نیز 
قطع شده بود.به گفته ساجدی نیا، چهارنفر از عاملان 
اصلی اين سرقت سابقه سرقت و زورگیری داشتند و 

برای انجام اين سرقت نیز دو دستگاه پرايد به سرقت 
برده بودند. اما ماجرا به همین جا نیز ختم نشد. در 
ادامه مشخص شــد که ســارقان برای برنامه ريزی 
سرقت خود خانه ای در کهريزک اجاره کرده اند که 
در بازرسی از آنجا ۵۵۰میلیون تومان از پول ها کشف 
شد. چند روز بعد هم سارقان بخش ديگری از پول 
را برگرداندند و به جرم خود اقرار کردند. آنها مدعی 
شدند که در آرزوی پولدار شدن و داشتن زندگی بهتر 
دست به اين ســرقت زده اند. در بین اين شش نفر، 
دو عامل اصلی ســرقت از کارمندان بخش حراست 
بودند که به شرکتی خارج از بانک پاسارگاد سپرده 
شده  بود و چهار نفر عامل اصلی اجرای اين سرقت، 
سابقه سرقت و زورگیری داشتند و برای انجام اين 
سرقت از دو دستگاه پرايد مســروقه استفاده کرده 
بودند.پرونده اين متهمان پس از دستگیری در شعبه 
چهارم دادسرای ناحیه ٣٤ رسیدگی شد و بازپرس 
رسمی با انجام تحقیقاتی درباره ابعاد مختلف جرم 
اين افراد درنهايت از صدور قــرار مجرمیت آنها به 
اتهام سرقت مســلحانه خبر داد و گفت به احتمال 
زياد با صدور کیفرخواست به دادگاه معرفی خواهند 
شد. اما متهمان دلیل چنین سرقت کلانی را پولدار 
شدن ذکر کردند. سردسته اين باند جوانی 32 ساله 
بود که خود مامور حفاظت بانک بود. او در آن زمان 
درباره سرقت شان گفته بود: با ديدن روزانه میلیون ها 
تومان اسکناس بی زبان وسوسه شدم و با همدستی 
چهار مرد که نقشه سرقت مسلحانه خودروی حمل 
پول را اجرا کرده اند تا همگی يک شبه پولدارشوند 
و به آرزوهايشان برسند. ماجرای پولدار شدن مثل 
خوره به جانم افتاده بود. سه سال قبل نگهبان بانک 
شــدم. ماهی يک میلیون و 2۰۰ هزار تومان حقوق 
می گرفتم اما خودم روزانه با میلیون ها تومان پول سر 
و کار داشتم. هر کسی جای من بود با اين وضعیت 
مالی و آن همه پول وسوســه می شــد. به گفته سر 
دســته باند، او يک ماه روی اين نقشه کار کرده بود 
و خودش ســاعت و زمان حرکت ماشین حمل پول 
را خبر داشت. اگرچه از اين پرونده حدود سه سالی 
می گذرد و در آخرين جلسه قضايی برای آنها صدور 
قرار مجرمیت به علت سرقت مسلحانه تعیین شد اما 
با وجود گذشت چندســال از سرنوشت اين پرونده، 
احکام قضايی، صدور حکم برای متهمان هنوز خبری 

نیست و همچنان در زندان به سر می برند.

عذاب وجدان پدری که به همراه
 همسرش پسر سه ساله شان را کشتند

روزگذشته مرد جوانی با مراجعه به پلیس راز قتل پسر معلولش را فاش کرد

ســرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
از دســتگیری پدر و مادری که دســت به قتل 
فرزند سه  ساله شان زده بودند خبر داد. سرهنگ 
کیومرث حسنوند با اعلام اين خبر گفت: ساعت 
۵ صبح21 اســفندماه مرد جوانی بــا حضور در 
کلانتری 1۵3 شــهرک ولیعصر ادعــا کرد که 
هفته گذشته پسر سه ساله اش را به قتل رسانده 
و جســدش را داخل صندوق عقب خودرويش 
نگهداری کرده اســت. وی افــزود: بدين ترتیب 
ماموران به سراغ خودروی تیبا سفید رنگ رفته 
و با جسد پسر بچه سه ساله که آثار کبودی روی 
صورتش نمايان بود روبه رو شدند و پدر ابوالفضل 
دستگیر شــد.اين مقام پلیســی ادامه داد: پدر 
ابوالفضــل در اعترافاتش عنوان کــرد که وقتی 
فرزندم به دنیا آمد معلولیت جســمی و بیماری 
کلیوی و داخلی داشــت و چون شرايط سختی 

داشــت او را جلوی در بهزيستی رها کرديم تا در 
آنجا به او رسیدگی شود اما دو ماه قبل مسئولان 
بهزيســتی ما را شناســايی کردند و ابوالفضل را 
تحويل ما دادند.او همچنین درباره قتل پسرش 
گفت:  سه شــنبه هفته گذشته پس از مشورت با 
همسرم دست به قتل پســرم زدم و در اين مدت 
نمی دانستم با جسد پســرم چه کار کنم و عذاب 
وجدان ديوانه ام کرده بود تا اينکه تصمیم گرفتم 
خودم را تسلیم پلیس کنم و راز اين قتل را فاش 
سازم. سرهنگ حسنوند ادامه داد: ماموران پس از 
هماهنگی با قاضی کشیک قتل، بازپرس ويژه قتل  
مادر ابوالفضل را کــه از ماجرای قتل فرزندش با 
خبر بوده و نقش داشته را به کلانتری احضار و او را 
نیز دستگیر کردند.وی در پايان گفت: پدر و مادر 
جوان برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضايی در 

دادسرای امورجنايی تهران معرفی شدند.

     گزارش روز

     گزارش روز

     خبر حوادث 

رقابت نفسگیر     
زنجیره ای ها!

حقایق درباره 7 
سوپرمارکت بزرگ کشور 

که این روزها سود قابل 
توجهی کسب می کنند

ادامه ازصفحه   اول

 اما همه چیز به سادگی اين خبر نبود. پیش تر 
نیــز در بهمــن و اســفند 139۵ نزديک به 
2۰درصد از ســهام رفاه فروش رفته بود. اما 
اين بار بــا واگذاری نزديــک به 42درصدی 
ســهام رفاه مالکیت اين فروشگاه زنجیره ای 
عوض می شــد. اولیــن ســؤال ها از قیمت 
واگذاری اين مجموعه در افکار عمومی شکل 
گرفت. فروشــگاه رفاه که بخشی از سهامش 
در زمســتان 139۵ با حــدود 14۵میلیارد 
تومان به صورت اقساط به فروش رفته بود در 
واگذاری جديد 42درصد سهامش تقريبا به 
قیمت 32۰میلیارد تومان به فروش رسیده 
بود... سرمايه فروشــگاه های زنجیره ای رفاه 
با 22۵ شــعبه و گردش مالی ســالانه هزار 
میلیارد تومان و نزديک به چهار هزار پرسنل 
بیش از پنج هزار میلیارد تومان تخمین زده 
می شد و حالا به اين ســرمايه قابل توجه که 
در طول سال ها توسط مردم ايجاد شده و به 
رشد و بلوغ رســیده بود يکباره چوب حراج 
زده شد و بیش از 6۰ درصد سهامش تنها با 
46۵ میلیارد تومان آن هم به صورت اقساط 
فروش رفت يعنی چیــزی حدود 9۰درصد 
تخفیف در معامله.« طبق گزارش اين سايت، 
سهام فروشگاه رفاه را شــرکت »سپهر نويد 
آفرين« و »بازتاب ســهام توس« خريداری 
کرده اند که اين شــرکت ها، مالک برندهای 
برنج »آوازه« و »محســن« هستند. حالا که 
اين اطلاعات را خوانديد، بیايید به يک رپرتاژ 
آگهی منتشر شده در خبرگزاری اصولگرای 
فارس که در ارديبهشت سال گذشته منتشر 
شــده، نگاهی بیندازيم: »همکاری رفاه در 
راستای مشارکت استراتژيک شرکت شیرين 
عسل و شرکت آدانی. در اين هیاهوی برجام 
و تهديد و نگرانی ها، خبر خوبی از مشارکت 
شرکت »شیرين عسل« و شرکت »آدانی« در 
ايجاد يک مشارکت استراتژيک در بازار برنج 
ايران که  با خريد  برند »برنج محســن« آغاز 
شد، قوت قلبی است برای فعالان اقتصادی.« 
به اين ترتیب مشخص می شــود که مالکان 
برندهای شــیرين عســل، برنج محســن و 
برنج آوازه احتمالا جــزو گردانندگان اصلی 

فروشگاه رفاه هستند.«

3  افق کوروش
  تعداد شعبه در کشور: 1600 شعبه

شــرکت فروشــگاه های زنجیــره ای افق 
کوروش در ســال 1388 به ثبت رســید و 
فعالیت خود را آغاز کرد. مؤسسین شرکت 
فروشــگاه های زنجیره ای افــق کوروش، 
شــرکت گــروه صنعتی گلرنگ شــرکت 
ســرمايه گذاری توســعه صنايع گلرنگ، 
شرکت گســترش گلرنگ شرکت تولیدی 
شــیمیايی پاکشــو و شــرکت گسترش 
گلپخش اول بوده اند. اين فروشگاه بیشترين 
تعداد شــعبه در سرتاسر کشــور را دارد و 
يکی از بازيگردانان اصلی در فروشگاه های 
زنجیره ای است. هولدينگ گلرنگ که هم 
تولید بسیاری از صنايع شوينده و سلولزی 
کشور با برندهای مختلف را در دست دارد 
و هم چند شــرکت پخش بزرگ در کشور 
توانســته قیمــت تمام شــده محصولات 
خود را کمتر کند و آن هــا را با تخفیف در 
فروشگاه های افق کوروش به فروش برساند. 
نکته جالب تــر آنکه فروشــگاه های هاپیر 
فامیلی و ســورنا نیز متعلق بــه هولدينگ 
گلرنــگ اســت! »امیرخســرو فخريان« 
مديرعامل فروشگاه های افق کوروش است 
که از قضــا رئیس اتحاديه فروشــگاه های 

زنجیره ای هم هست!

4 هفت
  تعداد شعبه در کشور: 350 شعبه

رقابت ســنگین میان هولدينــگ گلرنگ 
و هولدينگ گلســتان؛ در فروشــگاه های 
زنجیــره ای نیــز وجــود دارد. مالکیــت 
فروشگاه های هفت برای هولدينگ گلستان 
است که اتفاقا زودتر از افق کوروش تاسیس 
شده. گفته می شــود اين فروشــگاه، کار 
راه اندازی و تاســیس فروشگاه های خود را 
به پیمانکارانی از کشــور ترکیه سپرده بود 
و به همین دلیل بســیار موفق و با توپ پر 
وارد رقابت شد. از زمانی کار برای فروشگاه 
هفت سخت شــد که افق کوروش تاسیس 
شد و قیمت های خود را بســیار پايین تر از 
هفت ارائه می داد. دلیل ايــن ماجرا نیز بر 
می گردد که به همان سیستم پخش و توزيع 

که هولدينگ گلستان در آن ضعیف تر بود و 
نتوانست قیمت های خود را پايین تر بیاورد.

5  فروشگاه جانبو
  تعداد شعبه در کشور: 500 شعبه

فروشــگاه جانبو canbo در سال 139۰ 
اولین فروشــگاه خود را در ايران تاســیس 
کرد. گفته می شود مالکیت اين شرکت برای 
هولدينگ پارس حیات و شــرکت  اورست 
مدرن پارس است و مالکیت هولدينگ پارس 
حیات نیــز برای حیــات هولدينگ ترکیه 
است. مهم ترين استراتژی اين فروشگاه که 
الگو گرفته از شعبه های ترکیه ای آن است، 
اين موضوع اســت که همه کالا و اجناس با 
کارتن های بزرگ در قفسه ها قرار می گیرد تا 
هم در هزينه های فروشگاه صرفه جويی شود 
و قیمت ها پايین تر بیايد و هم به خريداران 

احساس تولید به مصرف دهد.

6 هایپر استار
 تعداد شعبه در کشور: 18 شعبه

يک فروشگاه فرانســوی– اماراتی در ايران 
مجوز تاسیس گرفت و در ســال 1388 با 
نام هايپراســتار در غرب تهران افتتاح شد. 
اين فروشــگاه که به مدت 2۰ سال زمین 
موردنظر خود را از شــهرداری تهران اجاره 
کرده، نخستین مورد از سرمايه گذاری بزرگ 
يک شرکت خارجی در بخش خدمات ايران 
محسوب می شود. سهام عمده اين فروشگاه 
بــرای فروشــگاه های زنجیره ای مشــهور 
کارفور است که از زمان آغاز کار در ايران به 

مشکلات متعددی رو به رو شده است.

7 یاران دریان
 تعداد شعبه در کشور: 500 شعبه

اين فروشــگاه توســط خانواده  مشــهور 
»دريانی« تاسیس شد و در آنجا می توانید 
جنس های لوکس و گران قیمت پیدا کنید. 
»مهدی عارفی دريان«، مديرعامل فروشگاه 
زنجیره ای يــاران دريان اســت که تلاش 
کرده همه ســوپرمارکت های دريانی را زير 
يک سقف جمع کند و به رقیب جدی برای 
فروشگاه های زنجیره ای مدرن تبديل شود.

مشهورترین  فروشگاه های
 زنجیره ای جهان

1  وال مارت
فروشــگاه  های زنجیره ای وال مارت با شــعار »هر روز قیمت کم« 
)EVERY DAY LOW PRICE( شروع به کار کردند. همچنین، 
علاوه بر تخفیف های روزانه، اين فروشگاه در مناسبت ها نیز تخفیف 
بیشتری به مشــتری ها برای خريد از والمارت می دهد. به عقیده 
بنیانگذار وال مارت اين فلســفه قیمت گذاری  اعتماد مشــتريان 
را جلب می کند و آن ها اطمینان پیــدا می کنند که قیمت ها تحت 
شرايط مختلف تغییر شديد نخواهد داشت. چشم انداز و ماموريت 
شــرکت وال مارت اين بود با فراهم آوردن مجموعــه ای از کالاها 
و خدمات تجاری خود در هر روز با پايین تريــن قیمت، فضايی از 
تنوع، يکپارچگی و احترام متقابل را پديد آورد. اين شرکت دارای 
بزرگ ترين شبکه  فروشگاه های زنجیره ای تخفیف دار هايپرمارکت 
و مواد غذايی جهان است. وال مارت بیش از 11 هزار شعبه در 28 
کشور دارد و به عنوان بزرگ ترين شرکت دنیا از نظر درآمد شناخته 
شده اســت. کارمندان وال مارت تقريباً 2.3میلیون نفر هستند. به 
طور قطع می توان گفت که وال مارت بیشترين کارمند را از لحاظ 
تعداد در بین شرکت های خصوصی به خود اختصاص داده است. اين 
فروشگاه در کشورهای مختلف از نام های متفاوت استفاده می کند. 
به عنوان مثال در انگلستان با نام آســدا   )Asda( و در ژاپن با نام 
گروه سیو )Seiyu Group( فعالیت می کند. برخی معتقدند اگر 
وال مارت يک کشور بود، تبديل به بیست وهشتمین اقتصاد بزرگ 
دنیا می شد. در سال 2۰11 در رتبه بندی انجام شده، توسط مجله 
فورچون، شرکت وال مارت در فهرست فورچون جهانی ۵۰۰ رتبه 
اول از بزرگ ترين شــرکت های عمومی جهان را به خود اختصاص 
داد.اين شرکت همچنین با بیش از دو میلیون کارمند، بزرگ ترين 

کارفرمای خصوصی جهان محسوب می شود.

)Kroger ( 2  فروشگاه کروگر
کروگر بزرگ ترين فروشگاه زنجیره ای خواربار و دومین خرده  فروش 
اين محصولات از لحاظ حجم فروش در آمريکاســت. در کل بعد از 
والمارت، دومین خرده فروش عمومی در اين کشــور است. کروگر 
در حال حاضر حدود چهار هزار فروشگاه را به صورت مستقیم يا از 
طريق زيرمجموعه هايش اداره می کند. کروگر شامل انواع مختلفی 
از فروشگاه ها مثل سوپرمارکت،  هايپرمارکت، مراکز خريد، خواربار 
فروشی  و جواهرفروشی است. شرکت کروگر در سال 1883 توسط 
برنارد کروگر در سینسیناتی، اوهايو، تاسیس شد. کروگر در واقع در 
ابتدا »فروشگاه بزرگ چای غرب« که يکی از نخستین فروشگاه های 

زنجیره ای در ايالات متحده بود را تاسیس کرد.

)Carrefour( 3  فروشگاه کارفور
»کارفور« سومین فروشــگاه زنجیره ای جهان است که در پاريس 
تاسیس شد. کارفور در زبان فرانسه به معنای میدان عمومی است. 
موسسان اين فروشگاه »مارسل فورنیه« و »دنیس دوفوری« بودند. 
در سال 1999، اين فروشگاه با »پرومود«، ادغام شد. گروه »کرفور« 
نخستین فروشــگاه های زنجیره ای در اروپا بودند. آن ها نخستین  
هايپرمارکــت را در 1۵ ژوئن 1963 در نزديکی پاريس تاســیس 
کردند. فروشــگاه زنجیره ای کارفور با 128۰۰ شعبه فروشگاهی 

سومین فروشگاه زنجیره ای بزرگ جهان از نظر تعداد شعب است.

)7-Eleven( 4  فروشگاه هفت / یازده
فروشگاه Eleven-۷ که به هفت/يازده درجهان مشهور شد در سال 
192۷ در کشور آمريکا و شهر تگزاس شروع به فعالیت کرد. شعب 
اين فروشگاه معمولا کوچک و در ابعاد فروشگاه های محلی هستند. 
اين فروشگاه زنجیره ای بیش از 46۰۰۰ شعبه در 16 کشور جهان 
دارد. مهم ترين ويژگی اين فروشگاه آن است که در هفت روز هفته به 
 Eleven-۷ صورت 24 ساعته باز است. ژاپن بیشترين تعداد شعب
را در خود جای داده است. 1۵۰۰۰ شعبه اين فروشگاه در ژاپن قرار 
دارد. کشور دوم و سوم از نظر فراوانی تعداد شعب، به ترتیب ايالات 
متحده و تايلند هستند. بعضی از ساير کشــورهايی که شعب اين 
فروشگاه در آن ها واقع شده اند عبارتند از استرالیا، سنگاپور، تايوان، 

هنگ کنگ، مالزی و اندونزی.

)Tesco( 5  تسکو
فروشگاه تسکو توسط ســرمايه گذاران انگلیسی شروع به کار کرد 
و از لحاظ میزان درآمد سالانه، پس از وال  مارت، به  عنوان دومین 
شرکت خرده  فروشی جهان شــناخته می شود. سال 1919 شعبه 
اصلی تسکو در حومه لندن توسط جک کوهن راه اندازی شد. تسکو 
شبکه ای گسترده از فروشــگاه های خرده فروشی با حدود 68۰۰ 
شعبه در سراســر جهان است. اســتراتژی خرده فروشی تسکو به 
شکلی است که با توجه به جمعیت و تقاضای بازار، کالاها را عرضه 
می کند. به طور کلی تمرکز تسکو بر غذا و نوشیدنی است ولی بسته 
به مکان فروشگاه، محصولات و خدمات ديگری چون لباس، وسايل 
برقی، خدمات مالی، باجه های تلفن، بیمه ماشین، اجاره فیلم، دانلود 
موزيک و خدمات اينترنت نیز ارائه می دهد. از استراتژی های خرده 
فروشی تسکو برای جمعیت سنی بالاتر، ارائه مواد غذايی رژيمی در 

کنار غذاهای روزمره است.

کته
ن

بازخوانی پرونده

 دو فروشگاه قدیمی زنجیره ای
1  فروشگاه سپه

شرکت تعاونی ارتش در سال 1328 به سرمايه سه هزار و دويست و پنجاه تومان تأسیس شد و در سال 134۷ به تعاونی مصرف سپه تغییر 
نام داد. اين فروشگاه به عنوان اولین فروشگاه زنجیره ای کشور لقب گرفت. اين فروشــگاه ها در واقع تعاونی هايی بودند که در ازای بن کالا، 
عمدتا کالاهای خوراکی را با هزينه ناچیزی به مشتريان عرضه می کردند.  اين شرکت در حال حاضر 13 فروشگاه در تهران و دو فروشگاه در 

استان کرمان دارد.

2  فروشگاه کوروش )قدس(:
فروشگاه زنجیره ای فردوسی نخستین فروشگاه زنجیره ای در ايران بود که با سبکی جديد و الگو گرفته از نمونه های خارجی در سال 1336 با 
توصیه  »يالمار شاخت« )اقتصاددان آلمانی( به دکتر مصدق و به همت علی اکبر داور افتتاح شد. پس ازآن فروشگاه های زنجیره ای کوروش 
)قدس( در سال 1349 توسط حمید کاشانی اخوان )عبدالحمید اخوان کاشانی( تاسیس و سپس احمد خیامی با او شريک شد. پس از چند 
سال تعداد فروشگاه های زنجیره ای قدس در تهران به 14 رسید که 9 فروشگاه تحت عنوان »کوروش« و بقیه به عنوان »سوپر استور« و »سوپر 
پرشین« زير نظر همین مجموعه اداره می شدند. ساختار اين فروشگاه شبیه فروشگاه های »مارکس اند اسپنسر« بود. اين فروشگاه ها که پس 

از انقلاب به نام »قدس« تغییر کرده بود در در اواخر دهه ۷۰ برای همیشه تعطیل شدند.
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چطور در هفته آخر سال 
ماشین و خانه مان را بفروشیم

10نکته کلیدی برای موفقیت آگهی های فوری فروش 
گروه بازار |  اگر پول لازم داشته باشــید، برايتان فرقی نخواهد 
کرد که اين روزها همه درباره کرونا حرف می زنند يا اينکه کسی 
در هفته آخر ســال به دنبال خريد خانه و ماشین نیست. هرطور 
شــده بايد آنها را بفروشید و از شرشــان خلاص شويد. برای اين 
کار حتما لازم نیست زانوی غم بغل بگیريد و چشم انتظار تماس 
خريداران بمانید، بلکه رعايت چند نکته کلیدی می تواند شما را با 
موج تماس های آنها روبه رو کند. کافی است به رازهايی که در اين 
گزارش می خوانید، حسابی فکر کنید. اشکالی ندارد اگر اين رازها 
را به کس ديگری بگويید، اما مطمئن باشید با عمل کردن به آنها 
چند قدم از بقیه فروشنده های خودرو و خانه جلوتر خواهید بود. 

  پنج راز موفقیت در فروش فوری خودرو
فروختن يک خودرو هرگز آســان نیست، به خصوص اگر اين کار 
را به صورت اينترنتی و آنلاين انجام دهید. جايی که خودروهای 
دســت دوم ديگری هم وجود دارند و راحت تر می توان آگهی ها را 
مقايسه کرد. چیزی که معمولا مردم نمی دانند اين است که ذکر 
نکات برجسته  خودرو و ويژگی های مثبت آن، کلید اصلی فروش 
آنلاين خودرو است. به همین دلیل است که در سايت هايی مثل 

ديوار و شیپور بسیاری از تبلیغات اطلاعات مهم را ذکر نکرده اند.
1   مهم ترين اطلاعات شــامل مدل، سال ســاخت، نوع تريم 
خودرو، میزان مسافت طی شده، مصرف سوخت و نوع گیربکس 
می شــود و می تواند تاثیر زيادی بر ارزش خودرو داشته باشد. با 
اين حال مهمتر از همه اضافه کردن عکس است چرا که يک لیست 
کامل بدون عکس ديد کلی خريــداران را تقلیل می دهد و باعث 
القای قیمت های پايین می شود. خود شما حاضريد يک خودرو را 
بدون ديدن آن بخريد؟ يک تبلیغ موفق دربردارنده  عکس هايی از 
داخل و خارج خودرو و از تمام زوايا است. البته، عکس های عاقلانه 
از خودرو تهیه کنید و دقت داشته باشید که قبل از گرفتن عکس، 
خودرو را تمیز کنید. به آنچه در پس زمینه  عکس خودرو اســت، 
توجه کنید و مطمئن شويد که منظره  بد و زباله در اطراف خودرو 

پخش نشده باشد.
2  برای جلب توجه هرچه بیشتر نسبت به خودروی فروشی 
خود، لیســتی از مفیدترين اطلاعات را ذکر کنید؛ لیست دقیق 
و صريح از ويژگی های يک خودرو باعــث جوش خوردن معامله 
يا شکست آن می شــود. در کنار لیســتی از جزئیات و حقايق، 
توضیحات مشخص و شخصی مثل پس زمینه و تاريخچه  خودرو 

می توانند تاثیرگذار باشند. متن نوشته شــده بايد جامع و کامل 
باشد و دربردارنده  ممکن ترين جزئیات مرتبط. ذکر اينکه خودرو 
کی و کجا خريده شــده اســت، چقدر کار کرده و چرا فروخته 
می شود، تصوير بهتری را ايجاد می کند. تاريخچه  سرويس های 
خودرو، هرگونه اطلاعات راجع به گارانتی، مســائل و مشکلات 
خودرو و هر ويژگــی به دردبخور ديگر می تواند گفته شــود. آيا 
در خودرويتان سیگار می کشــید يا حیوانات اهلی را با آن حمل 
می کنید؟ آيا فقط دوبار در هفته با آن رانندگی می کنید؟ مردم 
می خواهند اين موارد را بدانند. خود را به جای خريدار بگذاريد و 
سوالاتی که ممکن است از شما بپرسد را از پیش پاسخ دهید. اين 
گونه نیازی به جواب دادن به سوال های فراوان دريافتی نیست. 
چیزی که معمولا مردم دوستش ندارند، اين است که حس کنند 
گول خورده انــد. بهترين راه برای دوری از ايجاد چنین حســی 

»صداقت« است.
3  زمانــی را برای ويرايش نوشــته و تبلیغ خــود اختصاص 
دهید تا مطمئن شــويد که غلــط املايی و گرامــری نداريد. از 
نشــانه گذاری های صحیح اســتفاده نمايید و از زبان نوشتاری 
ساده ای اســتفاده کنید که قابل  فهم برای عموم باشد. در نوشته  
تبلیغی خود از استفاده از کلمات و جملات کلیشه ای نظیر »از صفر 
بهتره«، »لای زرورق بوده« و... پرهیز کنید و به  جای آن توضیح 
دهید که چرا خودرو همانند خودروی صفر اســت. بســیاری از 
خودروها تجهیزاتی دارند که دارای نام مخفف و اختصاری هستند 
بنابراين بهتر است مواردی را که ممکن است باعث تفسیر بد شوند، 
توضیح دهید. سطح تجهیزات در خودروهای فول هم ممکن است 
با يکديگر متفاوت باشد بنابراين داشته ها و نداشته های خودرويتان 
را ذکر کنید. برای توضیحات مطمئن شويد که متن شفاف و واضح 

است و از به کار بردن کلمات مخفف و پیچیده بپرهیزيد.
4  قیمت خــودروی خود را واقع بینانه تعییــن کنید و خیلی 
حريص نباشید. اگر قیمت پیشنهادی شما خیلی پايین يا خیلی 
بالاتر از حد معمول باشد، انتظار نداشــته باشید که به  زودی آن 

را بفروشید. 
5  همان طور که يک متن تبلیغی می تواند برای ايجاد جذابیت 
کافی باشد، در همان حال اين متن می تواند باعث ايجاد سؤالات 
گوناگون برای خريداران شود. برای اطمینان خاطر خريداران از 
رسیدن به پاسخ های خود، راه ارتباطی مناسبی را در نظر بگیريد. 
اگر واقعاً می خواهید که تبلیغ آنلاين خودروی شــما برجسته و 

متمايز باشد، کار متفاوتی انجام دهید. مثل تهیه  ويدئويی جذاب و 
جالب از خودرو! اين مسئله شانس را به خريدار می دهد تا چیزهای 
بیشتری از خودرويتان بداند و اگر شما آنها را بخندانید، جايزه  خود 
را به دست می آوريد. اگر خوش شانس باشید، ويدئوی شما تکثیر 
شده و افراد بیشتری تبلیغ شما را می بینند و شانس فروش خودرو 

با قیمتی خوب افزايش پیدا می کند. 

  پنج راز موفقیت در فروش فوری خانه
حوصله، مهمترين چیزی است که برای فروش خانه تان به خرج 
دهید. در کنار آن بايد نکات زيــادی را رعايت کنید تا بتوانید در 
شرايط اين روزها با موفقیت خانه تان را بفروشید. قیمت نجومي 
اولین چیزي است كه مشــتريان را فراري مي دهد. آنها در بازار 
راکد فعلي صدها گزينه خريد دارند و خیلی راحت می توانند خانه 
شما را از میان گزينه هايشان خط بزنند؛ از موقعی که تصمیم به 
فروش خانه خود می گیريد، تا زمانی که خانه واقعا فروخته شود، 
کلی فاصله است. مشتری گیرتان نمی آيد، قیمت خانه بالاست، 
مشتری ها بهانه گیر هستند و عیب جو و ده ها اتفاق و حادثه ديگر. 
بهتر است از همان اول يک قیمت منطقی روی ملکتان بگذاريد. 
بايد قبل از سپردن خانه به بنگاهی سر کوچه، دستی به سر و گوش 
خانه بکشید. آخر عقل انسان به چشــمش است. اگر ببیند خانه 
خیلی کثیف و شلوغ است، می رود سراغ گزينه ديگر. ضمن اينکه 
عیب خانه را همان اول کار به مشــتری بگويید. اگر بعد از امضای 
قرارداد بفهمد يک جای خانه مشکل دارد، می تواند شکايت بکند. 

پس خودتان را گرفتار نکنید. رو راست باشید. 
1   لطفا واقع بینانه قیمت خانه تان را تعیین کنید. تصوری که از 
ارزش ملک تان داريد و قیمت واقعی که می توانید آن را بفروشید، 

دو مقوله مجزا هســتند. زيرا برای خريدار اهمیتی ندارد که اين 
خانه را چند خريده ايد. بنابراين قیمت معقولی را برای فروش ملک 
خود بگذاريد که اين قیمت بر مبنای عواملی نظیر قیمت املاک 
مشابه ملک شما و ارزش واقعی آن است. اگر بعد از گذشت 30روز 

مشتری پیدا نکرديد، بدانید که قیمت بالايی پیشنهاد کرده ايد. 
2  دستی به سر و گوش خانه بکشید، بعد بفروشید. ظاهر خانه 
يکی از عوامل مهم جذب مشتری اســت. فروشندگان دست کم 
بايد مطمئن شوند که از نظر ظاهری و ســلامت، ملکی که برای 
فروش گذاشته اند وضعیت ايده آلی داشته باشد. رنگ کردن نرده ها، 
سروسامان دادن به باغچه ها و حتی خريد مبلمان جديد به شما 
کمک می کند تا خانه خود را بهتر به فروش برسانید. خانه هايی که 
ظاهر مناسب تری دارند پنج تا هفت برابر سريع تر از ساير خانه ها 

به فروش می رسند. 
3  پیش از همه بايد يک قیمت معقول برای فروش ملک خود 
ارائه کنید اما بايد کمی هم فضای مانور را برای تخفیف باز بگذاريد. 
به خصوص اگر قصد فروش ســريع تر ملک خود را داريد. بسیاری 
از خريداران قیمتی بسیار پايین تر از قیمت پیشنهادی شما ارائه 
می کنند، مخصوصا وقتی که احساس کنند وقت خريد ملک فرا 
رسیده است. به طور طبیعی هدف آنها اين است که پول کمتری 
را برای خريد خانه مورد علاقه خود بپردازند. ضمن اينکه بسیاری 
از افراد هم دوست دارند به  خودشان نشان دهند که در مهم ترين 
معامله زندگی خود برد کرده اند. بنابراين با دادن تخفیفی معقول 
هم می توانید خريدار را خوشحال کنید و هم اينکه جلوی تخفیف 
بیش از حد او را بگیريد. به عنوان مثال می توانید برخی هزينه ها را 

به گردن خريدار بیندازيد و در ازای آن تخفیف بدهید.
4  صداقت کلید حل مشــکلات اســت. بعضی وقت ها يک 

فروشنده به دلیل مشــکلاتی که ملکش دارد، می خواهد هرچه 
زودتر از شــر آن خلاص شــود. بنابراين ســعی می کند برخی 
ايرادهای ملک مثل چکه کردن سقف، ترکیدن لوله ها، پوسیدگی 
و... را از خريدار پنهان کند. درصورتی که فروشنده اين حقايق و 
ايرادها را از خريدار پنهان کند و خريــدار درهنگام تحقیقات از 
ملک مورد معامله متوجه ايرادات فوق شــود، می تواند دست به 
اقدامات قانونی مربوطه بزند يا هزينه های مربوطه را از فروشنده 
طلب کند. اگر پس از عقد معاملــه، خريدار متوجه هرگونه غش 
در معامله شود، می تواند از شــما به مراجع قانونی شکايت کند. 
بنابراين، بهترين راه برای رهايی از هرگونه مشــکل قانونی، اين 
است که در همان ابتدا ايرادات احتمالی را فهرست برداری کنید 
و هم خريدار و هم فروشنده لیستی از آن را در اختیار خود داشته 

باشند. 
5  به فکر خانه جايگزين باشید تا آلاخون والاخون نشويد. در 
ايده آل ترين حالت، بايد به راحتی پس از فروش ملک خود بتوانید 
يک خانه جديد را جايگزين کنید. امــا در واقعیت، همه چیز به 
 همین راحتی و برنامه ريزی شده نیست. افرادی که ملکی به فروش 
می رسانند بايد خیلی مراقب باشند تا در هنگام جايگزين کردن 
يک خانه جديد، بدهی بالا نیاورند. برخی در قرارداد فروش ملک 
خود بندی را می گنجانند که تا زمانی  که خانه مناسبی خريداری 
نکنند، اقدام به تخلیه ملک نخواهند کرد. بعضی وقت ها، فروش 
برنامه ريزی نشده ملک باعث می شود تا ناچار شويد خانه ای را اجاره 
کنید يا موقتا نزد اقوام يا آشنايان خود بمانید تا خانه جديدی پیدا 
کنید. بنابراين بهتر است تا پیش از فروش خانه خود، برنامه ريزی 
دقیقی داشته باشــید يا دســت کم برای اين هزينه ها و اتفاقات 

پیش بینی نشده چاره جويی کنید.
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اعلام زمان آغاز ثبت نام مسکن ملی در تهران
مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن برای استان تهران قرار بود دیروز 

چهارشنبه انجام شود اما این مورد به روز شنبه 24 اسفندماه موکول شده است. 
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، حتما لازم نیست برای ثبت نام از طریق 

سایت به کافی نت ها مراجعه کنید. محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان 
 این وزارتخانه می گوید در کنار سامانه طرح ملی مسکن به نشانی

 tem.mrud.ir متقاضیان می توانند از طریق ارسال پیامک به سرشماره 
30007364 برای ثبت نام در مرحله دوم طرح ملی مسکن اقدام کنند. این 
مرحله بدون محدودیت از نظر ظرفیت انجام خواهد شد و در پایان مشمولان 

طرح با قرعه کشی از بین ثبت نام کنندگان دارای شرایط مشخص می شوند.

میانگین قیمت یک متر خانه کلنگی در کشور
متوسط قیمت فروش هر متر مربع زمین یا خانه کلنگی در پاییز امسال 

نسبت به سال گذشته ۹3درصد افزایش پیدا کرده و به 40میلیون 
تومان رسیده است. این رقم نسبت به فصل تابستان 12درصد افزایش 

داشته است. گزارش مرکز آمار نشان می دهد قیمت خانه کلنگی در 
فصل پاییز بین متری 880هزار تومان تا 74میلیون تومان متغیر بوده 
است. از طرف دیگر میانگین قیمت خرید و فروش هر مترمربع واحد 

مسکونی در کل کشور، حدود چهار میلیون و 1۹0هزار تومان است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 60درصد افزایش را نشان می دهد. این 

رقم نسبت به فصل تابستان 14درصد افزایش پیدا کرده است.  

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 21 اسفندماه 

با رشد کم رمق 363واحدی به رقم 520هزار و 211واحد رسید. 
معامله گران دیروز در بورس بیش از 7.1میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق 

مالی در قالب 816هزار نوبت معامله و به ارزش شش هزار و 675میلیارد 
تومان داد و ستد کردند که در نتیجه آن ارزش روز بازار به حدود هزار و 
8۹4تریلیون تومان رسید. در این روز نمادهای فولاد مبارکه و ملی مس 
بیشترین تاثیر مثبت و نمادهای پتروشیمی پارس، سرمایه گذاری غدیر، 

کشتیرانی جمهوری اسلامی، پتروشیمی خلیج فارس و گسترش نفت و گاز 
پارسیان بیشترین تاثیر منفی را در شاخص کل بورس داشته اند.

  بیمه

اول بیمه، بعد تست کرونا
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 قیمت هاي فوق حاصل بررسي خبرنگاران هفت صبح از مراكز خرید      مختلف سطح شهر بود     ه است و الزاما قیمت اعلام شد     ه از سوي نمایند     گي هاي برند     هاي فوق نیست.)قیمت ها به تومان است.(
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انواع موبایل با بودجه دو تا سه میلیون

نوکیا

شیائومی

سامسونگ

هوآوی

ال جی

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

هوآوی

نوکیا

128GB 6.2

Redmi Note 7 128GB

A30s 32GB

Y9 Prime 128GB

K40 32GB

Redmi 8 64GB

A20s 32GB

Redmi 8 32GB

Y7 Prime 64GB

Plus 32GB 3.1

سه میلیون

سه میلیون

دو میلیون و 900هزار

دو میلیون و 850هزار

دو میلیون و 650هزار

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 400هزار

دو میلیون و 300هزار

دو میلیون و 150هزار

دو میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 15هزار و 420

17هزار و 500

19هزار و 980

چهار هزار و 200

دو هزار و 490

شش میلیون و 100هزار

شش میلیون و 50هزار

سه میلیون و 150هزار

یک میلیون و 900هزار

595هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 320

17هزار و 350

19هزار و 780

چهار هزار و 180

دو هزار و 470

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 800هزار

دو میلیون و 950هزار

یک میلیون و 750هزار

---

همه خدمات پزشکی برای بیماران مبتلا به کرونا رايگان است. 
البته اگر واقعا به کرونا دچار شــده باشید و پزشکان تشخیص 
دهند که نیاز به بستری در بیمارستان داريد. در بیمارستان های 
دولتی تست کرونا صرفا برای بیماران دارای علائم و بستری شده 
انجام می شــود و به هیچ عنوان از بیماران سرپايی، تست کرونا 
انجام نمی شود. حالا اگر نگران ابتلا به ويروس باشیم و بخواهیم 

خیالمان را راحت کنیم، چه راهی پیش رو داريم؟
برخی آزمايشــگاه های خصوصی می گويند، می توانند بدون 
محدوديت و دوســه روزه برايتان تســت کرونا بگیرند. يکی از 
اين آزمايشگاه ها که برای خودش اسم و رسمی دارد، می گويد 
می تواند روزانه از 300نفر تست کرونا بگیرد و نتیجه را برايشان 
ايمیل کند. هزينه انجام تست کرونا در اين آزمايشگاه خصوصی 
250هزار تومان اعلام شــده و گفته می شــود برای انجام آن 
تخفیف هم داده اســت. چراکه اين مرکز می گويد، نرخ مصوب 
انجام چنین آزمايشــی 476هزار تومان است. با اين حال شايد 

هزينه 250هزار تومانی برای انجام يک تست که معلوم نیست 
نتیجه آن چه باشــد، زياد معقول به نظر نرسد. چراکه راه هايی 
برای دور زدن چنین هزينه ای وجود دارد. يکی از اين راه ها بیمه 
تکمیلی درمان اســت. اگر درحال حاضر بیمه تکمیلی داريد، 
بسیار خوب اما اگر بیمه نیستید، بهتر است پیش از مراجعه به 
آزمايشگاه خصوصی برای انجام تســت کرونا، خودتان را بیمه 
کنید. درحال حاضر چند شــرکت بیمه در کنار بیمه تکمیلی 
سازمانی، مشتريانشان را به صورت انفرادی هم بیمه می کنند. 
هزينه اين بیمه کمی بالاتر از بیمه ســازمانی است، اما تا حد 
زيادی شــما را در تامین هزينه های درمان کمک خواهد کرد. 
بررسی های ما نشــان می دهد، اين نوع بیمه تســت کرونا در 
آزمايشگاه های خصوصی را هم پوشش می دهد. با اين کار هم 
خودتان را بیمه کرده ايد، هم هزينه 250هزار تومانی تست کرونا 

را گردن شرکت بیمه انداخته ايد. 
ارزان ترين طرح بیمه تکمیلی انفرادی 195هزار تومان هزينه 

دارد اما اين طرح هزينه های آزمايشگاهی را پوشش نمی دهد. 
طرح دوم با هزينه 627هزار تومان در سال، می تواند تا 100هزار 
تومــان از هزينه مربوط بــه خدمات آزمايشــگاهی را برايتان 
جبران کند. با خريد اين بیمه تکمیلی تا سه میلیون تومان برای 
هزينه های بیمارستانی تحت پوشش قرار می گیريد. اگر به قصد 
جبران هزينه آزمايش کرونا می خواهید بیمه تکمیلی بگیريد، 
بهترين گزينه طرح يک میلیون و 500هزار تومانی است که تا 
يک سال شما را بیمه می کند و تا سقف 500هزار تومان هزينه 
خدمات آزمايشگاهی را پوشش می دهد. شايد بپرسید چرا بايد 
برای يک هزينه 250هزار تومانی تســت کرونا، يک میلیون و 
500هزار تومان پول بیمه بدهید؟ در جواب بايد بگويیم بعد از 
اين کار تا يک سال هر اتفاقی برايتان بیفتد، خیالتان بابت هزينه 
درمان راحت خواهد بود. چنین بیمه ای تا هشت میلیون تومان 
هزينه های بیمارســتانی را برايتان جبران می کند و پوشــش 

هزينه های جراحی آن به 16میلیون تومان می رسد.

معرفی یک راهکار اقتصادی برای دور زدن هزینه آزمایش بیماری کرونا در مراکز خصوصی

   بازارگردي

 خرید ماکروویو به روش اقتصادی
بررسی اجاق های ماکروویو موجود در بازار که می توان با بودجه کمتر از دو میلیون تومان خرید

گروه بازار |   اگر بخواهید با حداقل بودجه سراغ خرید ماکروویو بروید، باید از نقاط منفی دستگاه موردنظرتان چشم پوشی کنید 
چراکه نمی توان از یک اجاق ماکروویو دو میلیونی انتظارات زیادی داشــت. آنها معمولا ظرفیت کمتری دارند، برنامه پختشــان 
محدودتر است و حتی ممکن است برنامه پخت پیشفرض نداشته باشند. در عوض این دستگاه ها برای محیط های اداری که صرفا 

برای گرم کردن غذا از ماکروویو استفاده می شود، می توانند گزینه مناسبی باشند.

TE-322 1   تکنو مدل

مايکروويو مدل TE-322 از دستگاه های شرکت تکنو است 
که با گنجايش 25لیتر طراحی و ســاخته شــده است. اين 
گنجايش نسبت به ديگر ماکروويو هايی که در اين بازه قیمت 
قرار دارند، مناسب به نظر می رســد. اين موضوع باعث شده 

قطر صفحه چرخان هم نسبت به رقبا بیشتر باشد. 
طوری که در ايــن ماکروويــو می توان از ظروفــی با طول 
26.5سانتی متر استفاده کرد. توان ماکروويو تکنو 900وات 
است و با همین محدوده توان، مواد غذايی را گريل می کند. 

اين محصول امکان يخ زدايی هم دارد. 
پنل کنترل مثل همه اجاق های ماکروويو در ســمت راست 
قــرار دارد و از طريق آن صرفا می توان عملکرد دســتگاه يا 
زمان بندی پخت را مشخص کرد چراکه اين اجاق ماکروويو 
برنامه پخت پیشفرض ندارد و اين موضوع يکی نقاط ضعف 
آن به حساب می آيد. تايمر اين محصول حداکثر تا 60دقیقه 
قابل تنظیم است. برای اينکه خیال شما هنگام روشن  بودن 
مايکروويو راحت باشد برای اين دستگاه قفل ايمنی کودک 

در نظر گرفته شده است.
قیمت: یک میلیون و 800هزار تومان

مايکروويو مدل MW 202 محصولی از شــرکت فلر 
اســت. محفظه  داخلی اين دســتگاه از جنس سرامیک 
ساخته شده و دسته  آن مثل بیشــتر محصولات مشابه، 
در کنار قرار گرفته است و در دســتگاه به سمت چپ باز 
می شود. اين مايکروويو از سیستم های يخ زدايی و پخت 
ترکیبی بهره مند است. يکی از دلايلی که خريداران سراغ 
اين مدل مايکرويو می روند، برنامه های پخت مختلف در 
اين دستگاه است که کار پخت و پز را تا حد قابل توجهی 
آسان می کند. هشــت منوی پخت ســبزيجات، ماهی، 
گوشت، پاستا، ســیب زمینی، پیتزا و سوپ و گرم کردن 
دوباره غذا، از ويژگی های اين دســتگاه اســت. توان اين 
مايکروويو 700وات و توان گريل آن هزار و 150وات است. 
علاوه بر اين میزان توان اين مايکروويو قابل تنظیم است. 
قطر صفحه  گردان 225میلی متر است که نسبتا معمولی 
به حســاب می آيد. 20لیتر مجموع ظرفیتی اســت که 
محفظه اين مايکروويو دارد. با اين دستگاه می توان انواع 

موادغذايی را با کمترين میزان روغن سرخ کرد. 
قیمت:  یک میلیون و 800هزار تومان

MW 202 2    فلر، مدل



خودرو
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نمایشگاه خودرو نیویورک هم در پی شدت گرفتن شــیوع ویروس کرونا در  آمریکا لغو شد. طبق شــنیده ها این رویداد مهم 
خودرویی که هرســاله در موعد مقرر طی 9 روز در دوره زمانی 10 تا آوریل برگزار می شد، لغو شده و احتمالا تا اواخر آگوست 
)اواخر مرداد( برگزار نمی شــود. با این وضعیت، تکلیف جایزه خودرو سال آمریکای شــمالی هم در هاله اي  از ابهام فرو رفت.

مهمانی بزرگ هیوندای برای هفتمین الانترا در هالیوود

زمان کمی تا معرفی هفتمین نسل از الانترا باقی مانده و هیوندای قصد   عرضه مدل 
کاملا جديد اين ســدان کوچک و اقتصادی را تا اواخر هفتــه آينده دارد. البته اين 
موضوع از پیش هم مشــخص بود، چراکه نمونه های پروتوتايپ النترا بارها در حال 
تست ديده شده بود و در آخرين شکار عکاسان نیز، نمونه نزديک به تولید اين خودرو 
با استتار کامل رويت شده است. حال هیوندای رســما اعلام کرده   قصد دارد النترا 

جديد را در تاريخ 17 مارس رونمايی کند.
هیوندای در آســتانه رونمايی از اين خودرو، دو تیزر از آن را منتشر کرد که در آنها 
استايل کلی اين خودروی چهار در  کوپه-استايل و خطوط کلی بدنه آن تا حدودی 
مشخص است. هیوندای شیب ســقف اين خودرو را در قسمت عقب تا حدی زياد 
طراحی کرده تا بتوان النترای جديد را خودرويی چهار در با اســتايلی کوپه قلمداد 
کرد، اما همچنان بسیاری اين خودرو را سدان می نامند. به استناد تیزر منتشر شده 
و تصاوير جاسوســی موجود، بايد اظهار کنیم که النترای جديد طراحی تهاجمی و 
زاويه داری دارد و به نظر می رســد   هیوندای خطوط زاويه دار تندی را   روی در  های 
آن طراحی کرده است. ظاهرا هیوندای جلوپنجره ای بزرگ در پروفیل جلوی النترا 
جديد طراحی کرده کــه ديزاين آن با الگوبرداری از زبــان جديد طراحی اين برند 

صورت گرفته است.
با استناد به تنها تیزری که در اين لحظه از فضای کابین موجود است، بايد بیان کنیم 
که کابین طراحی مینیمالی دارد. يک نمايشگر بزرگ روی داشبورد اين خودرو نصب 
شده که ضمن ايفای نقش به عنوان سیستم سرگرمی و اطلاع رسانی، نقش نمايشگر 
ديجیتالی پشت آمپر را نیز ايفا می کند. در اين تیزر هیچ کلید فیزيکی روی رودری ها 
و کنسول میانی ديده نمی شود و تنها دو کلید روی فرمان اين خودرو مشخص است. 
البته اين تصوير تنها يک تیزر بوده و در نمونه تولیدی بسیاری از اين المان ها تغییر 
خواهند کرد. هیوندای قصد دارد   النترای جديد را در تاريخ 17 مارس )چهارشنبه 
هفته بعد( در هالیوود لس آنجلس رونمايی کند و عرضه آن   به بازارهای جهانی را از 

ماه سپتامبر آغاز می کند.

کادیلاک شعر می سراید!

زيربرند لوکس و قديمی جنرال موتورز بــه زودی از اولین محصول الکتريکی و 
بردبلند خود در قالب کراس اووری متوســط با نام لیريک رونمايی خواهد کرد. 
اين خودرو که زبان طراحی متفاوتی با محصــولات کنونی کاديلاک دارد، طبق 
گفته مری بارا مديرعامل گروه GM به يک مجموعه باتری 50 کیلووات ساعتی 
با برد 644 کیلومتر مجهز بوده و قدرت بالايی معادل 400 اسب بخار دارد. سری 
لیريک که محصولی تولید انبوه خواهد بود، قصد دارد رقابت با تســلا مدل X را 
به سطحی تازه بکشاند. قرار اســت پس از رونمايی اين خودرو که فعلا به دلیل 
شــیوع کرونا ويروس در هاله ای از ابهام فرو رفته، لیريک در کارخانه هم ترامک 
)Detroit-Hamtramck Assembly Plant( در ديترويت در کنار نسل 

تازه وانت پیکاپ هامر مونتاژ شود.

   دنده معکوس

   داشبورد

قیمت خودروهای اسپورت کوپه )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های آپشنال )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت شاسی بلندهای متوسط آسیایی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های تولید داخل  )قیمت ها بر حسب تومان(
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1 میلیارد

950 میلیون 

1.25 میلیارد

1.2 میلیارد

900 میلیون

 800 میلیون

230 میلیون

350 میلیون

120 میلیون

230 میلیون

200 میلیون 

195 میلیون 

نیسان ایکس تریل فول2018

هیوندای سانتافه 2017 فول صفر

 2018 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2017

میتسوبیشی اوت لندر2018 تیپ5

هوندا EXL 2016  C-RV کارکرده

رنو ساندرو اتومات1398

هیوندای آی20 فول1397

سایپا کوییک فول پلاس

هیوندای آی10 کارکرده 1396

پژو 207 اتوماتیک

برلیانس 320 اتوماتیک
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 2400

 2400

 2500

2400

 2500
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1600

1650

کیا سراتو کوپه 2015

ب. ام.و 220 کوپه فول 2017

آلفا 4C مدل 2015

2012  Sپورشه 911 کررا

پورشه کیمن S مدل 2011

S  لوتوس الیزه

420 میلیون

900 میلیون

2.5 میلیارد

2.8 میلیارد

1.1 میلیارد

2.4 میلیارد

2000

2000 توربو

1800 توربو

3500 توربو

2000 توربو

1800 سوپرشارژر

بهترین های یک سال کرونا  زده
اینجا برای تان هشت خودرو برتر سال عجیب و غریب 98 را گرد هم آورده ایم . از محصولات کارکرده تا خودروهای وارداتی جدید و 

از محصولات ملی تا مونتاژی های پرفروش، همه در این لیست نماینده دارند
هفت صبح|  واقعا سالی نبود که در آن بتوان خودرو برتر انتخاب کرد. تحریم همه چیز را بر باد داد و برنامه ها را به هم ریخت. شــاید اگر این توافق مانده بود الان سیتروئن C3 صادر می شد، داسترهای نسل جدید در کارخانه بن رو راهی 
اروپای غربی می شدند و پژو 208 یا فولکس پولو تولید داخل پس از عرضه در ایران به آفریقا صادر می شدند. منتها نشد و ماییم و همین اندک محصولات باقیمانده. امسال البته اتفاقات جالب بسیاری افتاد. از رونمایی از نخستین شاسی بلند 
ملی توسط سایپا تا تولید نسخه اتومات دنا و رونمایی از چندین خودرو جدید. سالی که گذشت البته سال کارکرده ها هم بود و بسیاری از خودروهای قدیمی با عبور پراید از رقم 60 میلیون دوباره سر زبان ها افتادند. ما سعی کردیم بهترین 

خودروهای سال از نظر خودمان را طبق همین بضاعت اندک صنعت خودرو ایران در این گزارش معرفی کنیم. چیزی که قطعا به آن ایرادات بسیاری وارد است. با این حال شما بخوانید شاید جالب بود! 

125 میلیون تومان

انصافا تولید يک خودرو 7500 دلاری اتومات که 
اندکی هم ظاهرش به روز باشد و قابل تحمل، 
کار سختی است و حتی رنو هم به سادگی از آن 
دم نمی زند. سايپا اما امسال کويیک را در بازه 
 R قیمتی مشابهی در انواع معمولی، اتومات و
معرفی کرد و فروش خوبــی را هم با آن تجربه 
کرد. اين خودرو قطعا ايراداتی دارد و مشکلاتی 
اما در شرايط تحريم و بســته ماندن اجباری 
بازارهای داخلی، شايد يک هوای تازه باشد. اين 
خودرو که به زودی قصد دارد راهی بازار آفريقا 
شود، به دو دلیل قیمت  نســبتا بهتر و هزينه 
نگهداری پايین ، توانست در جمع بهترين های 

سال قرار گیرد. امید که کیفیتش ارتقا يابد. 

175 میلیون تومانسایپا کوییک اتومات

نوسانات قیمت امســال گاها بهای پژو 207 
اتومات را تا سطح 200 میلیون تومان و حتی 
بیشتر بالا برد. منتها 207 در نسخه های دستی 
و اتومات محبوبیت خود را حفظ کرد و حتی 
گسترش داد. دلیل اين موضوع هم ساده است. 
ترکیب يک جفت چشــم برآمده و جسور در 
کنار رنگ های جیغ و امکانات بهتر و به روزتر 
و البته يک جعبه دنده اتوماتیک بی دردســر 
از 207 خودرويی محبوب برای طیف وسیعی 
از خريداران جوان ساخت که در فقدان رقبای 
وارداتی   يا چینی، تنهــا گزينه ممکن در اين 
کلاس و رده قیمتی است. اين خودرو سال بعد 

هم احتمالا همین روند را حفظ خواهد کرد.

200 میلیون تومان

بی شک مهم ترين اتفاق سال ورود دنا پلاس 
توربو به شــکل انبوه به بازار بود که اين اواخر 
با پیش فروش و عرضه بســیار محدود نسخه 
اتوماتیک کامل شد. دنا پلاس که از بدو ورود به 
بازار خود را خشن، جسور و سريع نشان داده، 
در مدل توربو مهیج ترين شکل از يک سدان 
اقتصادی ايرانی را به نمايش گذاشــت که با 
يک سوم هزينه نگهداری سالانه خودروهای 
وارداتی هم رده همان سطح قدرت را در کیفیت 
ساخت پايین تری به خريداران ارائه کرد. ايران 
خودرو اگر قدر اعتبار دناپــلاس را بداند و در 
ادامه بر کیفیتش بیفزايد، قطعا خواهد توانست 

تا مدت ها در اين کلاس يکه تاز میدان باشد.

250 میلیون توماندنا پلاس توربو 

ترکیب يک چهره ســردرگم اما خشــن با 
کابینی به نســبت مدرن و يک صندوق بار 
600 لیتری از s3 محصولی موفق در ســال 
98 ســاخت. خودرويی که بخش بزرگی از 
تیراژ کرمان موتور در سال جاری را مال خود 
کرد و به شکل گسترده تری مونتاژ شد. اين 
محصول که از ضعف آشــکار قــوای محرکه 
در مسیرهای بین شــهری رنج می برد، برای 
زندگی شهری يک گزينه ايده آل است که با 
داشتن شــباهت هايی به خانواده هیوندای و 
نیز امکانات به روز توانسته بهترين عملکرد را 
در سالی که گذشت به دست آورد و بر رقبای 
خود از برندهای چانگان، چری و ... غلبه کند. 

 S3 جک

475 میلیون تومان

 با اوج گیری قیمــت کراس اوورهای کوچک و 
کامپکت بازار ايران از رده 100 تا 175 میلیون 
به 600 تا 800 میلیون، اين تنها چری تیگو7 بود 
که خوشحال شــد و خب توانست بخش نسبتا 
بزرگی از خريداران را به سمت خود جذب کند. 
طراحی مدرن و حتی جذاب بدنه در ترکیب با 
يک کابین موزون و اقتصادی و متعارف و البته 
لیستی از امکانات جديد که با تريم iE اين خودرو 
عرضه شد از تیگو7 جانشینی مناسب و آبرومند 
برای هیوندای توسان يا کیا اسپورتیج ساخت. 
همین عامل هم باعث شــد تا روند همیشگی 
افت قیمت نسخه های صفر اين خودرو به کل از 

بازار رخت بندد! 

525 میلیون تومانچری تیگو iE 7- مدل 2018

 محصول سفید و سرخ ســیتروئن در ايران که 
بعد از سال ها دوباره به گروهبان فرانسوی اعتبار 
  C3 .داد و نامش را سر زبان مردم ايران انداخت
که بر همان پلتفرم پژو 2008 بنا شده، با همه 
تولید اندکش توانست در ســال 98 روزهای 
خوبی رو بگذرانــد و روی دســت نمونه های 
وارداتی اعم از آلفا رومئو جولیتا بلند شود. موتور 
قدرتمند، طراحی مهیج و فضای کلاســیک 
کابین از جمله محسنات C3 است، ضمن اينکه 
هندلینگ خودرو در مقايســه با 2008 بهتر و 
خوشايندتر اســت. بزرگ ترين ايراد C3 البته 
کمبود برخی امکانات در کنار نبود تنوع رنگ 

بوده که به اعتبار خودرو ضربه وارد کرده است.

  C3 سیتروئن

800 میلیون تومان

کمری دوباره نامش سر زبان ها افتاده. با خیزش 
پاســات خوش پوش به رده قیمتــی 1و 1.1 
میلیاردی و کاهش اعتبار تالیسمان، سوناتا و 
اوپتیما اين کمری بود که از فرصت استفاده کرد 
و با افزايش قیمت، به گزينه نخست بسیاری از 
خريداران بدل شد. اين موردی است که برای 
کمتر خودرويی در اين روزها رخ می دهد ولی 
سدان پرچمدار تويوتا با پايین ترين نرخ مصرف 
سوخت، يک موتور هیبريدی قدرتمند، اتاقی 
به غايت راحت و طراحی جذاب بدنه عملکردی 
برجســته دارد. بماند که هزينه نگهداری آن 
نصف پاسات است و از همه سدان های کره ای، 

فرانسوی و ژاپنی ديگر کمتر است.

 1.5 میلیارد تومانتویوتا کمری هیبرید – مدل 2016 

خیلی بدشــانس بود که تحريم دامان ايران را 
گرفت وگرنه می توانســت حداقل در ابعادی 
نزديک به ب.ام.و X3 در کشــور فروش کند. 
ظاهر لوکس و برجسته در کنار استفاده دست 
و دلبازانه از مواد گران قیمت و تجهیزات به روز 
از دی اس 7کراس بک يــک محصول مطمئن 
ساخته که به خوبی قادر است نیازهای خريداران 
مشکل پسند و آلمانی دوست را برطرف کند. اين 
خودرو البته مثل هر محصول ديگری، عیوبی 
هم دارد که از جمله آنها می توان به قدرت کمتر 
موتورش اشاره کرد. ولی همین موضوع از يک 
جنبه ديگر موجب برتــری کراس بک از نظر 

هزينه نگهداری پايین شده است.

 دی اس 7کراس بک – مدل 2018

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

12.53500cc لیتر277  اسب1785 کیلوگرم 4.68   متر258 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.71700cc لیتر150  اسب1825 کیلوگرم4.55   متر500 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

91500cc لیتر147  اسب1442 کیلوگرم4.43   متر414 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

هیبریدی5.8 لیتر203  اسب1581 کیلوگرم4.85   متر420 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.11600cc لیتر107  اسب1096 کیلوگرم3.9  متر245 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.81500cc لیتر111  اسب1815 کیلوگرم4.33   متر600 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.51600cc لیتر163  اسب1642 کیلوگرم3.99  متر410 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.91599cc لیتر163  اسب1420 کیلوگرم4.57   متر555 لیتر5 نفر

پژو 207 اتومات

طرحی برای یک هوندای برقی جدید و مرتفع

از زمان معرفی هاچ بک جذاب و الکتريکی ســری e، هوندا بازخورد خوبی دريافت 
کرده و به آينده اين بازار رو به رشــد امیدوار شده اســت. حالا و به فاصله سه ماه از 
اولین عرضه هاچ بک e  تلاش دارد با همان مشخصات فنی و ظاهری يک کراس اوور 
شهری هم تولید كند. مقامات اين خودروساز ژاپنی که حساب ويژه ای روی افزايش 
فروش اين سری از محصولات در اروپا باز کرده، تصور می کنند  عرضه يک شاسی بلند 
برقی بتواند به خوبی به گسترش ابعاد فعالیت اين شرکت بینجامد. اين تصوير که 
در رسانه های مختلف منتشر شده، طرحی دقیق از آنچه هوندا در ذهن دارد را نشان 
می دهد. تصويری که خبر از گسترش زبان طراحی ساده و صمیمی سری e در مدل 
ex خواهد داشت. هوندا هنوز چیزی درباره قیمت و مشخصات فنی اين شاسی بلند 

پاک و دوربرد منتشر نکرده است.

   نیش ترمز



چهارگوشهدنيا
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توافق میان طالبان و آمريکايی ها به مراحل سختش نزديک 
شده اســت. در حالی که اين دو به تازگی توافق صلح امضا 
کردند و بســیاری معتقد بودند اين اتفــاق می تواند نقطه 
عطفی برای افغانستان باشد  اما اوضاع پیچیده تر از آن شده 

که در ابتدا به نظر می رسید.
1  شــورای امنیت ســازمان ملل ديروز مهر تايید بر 
توافقنامه صلح میان آمريکا و طالبان زد. شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد در قطعنامه ای از توافقنامه صلح طالبان 
و آمريکا و اعلامیه مشــترک آمريکا و دولت افغانســتان 
حمايت کرد.اين قطعنامه از سوی آمريکا در اين شورا مطرح 
شد و بدون مخالفت به تصويب رسید.   روی همین حساب 
می شود گفت   کشورهای عضو شورای امنیت در انجام اين 
توافق با آمريکايی ها موافقند و اين جزو معدود مواردی است 
که همه طرفین راضی از اتفاقات افتاده به نظر می آيند. از 
سوی ديگر در داخل افغانستان و از سوی برخی از کشورها 
از جمله ايران، اينکه آمريکا با گروه طالبان توافق امضا کرده 
و دولت مرکزی افغانستان حداقل فعلا در اين توافق نقشی 
نداشته اســت، مورد انتقاد قرار گرفته. با اين حال به نظر 
می رسد برای شورای امنیت سازمان ملل يک توافق هرچند 

ممکن است کافی نباشد  اما بهتر از نبودنش است.
2 اشرف غنی در تلاش است تا مســیر به ثمر رسیدن 
توافق صلح طالبان و ايالات متحده را هموار کند. او که در 
ابتدا مخالف آزادی زندانیان طالبان به نظر می رســید، در 

روز تحلیفش گفت   به اين بنــد از توافقنامه عمل خواهد 
کرد. او يک روز بعد از اين مراسم فرمانی برای آزادی پنج 
هزار زندانی طالبان امضا کرد. در حکم صادره از سوی آقای 
غنی که عصر سه شنبه، 2۰ اسفند منتشر شد، آمده که در 
مرحله اول آزادی 1۵۰۰ زندانــی طالبان ظرف چهار روز 
آينده آغاز می شــود و روزانه 1۰۰ زندانــی طالبان پس از 
گذراندن مراحل اداری آزاد خواهند شد. در اين حکم آمده 
که همه زندانیان پیش از آزادی بايد در يک تعهد نامه کتبی 
تضمین دهند که ديگر »به صفوف جنــگ« باز نخواهند 
گشت و همچنین از همه آنها مشخصات بیومتريک گرفته 
خواهد شــد .  زلمی خلیلزاد، نماينده ويــژه آمريکا برای 
صلح افغانستان نیز با اشــاره به فرمان رئیس جمهور غنی 
درباره آزادی پنج  هزار زندانی گفته   اين زندانیان بر اساس 
فهرستی که طالبان داده اند، از روز شنبه هفته آينده از بند 
آزاد مي شوند. طالبان از قبل توافق کرده اند که تا يک هزار 
زندانی دولت را رها کند  اما فعالان مدنی در افغانســتان به 
شدت با اين اقدام غنی مخالفند. به اعتقاد آنها خروج اين 
تعداد از زندانیان طالب می تواند برای امنیت افغانســتان 
خطرناک باشــد. زنان بیش از ديگر اقشار جامعه در خطر 
هســتند و اين وضعیت می تواند امنیت آنهــا را در خطر 
بیندازد. چرا که اين گروه در طول سال های قدرتش بیش از 
همه به زنان آسیب رسانده بود. همچنین به اعتقاد برخی 
ناظران عدم حضور زنــان در گفت وگوهای صلح آنها را در 
معرض خطر بیشتری قرار می دهد. امری که برای فعالان 

سیاسی افغانستان شديدا نگران کننده است.
3 طالبان از نحوه آزادسازی زندانیانش ناراحت است و 

می گويد   آزادی مشروط مخالف با قول و قرارهای شان با 
آمريکايی هاست. سهیل شاهین، سخنگوی اين گروه در 
دوحه قطر گفت: »در توافق صلــح به طور صريح توضیح 
داده شــده اســت که اولین گروه از زندانیان شامل پنج 
هزار نفر آزاد خواهند شــد و گفت وگوهای بین الافغانی 
کلید خواهد خورد.« شــاهین اضافه کــرد: »ما هرگز با 
هیچگونه آزادی مشــروط زندانیان موافقت نکرديم. اگر 
کسی چنین ادعايی می کند اين بر خلاف توافقی است که 
ما در 29 فوريه امضا کرديم.« ايــن اتفاق می تواند منجر 
به اين شــود که گروه طالبان بر زير میز مذاکرات بزند و 
بر روند گفت وگوهای بین افغانی که بر اســاس توافقنامه 
قرار بود انجام گیرد، وقفه بیفتد. طالبان نشــان داده که 
چندان علاقه ای به گفت وگو با افغان هــا ندارد و ترجیح 
می دهد مسائلش را در خارج از کشور حل کند و به دولت 

افغانستان هم بی اعتماد است. حالا شروطی که دولت برای 
آزادی زندانیان طالب گذاشته، ممکن است بر تصمیم آنها 

تاثیر بگذارد.
4 توافق میان آمريکا و طالبان هرچند با شــور و شوق 
بسیاری بسته شد اما توافقی شکننده به حساب می آيد. از 
آنجا که دولت افغانستان هیچ نقشی در اين توافق نداشته، 
عملی شدن بندهای توافق با مشکلاتی رو به رو خواهد شد. 
از سوی ديگر در داخل افغانستان مشــکلات بالا گرفته و 
اشرف غنی روز گذشته سمت رياست اجرايی را باطل کرد 
که بر اساس آن ديگر عبدالله عبدالله در قدرت نقشی ندارد 
و از ســوی ديگر عبدالله هم گفته     رياست جمهوری غنی 
را با نامه ای باطل کرده است. اين وضعیت می تواند امنیت 
افغانســتان را به خطر بیندازد و طالبان از فرصت استفاده 

کرده و دست به اقدامات تازه علیه اين کشور بزند.

بایدن از سندرز پیش افتاد

بر اساس آخرين نتايج اعلام شده از انتخابات مقدماتی حزب دموکرات آمريکا تا بامداد 
چهارشنبه 21 اسفند )11 مارس(، جو بايدن از برنی سندرز پیشی گرفته است.

به اين ترتیب نامزد ۷۷ساله دموکرات و معاون رئیس جمهوری در زمان اوباما توانسته 
جايگاه خود را به عنوان پیشتاز در رقابت دموکرات ها برای نامزدی در انتخابات رياست 

جمهوری در نوامبر تثبیت کند.
نتايج اولیه انتخابات مقدماتی دموکرات ها در روز سه شنبه در شش ايالت نشان می دهد 
که جو بايدن دست کم در چهار ايالت میشیگان، میسوری، می سی سی پی و آيداهو از 
رقیب سرسخت خود پیش افتاده است. نتايج انتخابات روز سه شنبه در دو ايالت داکوتای 

شمالی و واشنگتن هنوز اعلام نشده اما بايدن به هر روی تا اين زمان پیشتاز است.
در اين میان، پیروزی بايدن در ايالت میشیگان برای او بسیار مهم تر از ايالت های ديگر 
بود زيرا برنی سندرز امید زيادی به پیروزی در اين ايالت داشت. در انتخابات مقدماتی 
حزب دموکرات در سال 2۰16، سندرز توانســته بود از رقیب خود در آن زمان يعنی 
هیلاری کلینتون جلو بیفتد اما روز گذشته او در اين ايالت تنها 3۷درصد آرا را به دست 
آورد. آرا جو بايدن در اين ايالت ۵3 درصد بود. جو بايدن در انتخابات مقدماتی سه شنبه 
3 مارس )13 اسفند( که »سه  شنبه بزرگ« خوانده می شود، توانسته بود در 1۰ ايالت 
ديگر برنی سندرز و ديگر رقبای خود را شکست دهد.رقابت های مقدماتی يا درون حزبی 
دموکرات ها تاکنون در 18 ايالت آمريکا برگزار شده و با حذف بیشتر داوطلبان، اکنون 
رقابت اصلی میان بايدن و سندرز، سناتور چپگرای ورمونت جريان دارد. تالسی گابارد، 
ديگر داوطلب دموکرات شــرکت کننده در رقابت های مقدماتی بختی برای پیروزی 
ندارد. هر دو داوطلب نامزدی دموکرات ها برنامه تجمع انتخاباتی سه شنبه شب خود را 

به دلیل نگرانی از شیوع ويروس کرونا لغو کردند.

روزهای	سخت	افغانستان	
آینده توافق میان آمریکا و طالبان چه خواهد شد؟

   ماجراها

از پیغام آمریکا به عبدالمهدی 
تا سخنان تند اردوغان علیه یونان

 پیغام آمریکا به عبدالمهدی: مخالف 
نخست وزيری ات نیستم؛ منابع سیاسی به 
سايت عین العراق تاکید کردند، متئو تولر، 
سفیر آمريکا در بغداد به عادل عبدالمهدی، 
نخســت وزير موقت عراق اطــلاع داد که 
دولت آمريکا هیچ اعتراضی به ادامه حضور 
او در پست نخســت وزيری عراق ندارد. به 
گفته اين منابع، اين موافقت و چراغ ســبز 
آمريکا بعد از تحرک سیاســی عراقی برای 
ابقای نخســت وزيری عبدالمهدی تا زمان 
برگــزاری انتخابات زودهنــگام پارلمانی 
است. يک منبع در ائتلاف الفتح به رياست 
هادی العامری پیش تر گفتــه بود رهبران 
شیعه با ابقای عبدالمهدی در پست خود تا 
زمان انتخابات زودهنگام پارلمانی موافقت 

کرده اند.  )ايسنا(
  پاســخ تند ترکیه به اروپا و یونان؛ 
آنکارا روز چهارشنبه اتحاديه اروپا را تهديد 
کرد که مرزهای خود را به روی پناهجويان 
عازم اروپا همچنــان باز نگه می دارد. رجب 
طیب اردوغــان، رئیس جمهــوری ترکیه 
گفت: »تا زمانی که اتحاديه اروپا انتظارات 
آنــکارا در چارچــوب توافق نامه مهاجرتی 
2۰16 را برآورده نکند، ترکیه مرز خود را به 
روی پناهجويان عازم يونان باز می گذارد.«  
رجب طیب اردوغــان همچنین پس از آن 
که ويدئويی از بدرفتــاری مأموران يونانی 
با پناهجويــان را در نشســت نمايندگان 
هم حزبی اش پخش کرد، برخورد مأموران 
امنیتی يونان با پناهجويان را با رفتار نازی ها 
مقايسه و آن را محکوم کرد. رئیس جمهوری 
ترکیه گفت: »هیچ تفاوتی بین اين تصاوير 
در مرز يونان و آنچه نازی هــا انجام دادند 
وجود ندارد.« يونان اتهامات ترکیه را مبنی 
بر اين که نیروهايش روی پناهجويان آتش 
گشوده و چند مهاجر را در مرز کشته اند، رد 

کرده و آنکارا را به انتشار اخبار جعلی متهم 
کرده است.

  رزمایش مشــترک آمریکا و امارات 
در خلیج فارس؛ رزمايش نظامی مشترک 
نیروی دريايی امارات متحده عربی و آمريکا 
با عنوان روز سه شــنبه در آب های خلیج 
فارس آغاز شــد. خبرگزاری رسمی امارات 
) وام (، هــدف از برگزاری ايــن رزمايش 
 Native 2۰« دريايی مشترک موسوم به
Fury« را تبادل تجربیات نظامی، افزايش 
شايســتگی و آمادگــی رزمی و توســعه 
همکاری های مشــترک به منظور تقويت 
روابط راهبردی دو کشور عنوان کرد. )ايرنا(
  عذرخواهی مجدد هلند از اندونزی؛  
پادشــاه هلند از کشــور اندونزی به خاطر 
آنچه او »خشــونت افراطی« هلندی ها به 
هنگام سلطه استعماری بر آنجا در چند دهه 
پیش خواند، عذرخواهی کرد. اين نخستین 
بار اســت که پادشــاه هلند از اندونزی به 
خاطر سوابق خشونت بار اقدامات کشورش 
در دوران  اســتعمار اندونزی عذرخواهی 
می کند. در اين عذرخواهی به خشونت های 
ارتکابی از جانب قوای هلندی در بازه زمانی 
مربوط به اعلام استقلال اندونزی در 194۵ 
تا 1949 زمانی که سرانجام هلند، اندونزی 
را به عنوان يک کشــور مستقل به رسمیت 
شناخت، اشاره شده است. متقابلا هم دولت 
هلند از اندونزی عذرخواهی کرده و میزانی 
از غرامــت را به بازماندگان خشــونت های 
مربوط به اين کشور در زمان دوران حکومت 
استعماری پرداخت کرده بود. پادشاه هلند 
به همراه همســرش ملکه ماکسیما در يک 
سفر چهار روزه به اندونزی رفته اند و در اين 
سفر قرار است از يکسری مکان های باستانی 
و گردشگری اين کشور ديدن کنند. )ايسنا 

به نقل از رويترز(

  گالری     

نمایی از محل 
نوشتن رای در 

انتخابات مقدماتی 
دموکرات ها در 

آمریکا. مثل 
ایران این حوزه 

رای گیری در یک 
دبستان بوده   و 
عکس مربوط به 
ایالت میشیگان   

است. 

نخستین 
فوتی از کرونا 

در لبنان 
باعث شده 

عرب نیوز با 
این عکس 

از ضدعفونی 
کردن پارلمان 

این کشور، 
آن را پوشش 

دهد. 

نیویورک تایمز با 
چاپ عکسی از جو 
بایدن و همسرش، 

پیروزی او در 
سه شنبه بزرگ دوم 

را روی جلد برده 
است. 

در حالی که 
سراسر جهان از 

ترس کرونا به 
خود می لرزد، 

هندی های 
سرخوش 

مشغول 
فستیوال 

رنگ های خود 
هستند. 

 

سایت  نگار جهان

1   ترکیه اولین نمونه کرونا را شناســایی کرد؛ فخرالدين 
کوجا وزير بهداشت ترکیه از ورود ويروس کرونا به کشورش خبر 
داد. اين مقام بهداشتی ترکیه بدون اشاره به جزئیات بیشتر گفت 
اين مرد پس از بازگشت از سفر به اروپا به سرفه و تب مبتلا شده و 
پس از مثبت شدن تست کرونا او به همراه خانواده اش در قرنطینه 
قرار داده شده اند. وزير بهداشــت ترکیه حال عمومی اين فرد را 
خوب اعلام کرده است. وزير بهداشــت ترکیه با تاکید بر اينکه 
ثبت يک مورد به معنای اپیدمی ويروس کرونا در ترکیه نیست به 
شهروندان اين کشور توصیه کرده از سفرهای غیرضرور خودداری 
کرده و حتی المقدور به سفرهای خارجی نروند. او همچنین از لغو  
مرخصی پرسنل بیمارستانی اعم از پزشکان و پرستاران نیز خبر 

داده است. )عصر ايران(
2  ســخنان خاخام های اســرائیلی در مورد کرونا؛ يک 
ويدئوی منتشر شده درشبکه های اجتماعی شیما هالوی اشلگ 
يکی از خاخام های جامعه ارتدکس اشــلگ را در حال تشــويق 
پیروانش برای نوشیدن آبجوی مکزيکی با نام تجاری کرونا نشان 
می دهد. او در اين ويدئو می گويد: زمان نوشــیدن يک نوشیدن 
الکلی، دعايمان قدرت بیشتری دارد. خاخام زمیر کوهن يکی از 
چهره های روحانی و تلويزيونــی ارتدکس که اين روزها خودش 
هم در قرنطینه به سر می برد، با اشاره به اينکه ويروس از حیوانات 
غیر معمول که چینی ها خورده اند، منتشر شده،گفت: اين ويروس 
نتیجه اين است که غیريهودی ها هر چیزی را می خورند. در اين 
میان خاخام رون چايا پیروانش را به آمادگی برای ظهور مسیح 
موعود تشويق می کند. برخی از يهوديان ارتدکس به ظهور مسیح 
موعود اعتقاد دارند. اين خاخام در ويدئوی شــبکه اجتماعی که 

بیش از ۵۰ هزار بار ديده شده، می گويد: تمام علائم ظهور مسیح 
موعود وجــود دارد و بی تفاوت ماندن به ايــن موضوع می تواند 

تراژدی به بار آورد. )عصر ايران به نقل از خبرگزاری فرانسه(
3 مکرون: در آســتانه اپیدمی کرونا هستیم؛ »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهوری فرانسه ديروز در سخنانی هشدار داد 
که کشورش در آستانه فراگیر شدن ويروس »کرونا« قرار دارد. 
رئیس جمهوری فرانســه در ادامه از مردم کشورش خواست تا 

آرامش خود را حفظ کنند. )مهر به نقل از رويترز(
4 فرانسه پرواز به ســمت ایتالیا را کنسل کرد؛ به دنبال 
افزايش قابل  توجه آمار مبتلايان و قربانیان ويروس کرونا در ايتالیا 
و قرنطینه شدن تمام نقاط اين کشــور به  منظور مقابله با شیوع 
بیشتر ويروس کرونا، شرکت خطوط هوايی فرانسه )اير فرانس( 
روز سه شنبه اعلام کرد از روز شنبه 14 مارس )24 اسفند( تمام 
پروازهای خود بــه ايتالیا را به مدت 3 هفته بــه حالت تعلیق در 

خواهد آورد. )تسنیم به نقل از اسکای نیوز(
5  ترامپ: حالم خوب اســت، تســت نمی دهم؛ »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهوری آمريکا روز  سه شنبه گمانه زنی ها درباره 
اين که آيا به ويرس »کرونا« مبتلا شده يا نه را رد کرد. وی افزود 
که حالش خوب اســت و دلیلی ندارد که بخواهد آزمايش کرونا 

بدهد. )ايلنا به نقل از اسپوتنیک(
6  پیش بینی آلمان برای کرونا؛ آنگلا مــرکل، صدر اعظم 
آلمان بعد از نشست ديروز فراکسیون احزاب متحد مسیحی در 
سخنانی پیش بینی کرد که 6۰ تا ۷۰ درصد شهروندان آلمانی به 
ويروس کرونا آلوده شوند. ينز اشپاهن، وزير بهداشت آلمان هم 
اين مسئله را تايید کرد که اگر واکسنی برای اين بیماری تولید 
نشود انتظار ابتلای 6۰ تا ۷۰ درصد شــهروندان آلمانی به اين 

ويروس را بايد داشت. وی در عین حال اظهار داشت که 8۰درصد 
مبتلايان به اين ويروس تقريبا بدون علامت از آن عبور می کنند. 
در خبری ديگر اعلام شده که آلمان يک میلیارد يورو به جنگ با 
اين ويروس همه گیر اختصاص داده است. )تسنیم به نقل از نشريه 

بیلد و ايسنا به نقل از دويچه وله(
7  کافه ها و رستوران های لبنان تعطیل شد؛ طونی الرامی، 
رئیس اتحاديــه صنف رســتوران داران و کافه هــای لبنان روز 
چهارشنبه اعلام کرد که از پنجشنبه تا زمانی که کمیته وزارتی 
مسئول پیگیری کرونا مشخص کند، همه رستوران ها و کافه های 
سراســر لبنان تعطیل اســت. وی افزود: با وجود آمادگی صنف 
رستوران داران و کافه داران و حفظ مســائل بهداشتی و رعايت 
توصیه ها اما پس از رايزنی با رمزی المشرفیه وزير گردشگری و 
تیم کاری وی و نیز مشورت با اعضای شورای صنف به اين نتیجه 
رسیديم که برای حفظ سلامت همه لبنانی ها تا زمانی مشخص، 

همه رستوران ها و کافه ها در سراسر لبنان تعطیل شوند. )ايرنا(
وضعیت وخیم کره شمالی برای کرونا؛ رسانه های کره جنوبی که 
در فضاسازی علیه همسايه شمالی خود سابقه ای طولانی دارند،  
مدعی شدند ويروس کرونا جان ده ها نظامی کره شمالی را گرفته 
است. به نوشته وبگاه »آســیا نیوز«، وبگاه »ديلی ان کی« چاپ 
کره جنوبی به نقل از برخی منابع مدعی شده که شیوع ويروس 
کرونا جان 18۰ نظامی کره شــمالی را گرفته و باعث قرنطینه 
شدن 3۷۰۰ نظامی ديگر اين کشور شده است. رسانه های ديگر 
کره جنوبی همچون »يونهاپ« خبرگزاری رسمی اين کشور نیز 
از قرنطینه شدن حدود 1۰ هزار نظامی کره شمالی خبر داده اما 
گزارش کردند که 4هزار نفر از آنها به دلیل عدم وجود نشانه ای از 

کرونا ترخیص شده اند. )فارس(

آخرین اخبار کرونا

مهسا مژدهی  
هفتصبح

  کشورهای با تلفات کمتر از 10 نفر )عدد اول داخل پرانتز تعداد فوتی و دوم تعداد مبتلا است(: 21 کشور
عراق )۷1/۷(، بريتانیــا )4۵6/6(، هلند )۵۰3/۵(، ســوئیس )6۵2/4(، آلمان )16۵6/3(، بلژيک )314/3(، اســترالیا )12۷/3(، 
هنگ کنگ )126/3(، ســن مارينو )62/2(، لبنان )61/2(، کانادا )9۷/1(، مصر )6۰/1( تايلنــد )۵9/1(، فیلیپین )49/1(، تايوان 

)48/1(، اندونزی )34/1(، آرژانتین )19/1(، آلبانی )12/1(، پاناما )8/1(، مراکش )۵/1(
کشورهای بدون تلفات با میزان مبتلای بیش از 1۰۰ مورد: )عدد داخل پرانتز تعداد مبتلايان است(: ۷ کشور
سوئد )4۷۷(، نروژ )4۵6(، دانمارک )34۰(، اتريش )2۰6(، بحرين )189(، سنگاپور )1۷8(، مالزی )149(

تعداد کشورهايی که زير 1۰۰ مبتلا دارند: 8۵ کشور – مجموع همه کشورهای بدون تلفات: 92 کشور – مجموع همه کشورهای 
درگیر: 121 کشور

کشورهايی که همه موارد کرونا در آن ها بهبود يافتند: ماکائو، نپال و جبل الطارق
کشورهايی که نخستین مورد خود را ثبت کردند: رئونیون، جمهوری دموکراتیک کنگو 

تعداد مبتلايان کلی: 121 هزار و ۷۵۷ نفر / تعداد کلی مرگ: 4 هزار و 389 نفر / تعداد کلی بهبود: 66 هزار و 988 نفر

آخرین وضعیت آماری کرونا در جهان )تا ساعت 18 روز دوشنبه(

تعداد ابتلای جدید میزان  مرگ و میرمیزان ابتلاکشور
)نسبت به روز قبل(

تعدادتعداد مرگ جدید
 بهبود یافتگان

807903158292261611چین

10149631977168724ایتالیا

9000958354632959ایران

77556624212247کره جنوبی

21824953214183اسپانیا

178433372312فرانسه

101631287415آمریکا

58712442102ژاپن
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فولاد-استقلال، اولین بازی سال 1399
در شرايطی که همه در انتظار تصمیم نهايی ســازمان لیگ برای زمان آغاز دوباره 
رقابت های لیگ برتر بعد از تعطیلی مقابله با کرونا بودند، اين برنامه ديروز مشخص و 
اعلام شد. طبق تصمیمات جديد رقابت های لیگ از روز چهاردهم فروردين ماه 99 
از سر گرفته می شود که اولین بازی هم جدال عقب  افتاده فولاد با استقلال در اهواز 
خواهد بود. با برنامه تنظیم شده شاگردان جواد نکونام و فرهاد مجیدی در اولین روز 
بعد از تعطیلات نوروزی در ورزشــگاه زيبای فولاد آره نا مقابل هم قرار می گیرند تا 
ضمن انجام بازی عقب  افتاده خود، به صورت رسمی سال نو فوتبال باشگاهی ايران 
بعد از نوروز را نیز آغاز کنند. به اين ترتیب بعید به نظر می رســد تعطیلات تمرينی 
اســتقلالی ها که تا روز 26 يا 27 اســفند ماه ادامه خواهد داشــت به خاطر مقابله 
کروناويروس تمديد شود و بازيکنان اين تیم بايد خود را برای آغاز رقابت ها آن هم در 
اوج بحران کرونا در پايتخت آماده کنند اما اينکه بازی حساس دو تیم در فولادآره نا 
پر از تماشاگر خواهد بود يا بدون تماشــاگر به شرايط آن روزهای کشور در مقابله با 
کرونا ويروس برمی گردد که مسئولان سازمان لیگ و ستاد ملی مقابله با کرونا چه 

تصمیماتی اتخاذ کنند.

نوروز سرنوشت ساز شاگردان یحیی
طبق برنامه جديد سازمان لیگ، پرسپولیس در روز 15 فروردين بايد به مصاف پیکان 
تهران برود. پیکان در هفته های اخیر عملکرد بهتری نسبت به قبل داشته و حريف 
دست و پا بسته ای برای پرسپولیس نخواهد بود اما شاگردان يحیی برای حفظ فاصله 
خود، نیاز مبرمی به برد در اين بازی دارند. ديدار بعدی قرمزها شش روز بعد خواهد 
بود. تقابل با شاهینی که در نیم فصل اول پنج گل از پرسپولیس خورد اما حالا شاهین 
با تیم نیم فصل دوم تفاوت زيادی دارد و به حريفی خطرناک تبديل شده است. ديدار 
با تیم بوشهری احتمالا سخت ترين بازی قرمزپوشــان در فروردين ماه خواهد بود 
و اگر پرسپولیس در تهران امتیاز از دســت بدهد، کارش از نظر روحی - روانی هم 
ســخت خواهد بود. آخرين بازی ای که فعلا برای سرخ ها برنامه ريزی شده، ديدار با 
ماشین سازی در تبريز است. ماشینی ها البته فعلا اوضاع خوبی ندارند و با هدايت احد 
شیخ لاری به منطقه سقوط نزديک شده اند اما نکته جالب اينکه پرسپولیس امسال 
در طول 90 دقیقه به ماشین گل نزده است. با اين وجود سرخ ها بايد از سه ديدار خود 
با تیم های انتهای جدولی، بهترين استفاده را کنند و علاوه بر کسب نتايج لازم، به اين 

شکل بحران مديريتی را نیز پشت سر بگذارند.

دیاباته آماده بازگشت به تمرینات
شیخ دياباته تنها بازيکن خارجی استقلال بود که با تعطیلی تمرينات ترجیح داد به 
جای بازگشت به فرانسه در تهران بماند و روند درمان خود را زير نظر کادر پزشکی 
پیگیری کند. مهره کلیدی و بهترين خريد خارجی اين فصل استقلال که قبل از دربی 
با آسیب ديدگی سختی روبه رو شد بعد از هفته ها تمرينات اختصاصی حالا برای تست 
نهايی در راه بازگشت به میادين در انتظار آغاز دور جديد تمرينات است. شیخ که هر 
روز مشتری پرو پا قرص کلینیک باشگاه است، در حالی روزهای پايانی نقاهت خود 
را طی می کند که از چند روز پیش تمرينات قدرتی و دويدن روی تردمیل را بدون 
مشکل از سر گرفت و هر روز امیدوارتر از روز قبل ظاهر شد. بنا به اعلام کادر پزشکی 
اين بازيکن از چند روز ديگر با آغاز تمرينات می تواند تست های نهايی برای بازگشت 

به مستطیل سبز را انجام داده و بار ديگر به جمع شاگردان فرهاد مجیدی بازگردد.

ایران–عمان هنوز لغو نشده است 
ديدار دوستانه ايران – عمان در تاريخ 8 خرداد سال آينده و در استاديوم آزادی تهران 
به قوت خود باقی اســت و در خصوص لغو اين ديدار فعلا هیچ چیزی به روی کاغذ 
نیامده است. يکی از اعضای سازمان تیم های ملی با اعلام اين خبر گفت: »اگر ويروس 
کرونا اجازه دهد اين ديدار برگزار می شــود. خب در ماه های آينده اگر اين ويروس 
فروکش کند و شرايط پروازی کشورها به حالت عادی برگردد اين ديدار برگزار خواهد 
شد. از آنجايی که اين ديدار در تاريخ 8 خرداد برنامه ريزی شده است، فعلا فدراسیون 
فوتبال ايران و عمان حرفی در خصوص لغو اين ديدار نزده اند و به نظر می رسد تصمیم 
نهايی در روزهای منتهی به برگزاری بازی گرفته خواهد شد.« جالب اينکه اين ديدار 
برای آماده سازی دو تیم برای حضور در بازی های خرداد ماه برنامه ريزی شده است. 
هر چند اکنون برنامه بازی های مقدماتی جام جهانی در ماه های فروردين و خرداد لغو 

شده و به ماه های مهر و آبان موکول شده است.

استعفای فتح الله زاده تکذیب شد
شايعه استعفای علی فتح الله زاده مدير عامل باشگاه استقلال در يکی، دو روز اخیر بارها 
و بارها مطرح شد اما رئیس هیات مديره باشگاه به طور رسمی اين خبر را تکذيب کرد. 
خلیل زاده در اين باره می گويد:» علی فتح الله زاده سرماخوردگی شديد داشت اما کرونا 
ندارد. 10-20 روز پیش هم همین شايعه را در مورد من مطرح کرده بودند و چند روز 
پیش هم گفتند وزير ورزش کرونا گرفته اســت. اين روزها هر کسی سرما می خورد 
می گويند او کرونا دارد اما فتح الله زاده انصافاً مريضی ســختی داشت و امیدوارم فقط 
بستری نشده باشد چون واقعا در جلسه روز دوشنبه با وجود آنکه حالش مساعد نبود 
شرکت کرد. حقیقتاً  فشارهايی را که در اين چند روز مديريت باشگاه تحمل کرده بسیار 
سنگین است. مشکلات مالی و اتفاقاتی که پیرامون ويروس کرونا در جامعه به وجود 
آمده همه را تحت تأثیر قرار داده است. قبول دارم که مشکلات زيادی در بحث مطالبات 
بازيکنان خارجی داريم اما در حال مصالحه با اين نفرات هستیم و تصمیم داريم يا از آنها 
زمان بگیريم يا مطالبات شان را پرداخت کنیم. فتح الله زاده در حال حاضر اختیار امور 
باشگاه را در اختیار دارد و اين مسائل را پیگیری می کند. از دو سه روز ديگر هم ان شاءالله 

تمرينات شروع می شود و کارها رفته رفته روی غلتک می افتد.«

رسول پناه چگونه سرپرست پرسپولیس شد؟
صبح ديروز، وزارت ورزش و جوانان با انتشار خبری اعلام کرد مهدی رسول پناه رياست 
هیات  مديره باشگاه پرسپولیس تا زمان انتخاب مديرعامل جديد سرپرستی باشگاه 
را برعهده گرفته است. اين اتفاق در حالی رخ داد که رسول پناه يکی از مخالفان اصلی 
مدل مديريتی انصاری فرد بود. در اين میان، صحبت هايی در مورد انتخاب مهرداد 
هاشمی به عنوان سرپرست هم در میان بود اما در نهايت اعضای هیات مديره به اين 
نتیجه رسیدند که رسول پناه جانشین موقت انصاری فرد شود. رسول پناه پس از فوت 
جعفر کاشانی به هیات مديره اضافه شد. با اينکه تا قبل از حضور او در هیات  مديره، 
کوچک ترين نامی از اين فرد برده نمی شــد اما هنگام معرفی به عنوان عضو جديد، 
اينطور گفتند که رسول پناه، عضو علی البدل هیات  مديره بوده است. از طرفی، روز 
سه شنبه نام مهدی محمدنبی هم برای جانشینی انصاری فرد به میان آمد که با وجود 
اصرار اعضا، نبی اين موضوع را نپذيرفت تا رسول پناه شانس بیشتری نسبت به ساير 

اعضا برای سرپرستی باشگاه پرسپولیس پیدا کند و در نهايت انتخاب هم شود.

  گوشه و کنار مستطیل سبز
لیگ نوزدهم تا همین جا هم رکورددار تغییر سرمربیان در میانه های یک دوره لیگ برتر است. از 

16تیم حاضر در این مسابقات، فقط چهارتیم سرمربیان ابتدای فصل خود را حفظ کرده اند و 12تیم 
دیگر به دلایل مختلف، سرمربیان ابتدای فصل خود را تغییر داده اند. اما همه این تغییرات منجر به 

پیشرفت تیم ها نشده و بعضی از آنها با روند نزولی تیم ها همرا ه بوده است. در این گزارش به بهترین 
و بدترین تغییرات روی نیمکت ها در لیگ نوزدهم می پردازیم. البته ویسی فقط دوهفته است که 

پیکان را در دست گرفته، فکری هم فقط در یک بازی سرمربی نساجی بوده و سراج هم از هفته 
نوزدهم سرمربی صنعت نفت شده و بررسی تغییر سرمربی در این سه تیم منطقی نیست!

اين روزها شکايت پشــت شکايت و حکم پشت حکم 
است که از ســوی فیفا و مربیان و بازيکنان خارجی 
به فوتبال ايران ســرازير می شود. اصلا اگر بگويیم هر 
بازيکن و مربی خارجی که وارد فوتبال ايران می شود 
به معنای اضافه شــدن يک پرونده بــه پرونده های 
فوتبال ايران در فیفاست دروغ نگفته ايم. البته با وجود 
اين همه پرونده مطمئن نیســتیم که ايران رکورددار 
پرونده شکايت در کمیته انضباطی فیفا باشد اما شک 
نداريم که فوتبال ايران رکورددار شکســت خوردن و 
باختن در پرونده های قضايی در فیفاســت. البته در 
بعضی پرونده ها از همان ابتدا هم شکســت خوردن 
طرف ايرانی قابل پیش بینی است. مثل پرونده برانکو 
و پرسپولیس، شفر و استقلال، بوديمیر و پرسپولیس، 
جپاروف و استقلال و... اما حتی در بعضی از پرونده ها 

که مديران و باشگاه های مان مدعی پیروزی هستند و 
برای طرف خارجی خود شاخ و شانه می کشند هم در 
نهايت خبری از پیروزی نیســت! مثل پرونده آنتونی 
استوکس و تراکتور که مسئولان تیم تبريزی بارها قول 
پیروزی در آن را داده بودند و بقیه تیم ها را هم تهديد 
به شکايت و جريمه مي كردند اما در نهايت اين تراکتور 
بود که محکوم به پرداخ  مبلغی نجومی به استوکس شد. 
حالا جدا از اين باخت ها و جريمه هايی که فوتبال ايران 
بايد به بازيکنان و مربیان خارجی بپردازد، پرداختن 
حق الزحمه وکیلان خارجی هم قوز بالاقوز شده است! 
تیم ها مثلا برای پیــروزی در دادگاه های فیفا، وکیل 
خارجی استخدام می کنند و طبعا حق الزحمه او را هم 
بايد به يورو و دلار پرداخت کنند اما با وجود اين باز هم 
شکست می خورند و البته بايد حق الزحمه جناب وکیل 

را هم پرداخت کنند. نکته تلخ اما اينجاست که بعضی 
از تیم ها حتی از پس همین موضوع هم برنمی آيند و با 
شکايت وکیلان شان هم مواجه می شوند. مثلا وکیل 
استقلال همین حالا پرونده های اين تیم را نیمه کاره 
رها کرده و مديران تیم را به به شکايت به فیفا تهديد 
کرده است! يا وکیلی که نتوانست استراماچونی را به 
استقلال برگرداند، مســئول دفاع از ايران در پرونده 
شکايت ويلموتس از فدراسیون فوتبال ايران شده است! 
پیشنهاد ما به مديران تیم ها و فدراسیون فوتبال ايران 
است که بعد از شکايت بازيکنان و مربیان خارجی، از 
همان ابتدا خود را آمــاده پرداخت جريمه ها کنند. ما 
که در هر صورت در دادگاه های فیفــا بازنده ايم پس 
بی خودی هزينه استخدام وکیل را هم به هزينه های 

خود اضافه نکنیم. چطور است؟

چرا بی خودی پول وکیل می دهیم؟

اســتعفای محمدحســن انصاری فرد از مديرعاملی 
پرسپولیس کلی حرف و حديث به دنبال داشته است. 
عده ای می گويند او از مسئولیت فرار کرده و نخواسته 
نامش به بحران های پیش روی پرسپولیس و احتمالا 
اتفاقاتی مثل محرومیت از پنجره نقــل و انتقالاتی، 
کسر امتیاز و ... گره بخورد. عده ای هم می گويند او را 
تحت فشار گذاشته اند تا اســتعفا بدهد و نفر ديگری 
که از نزديکان وزير ورزش است، جايگزين او شود  اما 
موضوعی که مهم تر از دلیل اين استعفاســت، فضای 
موجود در هیات مديره باشگاه هايی مثل پرسپولیس 
و استقلال اســت که متولی آنها وزارت ورزش است و 
انتخاب اين اعضا هم با نظر مستقیم وزير ورزش انجام 
می شود. سوال اين اســت که مگر قرار نیست هیات 
مديره يک باشگاه در راستای موفقیت باشگاه حرکت 

و اقدام کند؟ پس اين چه جو عجیبی است که در دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال وجود دارد؟ چرا دو عضو 
هیات مديره باشگاهی مثل پرســپولیس بايد با اين 
ادبیات با هم حرف بزننــد؟ چرا انصاری فرد بايد مورد 
بی  احترامی قرار بگیرد و نتواند پاسخ اين بی احترامی 
را بدهد؟ اصلا چرا بايد اختلاف در هیات مديره اينقدر 
زياد باشــد که در نهايت منجر به صــدور بیانیه اعضا 
علیه مديرعامل شود؟ مگر اختیارات هر فرد در هیات 
مديره مشخص نشده؟ مگر اعضا نمی دانند که دقیقا در 
هیات مديره چه نقشی دارند؟ از اعضای هیات مديره 
پرسپولیس هم سوال داريم. آيا اگر انصاری فرد استعفا 
نمی کرد و علیه آنها مصاحبه انجام نمی داد، اتهامات و 
تخلفاتی که به او نسبت داده اند تا ابد پنهان می ماند؟ 
شما که می دانســتید او برخلاف قوانین و مقررات و 

بدون اطلاع شــما اقدام به جذب بازيکن کرده، چرا تا 
ديروز ســکوت کرده بوديد؟ ماجرا البته فقط مربوط 
به پرسپولیس نمی شود. مشــابه همین اتفاقات، در 
هفته های گذشته در استقلال هم رخ داد. سرپرستی 
فتح الله زاده در استقلال با کلی حرف و حديث همراه 
بود و باعث شد اعضای هیات مديره اين باشگاه علیه 
يکديگر مصاحبه کنند و به يکديگر اتهاماتی هم بزنند! 
اتفاقاتی که در نهايت باعث استعفای عبدالرضا موسوی 
و اسماعیل خلیل زاده هم شد. خلاصه اينکه در هیات 
مديره دو باشــگاه استقلال و پرســپولیس، برخلاف 
ادعای عشق خدمت به فوتبال و هواداران اين دو تیم، 
فضا فضای جنگ قدرت است. مسئول مستقیم ايجاد 
چنین فضايی هم، وزارت ورزش است که نه می تواند از 

اين دو باشگاه دل بکند و نه می تواند آنها را اداره کند. 

آقای وزیر! در هیات مدیره ها چه خبر است؟

پرسپولیس مثل 
ته جدولی ها سود کرد!

بهترین و بدترین تغییرات روی نیمکت ها در لیگ نوزدهم

  گزارش

بعد از شکست سنگین تاتنهام مقابل لايپزيش که با نتیجه 
3برصفر اتفاق افتاد و به حذف اسپرز از لیگ قهرمانان انجامید، 
مورينیو سرمربی تاتنهام مدعی شد علت اصلی باخت تیمش 
مصدومیت مهره های تهاجمی تیمش بوده ولی آنچه در میدان 
مشاهده شد نه ضعف در خط حمله بلکه ضعف مفرط دفاعی 
بود. تیم های مورينیو همیشه به دفاع  مستحکم معروف بودند 
ولی تاتنهام در اين بازی   دفاعی بسیار بد را به نمايش گذاشت. 
مورينیو بدون شک اين روزها در تاتنهام با يکی از دشوارترين 

چالش های دوران مربیگری خود روبه رو است.
زمانی که گل سوم لايپزيش وارد دروازه تاتنهام شد، اين سی 
و هشتمین گلی بود که سفیدپوشان لندنی از زمان روی کار 
آمدن مورينیو به عنوان سرمربی شان دريافت کردند. 38گل 
تنها در 26 بازی! يادمان باشــد از همان مورينیويی صحبت 
می کنیم که در فوتبال انگلیس به خاطر اســتحکام دفاعی و 

سازمان منظم دفاعی تیم هايش مشهور شده بود.
تیم او چلسی در سال 2005 در مسیر کسب قهرمانی لیگ 
برتر در 38 مســابقه فصل در اين لیگ تنها 15 گل دريافت 
کرده بود. 12 ماه بعد مورينیو و چلسی بار ديگر قهرمان لیگ 
برتر شدند و اين بار در طول فصل تنها 22 بار دروازه شان را باز 
شده ديدند. به عبارت ديگر، مورينیو بعد از ورود به چلسی در 
76 مســابقه 37 گل دريافت می کند اما در کمتر از چهار ماه 

حضور در اسپرز تا اينجا تیمش 37 گل دريافت کرده.

در اينکه مورينیو به دلیل مصدومیــت مهره های تهاجمی 
اصلی اش در تاتنهام با بدشانسی مواجه شده هیچ شکی وجود 
ندارد. او حتی پیش از شروع مسابقه با لايپزيش به درستی از 
غیبت هری کین، سون هیونگ مین و استیون برگوين ابراز 
نارضايتی کرده بود و بعد از شکست هم سعی کرد مقصر اصلی 
را بداقبالی خود و عدم حضور اين سه مهره تاثیرگذار قلمداد 
کند. اســپرز که بهترين مهاجمین خود را در اختیار نداشت 
در لايپزيش تعادل تیمی اش را از دست داده بود به خصوص 
با توجه به اينکه بن ديويس و داوينســون ســانچس، دفاع 
چپ های مورينیو که اغلب در فاز تهاجمی هم شرکت دارند در 
اين بازی غايب بودند. همه کارشناسان متفق القولند که تیم 
مورينیو دفاعی شکننده دارد. مورينیو در بدو ورود به تاتنهام 
اين مشکل را شناسايی کرده و به مديريت تاتنهام اعلام کرد 
اولويت اول نقل و انتقالاتی اش در ماه ژانويه به خدمت گرفتن 
مدافعین جديد خواهد بود. ولــی بعد از آن مصدومیت هری 
کین و موسی سیسوکو او و تاتنهام را مجبور کرد که به جذب 
دو مهاجم رو بیاورد و برگوين و گدسون فرناندس به اين ترتیب 

راهی تاتنهام شدند.
در دفاع تاتنهام کسانی که عملکرد دفاعی بهتری دارند فاقد 
سرعت کافی اند، مدافعینی که از تجربه  بالايی برخوردارند به 
دلیل سن و سال بالا از آمادگی بدنی کافی برخوردار نیستند، 
دفاع های کناری اين تیم بیشتر به عنوان وينگر تخصص دارند 

و خط میانی اين تیم در برقراری ارتباط منظم با خط دفاعی 
ناتوان اســت. عدم وجود مدافعینی که بتوانند به نیمه زمین 
و به فضای پشت خط میانی پوشــش بدهند در بازی مقابل 
لايپزيش به خوبی مشاهده شد و روی همین اشتباه هات بود 
که لايپزيش توانست گل اول را بعد از شلیک چند شوت پیاپی 

به ثمر برساند.
با وجود اينکه بهترين گلزنان تاتنهام مصدوم هســتند، اين 
تیم معمولا با ريسک های بزرگ بازی می کند و اين دورترين 
تصويری است که می توانیم از تیمی که هدايتش به عهده ژوزه 
مورينیو است، داشته باشیم. در پايان نیمه اول بازی می شد 
حدس زد که مورينیو دست به محکم تر کردن کمربند دفاعی 
خود خواهد زد ولی او در کمال ناباوری دفاع سه نفره تیمش را 
به دفاعی چهار نفره تبديل کرد و چند بازيکن خط دفاعی را 

تعويض يا جابه جا کرد. کاملا مشخص بود که مورينیو مطمئن 
نیست بهترين نقشه برای بهبود وضعیت دفاعی تیمش چه 
می تواند باشد. تیم مورينیو سه شنبه شب مثل تیم های ضعیف 
گل می خورد و در طول مسابقه تنها يک شوت به سمت دروازه 
حريف آلمانی شــلیک کرد. مورينیويی کــه در بدو ورود به 
تاتنهام به اين تیم قول قهرمانی و فتح جام داده بود حالا بايد 
به فکر تغییرات اساسی در سازمان تیمش باشد. در سوی ديگر 
میدان بازی، يولیان ناگلزمان نشسته بود. مربی جوانی که از او 
به عنوان مینی مورينیو ياد می شد، نه تنها از مورينیو موفق تر 
بود بلکه با تمرکز بالا و هوش تاکتیکی اش نشان داد که حالا 
می تواند مچ استاد را در يک بازی مهم بخواباند. مورينیو زمان 
کوتاهی در اختیار دارد تا ثابت کند همچنان يکی از مربیان 

برتر دنیاست. شايد تا پايان فصل لیگ برتر.  

آشفته، مردد و بی روحیه
مورینیو دیگر بهترین مربی دنیا نیست

استقلال: مجیدی به جای استراماچونی
اســتقلال تا پايان هفته سیزدهم اســتراماچونی را روی 
نیمکت خود داشت. اين تیم اگرچه شروع خوبی نداشت 
اما به تدريج پیشرفت کرد و درنهايت در هفته سیزدهم با 
پیروزی بر شهرخودرو 25امتیازی شد و به صدر جدول 
صعود کرد. میانگین امتیازات استقلال با استرا 1.92امتیاز 
از هر بازی بود. اســترا بعد از اين بازی از استقلال رفت و 
مجیدی از هفته هفدهم روی نیمکت اســتقلال حضور 
داشــته. او در چهاربازی هفت امتیاز برای تیمش کسب 
کرد و میانگین امتیاز 1.75 را برای هر بازی ثبت کرد. به 
اين ترتیب استقلال فعلا از تغییر سرمربی خود تا حدودی 

متضرر شده است.

گل گهر: جلالی به جای بگوویچ
تیم ســیرجانی لیگ نوزدهم را با وينکو بگوويچ آغاز کرد. 
او نتايج خوبی نگرفت و در هفته ششــم پــس از باخت به 
اســتقلال از هدايت اين تیم برکنار شد. میانگین امتیازات 
گل گهر با بگوويچ 0.5 امتیاز از هر بازی بود. بعد از او مجید 
جلالی سرمربی گل گهر شد. او هم شروع خوبی نداشت اما 
به تدريج وضعیت گل گهر بهتر شد. حالا جلالی در 15بازی 
روی نیمکت گل گهر نشسته و 16امتیاز برای اين تیم گرفته 
اســت. اين يعنی به طور میانگین 1.06امتیاز از هر بازی و 

به اين ترتیب گل گهر از تغییر مربی خود سود برده است.

ماشین: شیخ لاری به جای خطیبی 
تیم تبريزی لیگ نوزدهم را با رســول خطیبی شــروع 
کرد. خطیبی جوان نتايج قابــل قبولی با تیمش گرفت و 
ماشین سازی در پايان هفته شــانزدهم 22امتیازی بود. 

يعنی 1.37امتیاز از هر بازی. اما خطیبی ناگهان از هدايت 
اين تیم اســتعفا داد و احد شــیخ لاری جانشین او شد. 
شیخ لاری در پنج بازی روی نیمکت ماشین سازی نشسته 
و فقط دو امتیاز گرفته! يعنــی 0.4امتیاز از هر بازی! اين 
بدترين تغییر مربی در لیگ نوزدهــم بوده. البته تا پايان 

هفته بیست ويکم.

پارس جنوبی جم: افاضلی به جای کمالوند
فراز کمالوند تا پايان هفته پانزدهم سرمربی پارس جنوبی 
بود. او در اين مدت برای تیمــش 14امتیاز گرفت. يعنی 
0.93 امتیاز از هر بازی. کمالوند به دلیل مشکلات مالی و 
مديريتی از سمتش در اين تیم استعفا داد و هومن افاضلی 
جای او را گرفت. افاضلی در پنج بازی برای پارس 9 امتیاز 
گرفته است و میانگین 1.2امتیاز از هر بازی را برای خود 
ثبت کرده است. اين تغییر يکی از بهترين تغییرات روی 

نیمکت ها در لیگ نوزدهم است.

پرسپولیس: یحیی به جای کالدرون
گابريل کالــدرون تا پايان هفته شــانزدهم ســرمربی 
پرسپولیس بود و توانســت 34امتیاز برای تیمش بگیرد 
و رکورد بهترين میانگین امتیاز از هــر بازی را در تاريخ 
لیگ برتر، به نام خود ثبت کند. او به دلیل مشکلات مالی 
و مديريتی قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرد و يحیی 

گل محمدی به جای او سرمربی پرسپولیس شد. در کمال 
ناباوری يحیــی از پنج بازی 13امتیاز برای پرســپولیس 
گرفت و رکورد 2.6امتیاز از هر بازی را ثبت کرد! اين تغییر 
هم می تواند کانديــدای بهترين تغییر روی نیمکت ها در 

لیگ نوزدهم باشد.

شاهین: میشو به جای ویسی
تیم تازه وارد بوشــهری با عبدالله ويســی شروع خوبی 
نداشت و در شش بازی فقط يک امتیاز به دست آورد. يعنی 
به طور میانگین 0.16امتیاز از هر بازی! بعد از اين نتايج 
ويسی برکنار شد و بعد از چندهفته میشو کريستیوويچ، 
هدايت تیم شاهین بوشــهر را برعهده گرفت. او از همان 
ابتــدا تاثیرات مثبتــی روی اين تیم گذاشــت و حالا از 
11بازی موفق به گرفتن 14امتیاز برای شــاهین شــده 
است. يعنی 1.27امتیاز از هر بازی! او هم يکی از بهترين 

تغییرات را در لیگ نوزدهم رقم زده است.

شهرخودرو: سرآسیابی به جای گل محمدی
يحیی لیگ نوزدهم را روی نیمکت شهرخودرو آغاز کرد. 
بعد از 16بازی تیم مشــهدی 28امتیاز کسب کرده بود، 
يعنی 1.75امتیاز از هر بازی. امــا در نیم فصل يحیی به 
پرسپولیس رفت و مجتبی سرآسیابی که دستیار او بود، 
هدايت تیم شــهرخودرو را برعهده گرفت. سرآسیابی در 

پنج بازی توانســته برای تیمش هفت امتیاز بگیرد. يعنی 
1.4امتیاز از هر بازی. تغییر روی نیمکت اين تیم با پسرفت 
در جدول رده بندی همراه بوده اما آنقدر هم بد نبوده که 

بشود آن را منفی و فاجعه بار دانست!

تراکتور: الهامی  به جای دنیزلی
مصطفی دنیزلی در تراکتور شــروع فوق العاده ای داشت 
اما به تدريج نتايج اين تیم افت کــرد. تراکتور با دنیزلی 
در 11بازی، 20امتیاز گرفت و بعد از چندنتیجه ضعیف 
به صورت توافقی از اين تیم جدا شد. ساکت الهامی  جوان 
جايگزين او شد و در اتفاقی غیرمنتظره نتايج خوبی هم 
گرفت. تراکتور با الهامی  در 10بــازی 17امتیاز گرفته و 
میانگین 1.7امتیاز از هر بازی را ثبت کرده است. تراکتور 
اگر بازی بعدی خود را هم ببرد، میانگین امتیازات الهامی 
 با دنیزلی دقیقا برابر خواهد شد و اين می تواند برای الهامی  

موفقیت بزرگی به حساب بیايد.  

ذوب آهن: رادولوویچ به جای منصوریان
تیم اصفهانی لیگ نوزدهم را بــا علیرضا منصوريان آغاز 
کرد. همان مربی ای که در لیگ قبلی بهترين تغییر روی 
نیمکت ها را رقم زده بود. اما منصوريان نتوانســت روند 
خوب خودش را در لیگ نوزدهم هم ادامه دهد. ذوب آهن 
با او در 15بازی 15امتیاز گرفت، يعنی دقیقا يک امتیاز از 
هر بازی. او در هفته پانزدهم از ذوب آهن جدا شد و دراگان 
رادولوويچ صربستانی، سرمربی ذوب آهن شد. اين مربی 
تا اين جای کار نتايج بهتری گرفته است. ذوب آهن با او از 
پنج بازی هفت امتیاز کسب کرده و میانگین 1.4امتیاز از 

هر بازی را ثبت کرده است.

درمجموع تا پايان سال 98، تیم های گل گهر، پارس جنوبی، پرسپولیس، شاهین بوشهر و ذوب آهن، با تغییراتی 
که روی نیمکت های شان داشته اند، نتايج بهتری گرفته اند اما تغییرات در استقلال، ماشین سازی، شهرخودرو با 

نتايج بهتری همراه نشده و نتايج تراکتور هم تغییر محسوسی نداشته است. 
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  سايتنگار

رقصوآوازوکنسرتو...کرونا!
1     خبرآنلاین: امسال هم مانند ســال های گذشته قرار بود کنسرت های 
خوانندگان مقیم خارج، در کشورهای همسایه ایران برگزار شود. اما شیوع 
ویروس کرونا این اتفاق را غیرممکــن کرد. یکی از خواننــدگان معروفی که 
کنسرت هایش لغو شد، دوشــب پیش با انتشــار ویدئویی در صفحه شخصی اش 
اعلام کرد که تمام کنســرت هایِ نوروزی اش به اجبار لغو شــده اند. این خواننده 
اما در صحبت های چنددقیقه ای اش، از مهمترین مســئله یعنی چگونگیِ برگشتِ 
پولِ کسانی که بلیت کنســرت های نوروزی اش را خریده اند، هیچ سخنی به میان 
نیاورد. گویا او نمی خواهد پولِ بلیت ها را به خریدارانــش برگرداند. او قصد دارد با 
جایگزین کردنِ روزهای جدیدی برای کنسرت هایش، همان مخاطبان را مجبور به 
شرکت در کنسرتش در تاریخ های جدید کند. جالب اینکه این خواننده هنوز تاریخ 
جدیدی برای کنسرت هایش مشخص نکرده اســت. اما بی گمان چنین رویکرد و 

چنین اتفاقی نه حرفه ای و نه انسانی است.
وقتی کنســرتی به هردلیلی لغو می شــود، معمولًا برگزارکنندگانِ آن کنســرت 
بلافاصله اقدام بــه بازپس دادن پولِ خریداران می کنند. پــس از بازپس دادنِ پول 
بلیت ها، تاریخ جدیدی برای آن کنســرت مشــخص می شــود و دوباره از مردم 
می خواهند که برای خرید بلیت اقدام کنند. گاهی هم ممکن است تاریخ جدیدی 
برای کنسرت لغوشده اعلام کنند و به مخاطبان اطلاع دهند که در این تاریخ جدید 
کنسرت برگزار خواهد شد و کسانی که تمایل داشته باشــند، می توانند در تاریخ 
جدید با همان بلیتِ از پیش خریداری شده به کنسرت بیایند و کسانی هم که امکان 

حضور در تاریخ جدید را ندارند، می توانند تقاضای بازپس گیریِ پولشان را بدهند.

2     مدیر شبکه بهداشت و درمان خواف گفت: دوروز پیش فردی با علائم 
و خوداظهاری ابتلا به کرونا به بیمارستان مراجعه می کند و بستری می شود، 

اما روز بعد از بستری، این بیمار به همراه برادرش از بیمارستان فرار می کند.
علی افکار، مدیر شبکه بهداشت و درمان خواف گفت: این بیمار مدعی شد که چندی 
قبل از قم به خراسان رضوی آمده و به بیمارستانی در مشهد مراجعه کرده و علائم 
کرونا را داشته و برای مداوا به شهرستان خواف آمده است. وی ادامه داد: همکاران 
ما در بیمارستان از فرد مذکور آزمایش می گیرند و پس از نمونه گیری، او را بستری 

می کنند. 
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان خواف گفت: برادر این بیمار که خودش نیز روز 
گذشته در بیمارستان بســتری بود و به دلیل نتیجه منفی آزمایش هایش مرخص 
شده بود، دوباره به بیمارستان می آید و گویا آن ها با سروصدا و آسیب زدن به بخش 
از بیمارستان متواری می شوند. افکار ادامه داد: این دونفر درِ بخش مربوط به بیماران 
کرونا را می شکنند و با ایجاد وحشــت در بین کادر درمانی، خارج می شوند و سایر 
کارکنان نیز به دلیل اینکه بیمار مشکوک به کرونا بوده از نزدیک شدن به او پرهیز 

می کنند. 
مدیر شبکه بهداشت و درمان خواف افزود: پس از این رخداد، موضوع بلافاصله به 
نیروهای انتظامی گزارش و تلاش آن ها برای یافتن بیمار آغاز شد. رصدهای نیروی 
انتظامی نشان داد که این بیمار از شهرستان خواف خارج شده بود. افکار ادامه داد: 
نتیجه آزمایش های ابتلای بیمار متواری از سوی مرکز استان منفی اعلام شد و فرار 

این فرد بیهوده بود. 

3     در روزهایی که برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری به دلیل شیوع کرونا 
لغو شده است، کنسرت آنلاین چند خواننده کشورمان، راهی تازه برای ارتباط 
آنان با مخاطبان و علاقه مندان شان شده است. روزبه نعمت اللهی، خواننده پاپ 
هم در این راستا به دنبال برگزاری کنسرت آنلاین است، با این تفاوت که او برخلاف 
دیگران نه در استودیو، بلکه در ســالن برج میلاد و در برابر صندلی های خالی اجرا 

خواهد کرد.
نعمت اللهی در این باره نوشته است:

»کنســرتی در برج میلاد بدون شما اما برای شما برای شــمایی که در این سال ها 
هم نفس ام بودید،

کنســرتی را در ســالن خالی برج میلاد برگزار خواهم کرد امــا یقین دارم صدای 
هم صدایی تان از دور، تحملی می شــود برای گذراندن ایــن روزهای بی نفس. این 

کنسرت به صورت زنده برای شما اجرا و پخش می شود.
این صندلی های خالی دلیل آن خواهد شد که به یاد بیاورم تا نفس آخری که قرار 

است برای شما بخوانم، شکرگزار حضورتان باشم.«

4     فارس نوشت: عبدالرضا هلالی که به دلیل کســالت در خانه درحال 
استراحت است، در پیامی اینستاگرامی نوشت: »حالم خوب و رو به بهبود است، 
اما جلسات هیأت الرضا)ع( با توجه به شــیوع ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی برگزار 
نمی شود.« عبدالرضا هلالی، مداح اهل بیت)ع( طی اطلاعیه ای در اینستاگرام خود 
اعلام کرد: »من حالم خوب اســت و الحمدلله رو به بهبودم. دوم اینکه دوستان در 
مورد جلسه سوال می کنند. جلســه هیأت تا اطلاع ثانوی تعطیل است و اینجانب 
هیچ برنامه ای برای اجرای لایو در اینســتاگرام و غیره ندارم و این کار را هم اشتباه 
می دانم؛ علی الخصوص از صداوسیما. چون یاس و ناامیدی را میان مردم می برد و 
این به صلاح امروز جامعه نیست. ترجیح می دهم برنامه های تولیدی بیشتر شود و 

از جلسات گذشته و مراسم های قبلی استفاده شود.«

5     روزنامه جوان در یادداشــتی از چالش رقص امین زندگانی به شدت 
انتقاد کرد. به گزارش برترین ها، این روزنامه در ادامه نوشت: اینکه یک بازیگر تقریباً 
مطرح که همه او را به وقار و شخصیت می شــناختیم در وسط چالشی که ویروس 
کرونا به جامعه تحمیل کرده، به ذهنش خطور کند چالش رقص راهپیمایی بیندازد 
را دیگر کجای دلمان بگذاریم؟ بله ایــن را همه قبول داریم که جامعه این روزها به 
روحیه گرفتن و شاد بودن نیاز دارد. این یک موضوع بدیهی است، اما چالش رقص 
راه انداختن در این وضعیت چقدر می تواند منطق داشته باشد؟ آن هم از سوی کسی 
که تا حالا او را به عنوان بازیگری باوقار می شــناختیم و یک تنه نقش چند پیامبر و 
امامزاده را در ســینما و تلویزیون ایران بازی کرده است. شــاید اگر این وسط یک 
کمدین درجه ۳ وســط می آمد و دیگران را به چنین چالش رقصی دعوت می کرد 

زیاد غافلگیر نمی شدیم، آقای امین زندگانی شما دیگر چرا؟

6     حجت الاسلام شریفی، مدیر مرکز طب المعصومین صومعه سرا که در حوزه 
طب اسلامی-سنتی و حجامت فعالیت داشت، بر اثر ابتلا به کرونا دار فانی را وداع 
گفت. بنا بر اخبار واصله حجت الاسلام شهریار شریفی، مدیر طب المعصومین)طب 

اسلامی-سنتی( صومعه سرا بر اثر ابتلا به کرونا دار فانی را وداع گفت.

7     خبرگزاری آنا، ارگان دانشگاه آزاد نوشت: حسین دهباشی، مستندساز 
که در روزهای اخیر با انتشار توئیتی توهین آمیز نسبت به شیوع ویروس کرونا 
از قم در کشور واکنش نشان داده بود، به ویروس کرونا مبتلا شد. به گزارش آنا 
وی که با دستور مقام قضایی برای پاسخگویی نسبت به ادعاهای توئیتری اخیرش 
درخصوص شیوع کرونا در کشور به دادسرا احضار شــده بود، از مبتلاشدن خود و 

مادرش به ویروس کرونا خبر داد. دهباشی اخیرا در یکی از توئیت های خود با توهین 
به علما و روحانیت قم نوشت:

»تاریخ را فاتحان می نویسند. اما سهم من هم -بمانم یا نمانم- باشد این گواهی به 
آیندگان، که اگر بعدها پرسیدند که چرا ۲۲استان از این گربه  مظلوم جغرافیا چنین 
تا پای مرگ بیمار شد، نوشته باشــم به خاطر خودخواهی آخوندهایی که به اعتبار 

عمامه هایشان زور گفتند و نگذاشتند قم قرنطینه شود.«

8     این مقاله بلند و به شدت تهاجمی از رسانه های اصولگرا درباره حضور 
خواننده های لس آنجلسی در عربستان حاوی اطلاعات بامزه ای است. طولانی 

است اما بخوانید و... منبع این مطلب سایت مشرق نیوز است:
موسیقی لس آنجلسی  چندین سالی است که در داخل و خارج از کشور با استقبال 
مخاطبان ایرانی مواجه نمی شود و در خارج از کشور آورده مالی برای این خوانندگان 
لس آنجلسی ندارد و در داخل کشور صرفا یک نوستالوژی است. در میان این جمع 
ابراهیم حامدی ملقب به »ابی« طی پنج ســال اخیر با عنوان آخرین تور کنسرت، 
توانســته با فریب دادن ایرانیان در سراسر شــهرهای اروپا با تبلیغاتی با مضمون 
ذکرشده کنسرت هایش را برگزار کند و به مدت پنج سال مخاطبانش را فریب دهد.  
هرکدام از این خوانندگان برای حضور در این برنامه ۶۰۰هزار دلار دریافت کرده اند 
و ابراهیم حامدی)ابی( و »ساسان حیدری یافته«)ساسی( با ۱۰۰هزار دلار بیشتر، 
نسبت به سایرین برای اجرای هفت قطعه موسیقی 7۰۰هزار دلار قرار بستند. اهدای 
این مبالغ هیچ ارتباطی به دستمزد نوازنده و همنوایان ندارد. ابی به دلیل نخواندن 
آهنگ معروف خلیج فارس این مبلغ اضافه را دریافت کرد و ساسی مانکن به دلیل 
ادامه حیات ساختارشــکنانه اش. درآمد »ابی« در شهرهای بزرگ و کنسرت های 
بزرگ در بهترین حالت 7۰هزار و در کمترین حالت آورده اش از هر کنسرت ۵۰هزار 
دلار است. درآمد ســایر خوانندگان دعوت شــده، از ۳۰هزار دلار تجاوز نمی کند. 
در قراردادهای منعقدشــده خوانندگان به عنوان مثال شــهرام شــپ پره ۲۵برابر 
دستمزدش را در فستیوال طنطوره دریافت کرده است. در میانه کنسرت نیز شهرام 
شپ پره گفت: من اسپانیایی می خوانم اما کسی در ایران اسپانیایی متوجه نمی شود، 
من به این زبان می خوانم که پول دربیاورم. نکته جالب اینجاست که »آرش« خواننده 
از سوئد به دوبی کوچ کرده و با کمپانی های تهیه موسیقی عربی همکاری می کند 

و امکانات خوبی به او داده شده است، اما در این شهر نمی تواند کنسرت اجرا کند.
سعودی ها نزدیک شش میلیون دلار برای حضور خوانندگان ایرانی با ۱۰۰تماشاگر 
طراحی و اقدام به پخش تلویزیونی برنامه آنان کردند. مهمترین ســئوال این است 
که چرا چنین هزینه هایی را صرف این برنامه و راه اندازی برنامه پرشین گات تلنت 
کرده اند؟ این هشت نفر تصور می کردند حضور در فســتیوال طنطوره صرفا عواید 
مالی خواهد داشت، اما واکنش ها در فضای مجازی نشان می دهد، »نان عربی« آل 
سعود جز بدنامی در میان هواداران خارج نشین این طیف خوانندگان آورده دیگری 
برایشان نداشت و در یک سیکل طبیعی مشتریان اروپایی و آمریکایی خود را از دست 
خواهند داد. اغلب کاربرانی که در فضای مجازی الفاظ رکیکی را به این هشــت نفر 

نسبت می دهند، مقیم خارج از کشور هستند. 
پس از برگــزاری این برنامه مخاطبان خارج از کشــور این خواننــدگان که اغلب 
مراسمشان با پرچم شیر خورشید و آزادی ایران برگزار می شد، در صفحات مجازی 
خوانندگان اغلب این جمله را می نویسند که آنان برای پول، به دست بوس و مهمانی 
منفورترین شــخصیت در نزد مردم ایران و حتی جهان رفته اند. کاملیا انتخابی فر، 
مدیر سایت ایندیپنت فارسی مدیر تبلیغاتی این برنامه است. او از مدافعان بن سلمان 
در موضوع قتل وحشــتناک جمال قاشقچی اســت. آرش عزیزی، فرزند مصطفی 
عزیزی، روابط عمومــی انتخابی فــر را در اداره این برنامه برعهــده دارد و تمامی 
فعالیت های اجرایی این برنامه هم به فرزان اطهری سپرده شد. انتخابی فر واسطه 
رساندن کمک های مالی آل سعود از طریق بن سلمان به رضا پهلوی نیز هست. نکته 
جالب در مورد فرزان اطهری، بازیگر فیلم های چهل سالگی و شبانه روز این است که 
او تا زمانی که در ایران فعالیت می کرد، میان هنرمندان و سلبریتی ها مسئول توزیع 
کوکائین و مواد مخدر بود. وی پس از مدتی فعالیت در سینما اوایل دهه نود ایران را 

به مقصد امارات برای کار و فعالیت ترک کرد.
اطهری در ماه مه سال ۲۰۱۳، به دنبال تماس فردی با پلیس دوبی توسط مأموران 
پلیس بازداشت شد. وی سپس در تاریخ ۲۵دی ۱۳۹۲ با رای دادگاه بدوی به اتهام 
دارا بودن ۱۱کیســه کوچک نایلونی، حاوی جمعاً ۲۱گرم کوکائین به حبس ابد و 
پرداخت ۵۰هزار درهم امارات جریمه محکوم شد.  فرزان اطهری پس از گذشت ۹ماه 
حبس در زندان مرکزی دوبی توانست نامه ای از زندان منتشر کند و از این طریق یک 
کمپین اینترنتی ایجاد کند. وی در این نامه بیشتر مطالب رسانه ها در خصوص خود 
را کذب خواند. سیروان خسروی با انتشار متنی در صفحه فیس بوک خودش، ضمن 
حمایت خود از فرزان اطهری از طرفدارانش برای پیوستن به این کمپین دعوت کرد.

بهرام رادان نیز در صفحه شــخصی خود در فیس بوک ضمن انتشار نامه فرزان از 
طرفدارانش خواست در صورت علاقه به این کمپین پیوسته و از فرزان حمایت کنند. 
گلشیفته فراهانی و شهرام شب پره از دیگری افرادی بود که از وی حمایت کردند. 
در این مورد وزارت امور خارجه ســوئد اقدام به استخدام وکیل برای اطهری کرد و 
پس از آن که حکم در دیوان عالی کشور امارات تایید شــد، وزارت امور خارجه از 
طریق مکاتبه با شیخ محمد، حاکم دوبی توانست وی را از زندان آزاد کند. اطهری در 
همکاری با سعودی از عوامل اصلی پرشین گات تلنت است و مهناز افشار به دعوت 
او در این برنامه داوری در این برنامه را پذیرفته است. نکته قابل تامل در اطهری این 
است که برخلاف اعلان رســانه ها او یکی از عوامل اصلی فستیوال طنطوره است و 

خوانندگان لس آنجلسی را وی برای حضور در این برنامه دعوت کرده است.
اما اجــرای این خوانندگان در این فســتیوال فاقــد کیفیت بــود و خواننده های 
لس آنجلسی اجرای بســیار ضعیفی را از خود به نمایش گذاشتند. ساسی و اندی 
در اجراهایشان، صدایشان به زحمت شنیده می شــد و آرش لباف آهنگ هایش را 
به صورت پلی بک اجرا می کرد. نکته جالب درمورد ابی این اســت که به خاطر ترانه 
خلیج فارس به شدت مورد انتقاد قرار گرفته اســت. بیژن فرهودی سال ها قبل در 
مصاحبه ای با ابراهیم حامدی)ابی( از او پرسیده بود چرا  آهنگ وطنی)خلیج فارس( 
در امارات)دوبی( نخواندید و او در پاسخ به این سوال گفت: من ترانه وطنی خواندم  به 
من پولی ندادند، من خلیج فارس را خواندم که قاتق نانمان شود اما قاتل نانمان شد.   
آرش لباف نیز پیــش از این ادعا کرده بود کــه اجازه برگزاری کنســرت به او در 
دوبی)شــهری که در آن زندگی می کند( به این علت داده نمی شــود، چون ترانه 
ایران ایران را در یکی از برنامه هایش اجرا کرده اســت. مورد شادمهر عقیلی در این 
کنسرت از سایر اجرا کنندگان جالب تر اســت. عقیلی ترانه »رویای ما« را در این 

فستیوال اجرا می کند. متن ترانه »یغماگلرویی« از چنین مضمونی برخودار است:
 من رویایی دارم رویای رنگارنگ
رویای دنیایی سبز و بدون جنگ

من رویایی دارم که غیر ممکن نیست
دنیایی که پاکه از تابلوهای ایست
دنیایی که بمب و موشک نمیسازه

موشک روی خواب کودک نمیندازه
دنیایی که تو اون زندونا تعطیلن

نخستین روز ایتالیا بعد از اعلام قرنطینه سراسری 
برای مقابله بــا کرونا موضوع گزارش رســانه های 

مختلف جهان است.
در متن منتشرشــده رویترز می خوانیم: ایتالیا  با 
خیابان های خلوت و متروکه روبه رو شد. اولین روز 
اعمال سراسری و کشوری قرنطینه)محدودیت رفت 
و آمد( در ایتالیا برای مقابله و کاهش بدترین شیوع 

کرونا در اروپاست.
نخســت وزیر ایتالیا)جوزپه کونته( در ساعت های 
پایانی دیروز دوشــنبه، قرنطینه سراسری کشور را 
اعلام کرد. این محدودیت قبــل از این در منطقه 
ثروتمند لمباردی، در شمال این کشور و بخش هایی 

از مناطق نزدیک آن اعمال شده بود.
نخســت وزیر ایتالیا، در نشســت خبری، برقراری 
قرنطینه در سراسر این کشور را اعلام کرد و گفت: 
»زمانی برای هدر دادن نداریــم. آمارها حکایت از 
افزایش ناگهانی در تعداد مبتلایــان، کارمندان و 

کارکنان بخش های ویژه بیمارستان ها و متاسفانه 
در تعداد جان باختــگان دارد. باید عادت هایمان را 

تغییر بدهیم. عادت هایمان باید الان تغییر کند.«
نخســت وزیر گفته اســت که ایــن محدودیت ها 
شامل حمل و نقل عمومی نمی شود تا فعالیت های 
اقتصادی در کشــور ادامه یابد و مــردم بتوانند به 
ســر کار خود بروند. براســاس مقررات قرنطینه، 
رفت وآمدها کاهش می یابــد و مکان های عمومی، 
بسته می شوند. نخست وزیر ایتالیا همچنین با انتشار 
توئیتی، مردم را به تحمل مســئولیت خود تشویق 
کرد و نوشت: »آینده ایتالیا در دستان ماست. بیایید 
همه ما با ارائه چیزی برای منافع عمومی، نقش مان 

را ایفا کنیم.«
مسئولان از مردم خواســته اند حداقل در سه هفته 
آینده، از جابه جایی خودداری کنند مگر برای کار، 
رفع نیازهای بهداشتی و سلامتی و موارد اضطراری 
و در غیر این صورت در خانه های خود باقی بمانند. 

هر فردی که بخواهد رفت و آمد داشــته باشد باید 
یک فرم را پر کرده، در آن دلایل خود را برای رفت 
و آمد بنویســد و آن را همراه خود داشــته باشد. 
همچنین تجمع های بــزرگ و برنامه هایی که قرار 
است در فضای آزاد برگزار شوند، مانند برنامه های 
ورزشی ممنوع شده اند. رستوران ها و میخانه ها نیز 
باید در ساعت شــش عصر تعطیل شوند. مدارس و 
دانشگاه ها هم تا روز ســوم ماه آوریل آینده بسته 
خواهند ماند. در صبح زود، خیابان های رم نسبت 
به روزهای عادی، به شکل ترســناکی، آرام تر بود. 
حرکــت خودروها برعکــس روزهــای پرترافیک 

گذشته روان بود.
در شــهر میلان)پایتخــت اقتصــادی ایتالیا( هم 
صحنه های مشابهی می توان دید. این شهر مقررات 
سختگیرانه تر رفت وآمد را اجرا می کند. مغازه ها و 
فروشگاه ها تا زمانی می توانند باز باشند که مشتریان 
فاصله حداقل یک متری را میان خود حفظ کنند. 
تصمیم قرنطینه کامل ایتالیا پس از آن گرفته شد 
که آمارهای ابتلا و مرگ کرونا افزایش یافت و شیوع 
گسترده تر آن را نشان داد. تا پایان روز دوشنبه بیش 
از ۹هزار و ۱7۲ نفر در ایتالیا به کرونا مبتلا شده و 
بیش از ۶۰۰نفر جان باخته انــد. این آمار بالاترین 
میزان کشتار کرونا در خارج از چین به شمار می آید.

محبوبیت پیکان در دهــه ۵۰ و حتی دهه ۶۰ با 
هیچ متر و معیــاری قابل اندازه گیری نیســت . 
محصول نه چندان مطمئن ایران ناســیونال که 
ناگهان رویای ماشین دار شــدن را برای ایرانی ها 
ملموس کرد. این از شــوخی های تاریخ است که 
صنعت خودرو ایران در دهه چهل به جای رجوع به 
آلمان و فرانسه و آمریکا ،  به انگلیس روی انداخت. 
به یکی از منجمدترین اقتصادها و صنایع جهان . اما 
هرچه بود تولد پیکان برای افكار عمومی ایرانی ها 
ماجرا ی بزرگی بود . آن قــدر بزرگ که ترانه تولد 
تولد تولدت مبارک را انوشیروان روحانی برای آن 
ساخت و محمود خیامی مالک ایران ناسیونال را 
شهرتی ملی بخشــید . اما یادتان باشد که از سال 
۱۳4۶ حرف می زنیم. ســالی که خودروسازهای 
آســیایی همه در نقطه صفر هســتند. سالی که 
هیوندای هم در کره جنوبی پروژه خودرا کلید زد 
و اتومبیل های زشت آن زمان ژاپن راهی به بازار 
اروپا و حتی خاورمیانه نداشتند. در چنین فضایی 
تولد پیکان اتفاق بزرگی بــود. فرزانه ابراهیم زاده 
در تاریخ ایرانی می نویسد : ۲۳ اردیبهشت ۱۳4۶ 
روزنامه های کشور از تولد نخستین خودروی ملی 
به عنوان تحولی بزرگ در اقتصاد ایران نام بردند؛ 
تحولی که هرچند از اواخر دهه ســی در کشــور 
آغاز شده بود، اما بیشــتر کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که راه اندازی کارخانه ایران ناســیونال 
و رســیدن خودروی پیکان به خــط تولید نقطه 
عطف آن بود. کارخانه دو برادر متولد مرکز شهر 
مشــهد که کارشــان را از شستن ماشــین ها در 
تعمیرگاه پدرشان آغاز کردند: »احمد و محمود 
خیامی«. برادرانی که بی تردید یکی از مشهورترین 
کارآفرینان ایرانی هســتند که کار خود را از صفر 
آغاز کرده و به جایی رسیدند که یکی از مهم ترین 
کارخانه های صنعتــی خاورمیانــه را راه اندازی 

کردند.
پیکان ماشین سختی بود. در مقایسه با آلمانی ها 
و آمریکایی ها نشستن و راندن پیکان یک شکنجه 
واقعی بود. فرمان ســختی داشــت که به هنگام 
دورزدن عضلات بازوان شمارا به بازی می گرفت . 
ترمزهــای نامطمئن و صدای همیشــگی موتور 

هم بلند بود. اگر پیــکان می خریدی باید خودت 
را به سرکشــی های مدام به کاپوت ماشین آماده 
می ســاختی . خرابی اســتارت و روغــن ریزی و 
یاتاقان زدن از مشــکلات همیشگی این سوگلی 

صنعت ایران بود .
  احمد خیامی بعد از شــرح روند خریــد امتیاز و 
بومی ســازی خــودرویAROW و انتخاب نام 
پیکان برای این ماشــین، درباره شــرایط افتتاح 
خط تولید نوشــته: »اوایل ۱۳4۶، کارخانه آماده 
بود تا به دست شاه و شــهبانو افتتاح شود. در روز 
افتتاح بســیاری از صاحبان صنایع انگلســتان و 
آلمان و اعضای هیات دولت و شخصیت های مهم 
مملکتی را دعوت کرده بودیم. کاری که در شانزده 
ماه انجام شده بود بســیار بزرگ بود. بیش از صد 
ماشین بزرگ و ماشین پرس و صدها ماشین تولید 
نقطه جوش و نیز دســتگاه جوشــکاری در طول 
خط نصب شده بود.« حالا دیگر محل کافی برای 
پذیرایی از مهمان داشتیم. شاه و ملکه سر ساعت 
مقرر، یعنی ده و نیم صبح، با هلی کوپتر به محل 
کارخانجات ایران ناسیونال آمدند و در زمین بالای 
کارخانه پیاده شــدند. در نخســتین دقایق ورود 
ایشــان به محوطه، من ضمن عرض تشکر و خیر 
مقدم گزارش کارهای انجام شــده و برنامه های 
آینده را به عرض رســاندم و اطلاعات مربوط به 

تعداد کارکنان و ســطح زیربنای ساختمان ها و 
میزان ســرمایه گذاری در این واحد بزرگ را بیان 
کردم. لازم به یادآوری اســت که ایران ناسیونال 
در آن موقع بعد از شرکت ملی نفت ایران و شاید 
ذوب آهن اصفهان بزرگترین واحد صنعتی کشور 

بود.«
در مراسم افتتاح بخش تولید سواری، امیرعباس 
هویدا نخست وزیر، روسای مجلس سنا و شورای 
ملی، وزیر دربار شاهنشاهی، وزیر اقتصاد و چند تن 
دیگر از وزیران کابینه، شهردار پایتخت، روسای 
سازمان های انتظامی کشــور، گروهی از روسای 
بانک ها و شــخصیت های مختلــف اقتصادی و 
بازرگانی و نماینــدگان صنایع تولیدی کشــور 

حضور داشتند.
این مراســم بــا صحبت های وزیــر اقتصاد وقت 
یعنی علینقی عالیخانی آغاز شــد که بعد از ارائه 
گزارشــی از صنعتی شدن کشــور گفت: »اینک 
روزانه ۱۰دستگاه سواری و هفت دستگاه اتوبوس 
و وسایل نقلیه دیگر در کارخانجات ایران ناسیونال 
ساخته می شود و این ظرفیت در مورد سواری تا دو 
ماه دیگر به روزی بیست دستگاه و در مورد سایر 
وسایل نقلیه تا پایان سال جاری به روزی چهارده 

دستگاه خواهد رسید.«
این داستان تولد پیکان بود.

نسخه ایتالیایی برای کرونا
میلانوونیزدرزيرشبحمرگبارقرنطینه

واگویههایانتظار
   کاش قدری بیشتر وصل تورا میخواستم

حیف تسبیحی که تنها صرف استغفار شد

دستورزبانعشق
می خواستم دوباره نبینی

با گریه زخم های تنم را
می خواستم به دوش نگیری / اندوهِ دوست داشتنم را...

پيامبرصلیاللهعليهوآله
 لا یُكمِلُ المُؤمِنُ ایمانَهُ حَتّی یَحتَویَ عَلی مِائَةٍ وَ ثَلاثِ خِصالٍ:... لا یَقبَلُ الباطِلَ مِن صَدیقِهِ وَ لا یَرُدُّ الحَقَّ مِن عَدُوِّهِ 

ایمان مؤمن كامل نمی شود، مگر آن كه 103 صفت در او باشد:... باطل را از دوستش نمی پذیرد و در مقابله با دشمن، حق را پایمال 
نمی كند.

حسین دهلویبحارالأنوار)ط-بیروت(، ج 64، ص 311 حامد ابراهیم پور

آقا من یه دوســتی دارم که همین لحظه که من 
در خدمتتون هستم، یا شماله یا تو راهِ شماله یا 
داره چمدونش رو میگذاره داخل صندوق عقب 
ماشــینش که بره شــمال. اگر فکر می کنید که 
ایشون آدم بی ملاحظه و بی فکر و بی مسئولیتیه 
که هشدارها و خواهش ها و تهدیدها رو به هیچی 
نمی گیره و شــهروندِ مسئولی نیســت و به فکر 
خودش و خانواده اش و هم وطنانش نیست، باید 
عرض کنم خدمتتون که ســخت در اشتباهید. 
ایشون اتفاقا محسناتِ بسیار زیادی داره و اتفاقا 
بسیار هم شهروند مســئولیه. فقط یک مشکل 
بزرگ داره. اون هم اینه که وقتی بهش میگن یه 
کاری رو نکن و بفهمه از یه نعمتی دارن محرومش 
می کنن، دیگه فقط دوســت داره همون کار رو 
انجام بده. یعنی می خــوام عرض کنم که بحث، 
اصلا بحث لجبازی نیست. کاملا از لحاظ روانی، 
دچار یک بیماریه که قابل ترحم و همدردی ست 

به نظرم.
همین چنــد روز قبل که اوضــاع اینجوری بیخ 
دار نشــده بود و داخــل خانه هایمان مشــغولِ 
شکوفه زدن نبودیم و به شــهادتِ صدا و سیما، 
هر خبری راجع به این مهمانِ عزیزِ جدیدمون، 
کرونا، حاصل بوق های استکبار جهانی بود، این 

دوستمون رو زیارت کردم. خب، اگر هنوز یادتون 
مونده باشــه، اون روزها دغدغه هامون مقداری 
فراتر از فقط از خونــه بیرون رفتن و زنده موندن 
بود. دغدغه ایشون هم اون روز، هر چه سریع تر 
به موفقیت رســیدن بود. لذا تا منو دید، قبل از 

هر گونه سلام و احوال پرسی ای گفت:
- » بیا... بیا... بیا... خوب شــد دیدمت. اینو ببین 

تا دیگه اینقد به من از اون تیکه هات نندازی.«
داخل گوشی اش یه مطلبی رو پیدا کرد و گرفت 

جلوی چشم من:
- » بفرما.« / » چیه؟« / » بخون خب.«

یه مطلبی بود از این صفحاتی که ساعتی یه دونه 
فرمول موفقیت بهت ارائــه میده و انگیزه س که 
به آدم تزریق میشه چپ و راست. نوشته بود که 
از مایکل شــوماخر، قهرمان اتومبیلرانی جهان 
پرسیده بودن که فرمول موفقیتت چیه و ایشون 
هم فرموده بودن که هر جا که بقیه ترمز میکنن، 

من گاز میدم.
- » خب؟ « / » خب نداره... من هم فرمول زندگیم 
همینه. عین شــوماخر« / » پس دور از جونت، 
چرا مثل شوماخر موفق نیســتی...« / » چرا دور 
از جون؟« / » چون ایشــون تو کُماس الان. « / 
» اوِا. « / » البته ربطی به موفقیت هاش نداره.تو 

اسکی اینجوری شده « / » اوِا.« / » چند ساله...« 
/ » اوِااا...« / » خــب چهارتــا مطلب راجع بهش 

میخوندی، بعد زدگیت رو گره میزدی بهش...«
مِن و مِنی کرد و بعد از این که پشــیمون شد از 
دنبالِ راه شــوماخر بودن، دوباره کله ش رو کرد 

تو گوشیش:
- » حالا اون اصن هیچی... اینو چی میگی؟«

رمزِ موفقیــت دیگری بــود از همــون صفحه 
موفقیت و کامیابی با ایــن مضمون که هر موقع 
همه فروختن، تو بخــر و وقتی که همه خریدن، 

تو بفروش.
- » بفرما.«

چون حوصله بحث بیهوده نداشتم و می خواستم 
مکالمه رو درز بگیرم، گفتم:

- » فعلا که هیچکــس نه چیزی میخــره و نه 
میفروشــه... همه وایســادن ببینن ایــن کرونا 
چی میشــه « / » اون که چرته بابــا... خودمون 
اینکاره ایم.میخوان ســرگرممون کنن... از من 

بپرس... ترفنده... ببین حالا...«
خب، دیدیم حالا... البته هم ایشون دیدن و هم 

گزارشگرهای خوب و عزیز صدا و سیما.
آقاااا... وقتی همه ترمــز میکنن، حتما یه خبریه 

دیگه...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

داستانتولدپیکان
در این ستون درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند

آرش خوشخو90کامنتتاآخرزمستان
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مهره های تأثیرگذار فوتبال ایران
 در سال 98

10 چهره برگزیده لیگ برتر از نگاه هفت صبح صفحه 10

بعد از کرونا ما چه شکلی خواهیم شد
آیا تجربه جامعه ایرانی از دوران پسامغول، دوباره تکرار 
خواهد شد.... صفحه 13

 یکی از مهم ترین نام های زنانه در سال 98 ،  
نام یک مقتول بود. میترا اســتاد همســر دوم 
محمدعلی نجفی که با گلوله شــلیک شــده از 
سوی شهردار سابق تهران و در حمام آپارتمانش 
کشــته شــد. این که قتل چقدرعمــدی بوده 
وچقدرنه از آن پرونده هــای پرطول وتفصیل 
قضایی است که معلوم نیست به کجا می رسد. 
میترا استاد به هنگام مرگ در 7 خرداد 1398 

، 36 ساله بود.

 صدف خــادم هم چنــدروزی به بخشــی 
ازایرانی هااحســاس غــرور داد و البته بعدش 
معلوم شــد حالا خیلی هم اتفاق مهمی نبوده 
است. صدف شــاگرد مهیار منشی پور بوکسور 
خروس وزن و ایرانی تبار مشهور فرانسوی ها بود 
و در یک مبارزه درون باشگاهی حریف خود آن 
شوون را شکســت داد. خلاصه بعد از کلی پیام 
تبریک صدف اعلام کرد می خواستیم به همراه 
منشــی پور به ایران برگردیم اما می ترسیم که 
بازداشت شویم. فدراسیون بوکس ایران هرگونه 
اقدام برای شــکایت از صدف را تکذیب کرد اما 
در عین حال اعلام کرد فعالیت در رشته بوکس 

برای زنان ایرانی ممنوع است. 

  نشــاط جهانداری هم چندروزی روی موج 
افــکار عمومی  ایرانیــان بود . البته ایــن بار به 
درســتی. زنی که خلبان هواپیمای مسافربری 
شــد و کمک خلبانش هم فــروز فیروزي یک 
زن جوان دیگر بود. نشــاط به برنامه تلویزیونی 
سلام صبح به خیر دعوت شــد و آنجا وقتی که 
مجری از او پرســید که خلبانی با وظایفش به 
عنوان یک مادر تلاقی ندارد پاسخی عالی داد. 
این که فرزنــدش از این که مــادر او به عنوان 
خلبان فعالیت می کند احساس غرور دارد و این 
خود موهبت بزرگی است .نشاط جهانداری 29 

ساله است. 

 دختر پورشه سواراصفهانی:  از این یک هیچ 
نشانه و اسمی در دست نداریم. فقط می دانیم در 
تصادف پورشه با یک پراید در کورس شبانه بچه 
پولدارهای اصفهانی که بــه مرگ دو نفر منجر 
شد ،  صدای دختر خانمی  شــنیده می شود که 
می گوید کشته شدند که شــدند ،  پدرم پولش 

را می دهد...

 هدیه تهرانی در ابتدای ســال و در ماجرای 
سیل گرگان چهره شــد. تصاویری از او منتشر 
شد که در حال کمک رسانی به مردم شهر آق قلا 
و روستاهای اطرافش است و به شکل جدی در 
این کار پافشاری می کند. خبر بهتر آنکه او حتی 
بعد از پایان موج سیل،  در منطقه باقی ماند و به 
کمک رسانی به سیل زده ها مشغول بود. آن هم 

بدون کمترین توجه به ظاهر و شــرایط ستاره 
بودنش. تهرانی 47 ساله است. 

 مهناز افشار از سال96 به شکلی افراطی در 
فضای مجازی به فعالیت مشغول شد و به اصرار 
درمورد مســائل مختلف سیاسی و اجتماعی و 
به خصوص در حوزه زنان به اظهار نظر پرداخت. 
او که در داستان پرونده اتهامی علیه همسرش  
)یاســین رامین ( مورد انتقاد قــرار گرفته بود 
بی محابا به عرصه مجازی آمد. سیر پست های او 
مدام تند تر می شد و در نهایت در ماجرای طلبه 
بابلی به نهایت خود رسید. او خبری را ری توئیت 
کرد که بعد معلوم شد دروغ بوده و در این میان 
یک طلبه همدانی بر اثر حس انتقامجویی یک 
شرور همدانی کشته شد تا افشار از ایران خارج 
شــود و بقیه اش را هم که می دانید. آن هم در 
سالی که تا همین حالا 4 فیلم از او اکران شده و 
افشار هم داور مسابقه  استعداد یابی در استکهلم 
شده و به شکلی تدریجی شکل و شمایل جدید 
خودرا عرضه می کند. هنوز یک فیلم از او یعنی 
ناگهان درخت در نوبت اکران است و سرنوشتش 
مشخص نیست به کجا می رسد. پرفروش ترین 
بازیگر زن تاریخ سینمای ایران سال عجیبی را 
پشت سر گذاشت که بعید است خودش چندان 

از اتفاقات آن راضی باشد . 

  هدی رستمی  اینفلوئنســر جهانگرد ایرانی 
تبار امسال پروژه جذب گردشگران خارجی به 
ایران راکلید زد. پــروژه ای حیاتی برای اقتصاد 
ایران که به همین خاطر با هجوم ترسناک جبهه 
براندازها روبه رو شد که از حضور اینفلوئنسرهای 
خارجی در ایران به ابتکار هدی رستمی  تحت 
پروژه ای به نام فم تریپ عصبانی شــدند. و در 
این میان برخی نشریات و رســانه های ایرانی 
چه اصلاح طلب و چه اصولگرا هم به این پروژه 
تاختند . به نظر می رســید نمی توانستند ارزش 

حیاتی این پروژه را درک کنند. 

  کیمیــا علیــزاده دختری که یــک برنز در 
المپیک برای تکواندوی ایران به دست آورده بود 
و به شکل مقبول و ممتازی از سوی مسئولین 
مورد تشــویق و پاداش قرار گرفت در حرکتی 
عجیب به همراه همســرش به آلمان مهاجرت 
کرد و در مصاحبه ای علیــه ایران صحبت کرد. 
عجیب تر از همه پدر کیمیا علیزاده که با لحنی 
آزارنده بر تصمیم دخترش صحه گذاشت و این 
که حمایــت از دخترش به انــدازه کافی نبوده 
اســت. چندی بعد در یک مصاحبه مطبوعاتی 
در آلمان گروهی با سماجت به لب خوانی همسر 
کیمیا پرداختند و نتایجی را مستفاد کردند که 
زیاد قابل بازگویی نیست. در این میان عده ای 
هم گفتند که کیمیا در وزن خودش در تکواندو 

نفر سوم  ایران بوده و به شــکل عادی شانسی 
برای حضور در المپیک بــه نمایندگی از ایران 

نداشته است. 

 لیدا کاوه هم داســتان غریبی داشــت و یک 
چندروزی  بحث و جــدل برانگیخت. خبر آمد که 
ربوده شده اســت و همه فضای مجازی برای پیدا 
کردن این دختر جوان بسیج شدند و ناگهان بعد از 
یک هفته سرو کله اش پیدا شد و گفت که دزدیده 
شده و قرار بوده از قلب او برای پیوند به یک بیمار 
اســتفاده کنند و عمل جراحی در یک خانه قرار 
بوده انجام شــود که او توانسته فرار کند. صحت و 
سقم این ادعا خیلی پیگیری نشد و افکار عمومی با 

لبخندی از آن عبور کردند.

  سرو کله بانوان در پرونده های اقتصادی هم 
پیداشد . شبنم نعمت زاده دختر نعمت زاده وزیر 
و سیاستمدار قدیمی ایرانی در پرونده اختلاس و 
احتکار دارو پایش به دادگاه کشیده شد . نعمت 
زاده ســال پیش هم ســر ماجرای ویلایش در 
لواسان به شدت تحت فشار رسانه های عدالت 
خواه بود. دادگاه برای اوحکم حبس ســنگینی 

بریده که گویی هنوز قطعی نشده است.

  فرزانه فصیحی دختر بادپای ایرانی هم سال 
خوبی را پشت سر گذاشــت . او که یک اردوی 
شخصی را در کرواسی از سرگذراند به استانبول 
رفت و توانست در مسابقات بین المللی استانبول 
حریفان اروپایی خودرا شکست دهد و مدال طلا 
کسب کند و به المپیک توکیو هم راه یابد . به او 

افتخار کردیم. فصیحی 27 ساله است .

  پریــا عرب زاده مــدل ایرانــی مقیم دوبی 
هم خبرساز شــد . او دوســت یکی از بازیکنان 
پرسپولیس بود و از قرار در بازی های پرسپولیس 
در باشگاه های آســیا به عنوان مهمان ویژه در 
بخش وی آی پی استادیوم ها حضور می یافت و 
برخی می گویند نمایش ضعیف این مدافع قلدر 
در این بازی ها به خاطر حواس پرتی او نسبت به 
خانم مدل بوده اســت . عرب زاده متولد شیراز 
و 26 ساله اســت. در همین دوران عکس های 
سحرقریشی و مهدی طارمی منتشر شد و مردم 
یادی کردند از روابط رمانتیــک این دو چهره 
سینما و فوتبال و ســپس داستان خانم طرلان 

پروانه هم به یاد همه آمد و از این جور چیزها.

  همسر محســن فروزان هم از خبرسازهای 
ابتدای سال بود . تهمت شرط بندی و تبانی  به 
فروزان در بازی سرنوشت ســاز این تیم مقابل 
ســپیدرود موجب شــد تا نگاه ها به سمت او و 
همسرش سیر کند . نسیم نهالی مدل تبلیغاتی 
برخی برندهای مشــهور پوشاک و عینک بود و 

حالا متهم شده بود که همراه همسرش در یک 
ماجرای بزرگ شــرط بندی دخالت کرده اند. 
فروزان قبلا به خاطر انتشــار تصاویر خصوصی 
همسرش ســه ماه تعلیق را به جان خریده بود. 
فروزان و همسرش در نهایت در این پرونده که 
پای چند نهاد امنیتی شهر تبریز هم علیه آنها به 

میان آمده بود ، تبرئه شدند.

  لعیا جنیدی مشــاور حقوقی رئیس جمهور 
هم در پرونده های مختلف بین المللی و حقوقی 
ایران حضوری چشــمگیر داشت . این خانم 50 
ساله از مدافعان ســفت و سخت پیوستن ایران 
به اف ای تی اف بود و در چند مناظره تلویزیونی 

هم شرکت کرد و حریفان خودرا شکست  داد. 
ماجرای عارفه ســنایی دختر ســفیر ایران در 
روسیه هم از حوادث تلخ سال گذشته بود. دختر 
24 ساله ای که به دلایلی نامعلوم از بالکن منزل 
شخصی اش سقوط کرد و در دم درگذشت. در 
تهران اخبار رسمی  بر مرگ عارفه به خاطر سکته 
قلبی تاکید می کردند اما روزنامه های روســی 
با جدیت فرضیه خودکشــی عارفه را به میان 
کشیدند و دلیلش را افسردگی او  اعلام کردند. 

  شــیلا خداداد هم ســال موفقی را پشــت 
ســر گذاشــت. او با بــازی در ســریال هیولا 
برند ســینمایی خودرا احیا کرد و بــا تصاویر 
خانوادگــی اش در کنار همســر و دو فرزندش 
شمایل یک مادر موفق را نیز به فضای مجازی 
عرضه کرد. دابســمش او از ترانه مشهور گلبن 
خواننده ترکیه با استقبال گسترده ای در میان 

کاربران کشور ترکیه روبه رو شد.

  پرونده سحر تبر هم از اتفاقات مهم قضایی 
سال گذشته بود. دختری که با گریم های خاص 
خود در فضای مجازی کلی فالوئر جمع کرده بود 
و به چهره ای بین المللی بدل شده بود. تا این که 
بازداشت می شود و در مراحل مختلف دادگاهش 
حتی شایعه محکومیت سنگین او هم به میان 

آمد که البته تکذیب شده است. 

  گلاب آدینــه هــم بــه شــکلی نجیبانه 
خبر ســاز شــد. مهنوش صادقی  همسر دوم 
مهدی هاشمی یک پست اینستاگرامی گذاشت و 
اعلام کرد که او با مهدی هاشمی زندگی می کند 
و همسر اوست و دیگردلیلی برای پنهان کردن 
این ماجرا نمی بینــد . در این میان گلاب آدینه 
همسر مهدی هاشمی  و دخترش ادعاهای این 
زن را تکذیب کردند اما مهدی هاشــمی بر این 
ماجرا صحه گذاشت و گفت که مدت هاست جدا 
از همسر و خانواده اش زندگی می کند و نیازی 
به ادامه این دروغ در فضای مجازی نیســت و 
ازدواجش با خانم صادقی صحــت دارد.  مردم 
که این زوج موفق را عموما با ســریال سلطان 
و شبان  به یاد داشــتند از این اتفاق حیرت زده 
شــدند. چندی بعد در مراســم تقدیر از گلاب 
آدینه در مراسم خانه سینما ،  او تندیس خود را 
به مهدی هاشمی تقدیم کرد به عنوان مهم ترین 

استادش در عرصه بازیگری . 

  الناز شاکردوست سال متفاوتی را پشت سر 
گذاشت. چهره برگزیده ســینمای تجاری در 
ادامه تلاش برای رســیدن به جایگاه بازیگری 

مهم تر ،  امسال فیلم شــبی که ماه کامل شد را 
روی پرده داشت. فیلمی که او به خاطرش جایزه 
جشنواره فجر را برده بود. شاکردوست در اکران 
عمومی  فیلم شبی که ماه کامل شد با اقبال عامه 
مردم هم روبه رو شد تا طعم خوش موفقیت را 
بچشد. آن هم اگر به یاد بیاوریم که او سال 96 و 
97 را با کابوس مصدومیت شدید از ناحیه کمر 
به خاطر ســقوط در یک فیلم سینمایی پشت 
سر گذاشته بود . او در ادامه موفقیت هایش یک 
جایزه بازیگری در جشنواره فیلم های سیاسی 
هم کســب کرد آن هم در حالیکه رقبایی مثل 
کیرا نایتلــی و پنه لوپه کروز را داشــت . جایزه 
تندیس منتقدان هم به او رســید تا او به شکل 
کامل تایید انتقــادی از کیفیت و هنر بازی اش 
را در کارنامه خــود ثبت کند. ســپس  اکران 
فیلم مطرب این مســیر را کامل کرد. یک فیلم 
تجاری که موفق شد عنوان پرفروش ترین فیلم 
تاریخ ســینمای ایران را کســب کند )نه الزاما 
پرتماشاگرترین ( تا شاکردوست بازیگری باشد 
که دو فیلمش دراکــران 98 حدود 60 میلیارد 
تومان فروش داشته باشند. آن هم در دو نقش 

کاملا متفاوت . شاکردوست 35 ساله است . 

 پونه نوریان داســتان عجیبی داشت . او با یک 
راننده اسنپ دچار مشکل شد. گویی راننده به او 
تذکر حجاب می دهد و پس از جرو بحث ، پونه از 
اتومبیل خارج می شود. نوریان این ماجرا را به یک 
دعوای گسترده رسانه ای علیه اسنپ و راننده اش  
بدل کرد. پاسخگویی پوزشخواهانه اسنپ موجب 
تهاجم شدید اصولگرایان به اسنپ شد. اسنپ این 
بار از اصولگرایان عذرخواهی کرد . و این بار از یک 
جناح دیگر مورد حمله قرار گرفت. و ماجرا بازهم 
به یکســری عذرخواهی پی درپی دیگر بدل شد 
که قاعدتا می شــد پای چند نهاد خاص را در آنها 

ردیابی کرد.

  داســتان مریم مقتدری هم جالــب بوده. 
دختری که در رشته پزشــکی دانشگاه شهید 
بهشتی حاضر بوده و ناگهان از سوی پلیس اعلام 
شد که او متقلب است و به شکل غیر قانونی در 
دانشگاه حضور داشــته و بازداشت شده است. 
مقتدری اما مصاحبــه کرد و گفت کــه اتفاقا 
کاملا قانونی پذیرش شده و بر مبنای رزومه اش 
توانسته صندلی رشته پزشکی را به دست بیاورد. 
دانشگاه بهشتی تکذیب کرد اما مقتدری اصرار 
کرد. در این میان فرضیه دانشجوی پولی هم به 
میان آمد که در غبار حوادث و اتفاقات بعدی از 

نظر پنهان شد و فراموش شد.

  ماجرای بهار بهاری هم خواندنی بود. او به 
شکل خصوصی در مسابقات دختر شایسته به 
نمایندگی از ایران شــرکت کرده بود و مقامی  
هم آورده بود و ناگهان ســر خــود به جرگه 
ســلطنت طلب ها پیوســته بود. در این میان 
عدم تمدید پاسپورت او توسط پلیس فیلیپین 
او را در آســتانه دیپورت به کشور قرار داد و از 
سوی بهاری هیاهویی بلند شد که دستگیری 
و دیپورت او به خواسته ایران و توسط اینترپل 
انجام شــده که همان اول هم مشــخص بود 
چنین مسئله ای  نمی تواند درست باشد و در 
نهایت تکذیب شــد و هیاهوی بهار بهاری هم 

تمام شد. 

 نرجس خانعلی زاده پرستار محجوب و جوان 
لاهیجانی هــم قلب مردم را بــه دردآورد. این 
پرســتار جوان در مقابله با کرونا در خط مقدم 
بود وخودش به علائم این بیماری دچار شــد . 
عکسی توسط دوست او منتشر شد که نرجس 
را در حال انتقال به آی ســی یو نشان می دهد. 
چشمان نگران نرجس و خنده پررنگ دوستش 
که می خواهد به او امید بدهد. نرجس دو روز بعد 

از این انتقال درگذشت . 

  در صف اول مبارزه با کرونــا زنان مختلفی 
حضور داشــتند که یکی ازآنها دکتــر مهرناز 
اسدی بود . دکتر بیمارستان امام خمینی . دکتر 
پرتلاشی که از همان روزهای ابتدای مبارزه با 
کرونا تصمیم گرفت هراس مردم از این بلا را کم 
کند و به آنها امید بدهد و همانطور که حدس زده 
می شد با هجوم ســنگین ناراضی ها و براندازها 
روبه رو شــد که او را متهم به ارائه امید واهی به 
مردم کردند. دکتر اسدي از چهره های مهم افکار 

عمومی در مبارزه با کرونا بوده است .

  زینب ســلیمانی دختر حاج قاسم سلیمانی 
در ماجرای پس از شهادت پدرش ،  نقشی بسیار 
فعال و گسترده را ایفا کرد. این دختر 27 ساله 
در مراسم تشییع پیکر پدر در مقابل میلیون ها 
شهروند تهرانی سخنرانی آتشــینی انجام داد 
و در گفت و گوهــای تلویزیونی هــم بر گرفتن 
انتقام خون پدرش تاکید کرد. او سپس سفری 
به بیروت کرد و با ســید حسن نصرالله ملاقات 
کرد. از زینب سلیمانی مطمئنا در آینده بسیار 

خواهیم شنید . 

  زینب ابوطالبی یک مجری تلویزیون بود که 
در برنامه ای بعد از شــهادت سردار سلیمانی با 
جملاتی شگفت انگیز به مردم )و یا شاید آن طور 
که خودش ادعا می کند به مسئولین !( توصیه 
کردکه اگر تاب زندگی سلحشورانه راندارند از 
کشور بروند. این جملات او توفانی به راه انداخت. 
در این میان روابــط عمومی تلویزیون و همین 
طور نزدیکان خانم ابوطالبی حرف های نقل شده 
از او را تقطیع شــده دانستند. بعدها متن کامل 
حرف های خام ابوطالبی را چندبار گوش کردیم 
و به نتیجه متفاوتی نرسیدیم! ابوطالبی خودش 
به شکلی ضمنی از گفته هایش عذرخواهی کرد. 

  یکــی از ناعادلانه ترین حمــلات در فضای 
مجازی  به خانم ماهروزاده همســر حداد عادل 
رخ داد. او در مورد فلســفه ایجاد مدارس علوم 
انســانی فرهنگ خاطره اي نقل کرد که وقتی 
به دنبال مدرسه خوبی برای پسرش می گشته 
متوجه خــأ و فقــدان در این حوزه شــده و 
سپس به دنبال تاســیس مدارس فرهنگ رفته 
اســت . جالب این که خود فرید حداد عادل در 
دبیرستان دیگری درس خواند اما جملات خانم 
ماهروزاده مستمســک حملاتی ناجوانمردانه 
به خانم ماهروزاده شــد و این گونه وانمود شد 
که چون برای پســرم دبیرســتان خوبی پیدا 
نکردم پس برایش دبیرســتان تاسیس کردم 
که کاملا یک مفهوم دیگر را منتقل می کند. به 
نظر می رســد نگاه منفی افکار عمومی  اصلاح 
طلبان به عملکرد حداد عادل ،  دامنگیر همسر 

او شده است . 

تاریک و روشن از   زنان 98
 پرونده ای برای وقایع نگاری از 

بیست و شش زن خبرساز در سال گذشته
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پرستن استرجس          کارگردان
         بازیگران باربارا استنويک و هنری فاندا

کمدی درخشان و جنون 
آسای استرجس. ماجرای 
دختر و پــدری کلاهبردار 
که می خواهند يک آقازاده 
ثروتمند و چشــم وگوش 
بســته را که به تحقیقات 
درآمازون علاقه مند است 
به دام بیندازند اما از میانه 
داســتان يــک ماجرای 
عاطفی غیر منتظره شکل 

می گیرد. فیلمی ظريف و پر از نکته سنجی و پیچ های غافلگیر کننده روايتی 
و ديالوگ های فشرده و طعنه زن.

         نکته    اين دومین فیلمی است که از استرجس در اين فهرست آورده ام. 
فیلم قبلی معجزه در مورگانز کريک بود.

15-سفر در ایتاليا 
Voyage in Italy

1953
         کارگردان  روبرتو روسلینی

         بازیگران  اينگريد برگمن،  جورج ساندرز
مسافرت زوجی انگلیسی 
به جنوب ايتالیا . زوجی که 
درآستانه جدايی از يکديگر 
قرار می گیرند اما با کشف 
راز های تاريخ و طبیعت به 
شــکلی غیرمترقبه دوباره 
ارزش بودن بــا يکديگر را 
کشــف می کنند. مشهور 
اســت که ســفر در ايتالیا 
اولین فیلم سینمايي مدرن 

محسوب می شود و موج نوی فرانسه و شیوه باز و پراکنده روايتی شان تحت 
تاثیر کاری است که روسلینی در سفر در ايتالیا انجام داد. 

         نکته   اين سومین فیلمی است که از روسلینی  در اين فهرست صد تايی 
آمده است. قبل از اين استرومبولی و آلمان سال صفر هم قید شده اند. بديهی 

است که روسلینی از فیلمسازان برگزيده من است .

14- کلمنتاین عزیزم 
My darling  clementine

1946
جان فورد          کارگردان
هنری فاندا          بازیگران

ويکتور ماتیور
وسترن شاعرانه جان فورد 
برمبنای داســتان مشهور 
رفاقت وايــات ارپ و داک 
هالیدی . ظرافت های فورد 
به عنوان کارگــردان را به 
بهترين شــکل ممکن در 
اين فیلــم می بینید و نگاه 
ويژه او به تاريــخ آمريکا و 

پیشــگامانش در اين فیلم و به خصوص در ســکانس نجیبانه رقص دسته 
جمعی در محوطه بیرون از کلیسا قابل تشخیص است. يک شاهکار کامل.

         نکته    فورد از بزرگ ترين فیلمسازان تاريخ سینماست اما در اين لیست 
صدتايی دو فیلم از او داشتیم. خوشه های خشم و کلمنتین عزيزم.  فیلم های 
ديگری از او مثل مردی که لیبرتی والانس را کشت،  آنها قابل چشم پوشی 

بودند و همین طور جويندگان از آثار بزرگ تاريخ سینما هستند.

13- اگتسو مونو گاتاری
ugetso monogatari

1953
         کارگردان کنجی میزوگوچی

شــاهکارهای  از  يکــی 
جاويدان ســینمای ژاپن 
کــه کیفیــت اصلی اش 
هنگام تماشــا روی پرده 
بزرگ مشــخص می شود. 
داســتان دو دهقان که از 
همسرهايشان جدا شد ه و 
به شهر می روند ويکی ازآنها 
به دام وسوسه زنی زيبارو 
و مرموز می افتــد. فیلم بر 

مبنای يک افسانه مشهورژاپنی ساخته شده است و میزوگوچی در ساخت 
آن از تمام مهارت های کارگردانی خود استفاده کرده است. فیلمی درخشان 

و تسخیرکننده.
         نکته   از میزوگوچی در اين فهرســت فیلم خانم اويو را داشــتیم و در 
بالاهای جدول يک فیلم ديگر هم از او در راه خواهد بود. به جز اين سه فیلم ، 
 شعله عشق ،  خانم اوهارو و آخرين گل های داوودی هم از فیلم های بی نظیر 

میزوگوچی هستند.

12- قاعده بازی
Rules of the game

1939 
ژان رنوار          کارگردان

فیلم بی بديلی که ژان رنوار 
درآســتانه ورود قاره اروپا 
بــه جنــگ دوم جهانــی 
کارگردانی کرد. داســتان 
تجمیع گروهی از اشــراف 
زاده هــا و ثروتمنــدان 
فرانسوی در خانه ای اعیانی 
و يیلاقی برای فصل شکار  
و قتــل ناخواســته ای که 

متعاقب يک ماجرای عشــقی ممنوع شــکل می گیرد . داســتان روابط و 
رقابت هايی که همزمان بین ثروتمندان و مستخدمین شکل گرفته است . 

فیلمی لبريز از هوشمندی و ظرافت.

تویکم     ستون صد
تبیس

قسم

هیوا مافی|انتخاب بهترين بازيکن ســال 1398 کار بسیار 
سختی بود چرا که بسیاری از چهره های فوتبال ما امسال فرم 
بســیار ايده آلی از خود به نمايش گذاشــتند و جوانان هم در 
فوتبال اين فصل عملکرد بسیار خوبی از خود نشان دادند. ما 
يک فهرســت 1۰نفره از چهره های منتخب امسال برايتان در 

مطلب زير تدارک ديده ايم.
1   مهدی قائدی

پسر بوشهری استقلال نقش بزرگی در پیشتازی آبی ها در اين 
فصل داشــت. او يک تنه فقدان تمام مهاجم های قدر خارجی 
فصل قبل اســتقلال را جبران کرد. 11 گل در 21 بازی ثمره 
پديده جديد استقلال است. بازيکن مغمومی که با انديشه های 
مرد ايتالیايی تبديل به مهره ای تمام عیار شد. از حالا بايد خط 
آتش تیم ملی در سال های آينده را در اختیار او در نظر گرفت . 
پسر 2۰ سال ای که امســال آنقدر جنگید که میان اين همه 

ستاره عنوان بازيکن سال فوتبال فقط برازنده او باشد .
2   مهدی ترابی 

گوش راست ســرخ ها امســال همه کاره تیمش بود . هم در 
انتهای فصل پیش و هم در فصل جديد. او با اعتماد به نفســی 

بالا هم خوب گل می زند، هم خوب پاس می دهد و هم مهره ای 
استراتژيک در تاکتیک های تیمی است .پسر بی حاشیه ای که 
از سايپا چهره شد و بلافاصله توسط کی روش به تیم ملی ايران 
دعوت شــد و در اوج جوانی به بازيکنی فیکس بدل شده بود، 
حالا بعد از يک سال بازی در جمع پرسپولیسی ها نشان داده 
اســت که می تواند به يکی از بهترين وينگر های تاريخ فوتبال 

ايران بدل شود.
3   مهدی طارمی 

اوايل مرداد بود که درخشــش های طارمی  در الغرافه چشــم 
کارلوس کاروالیال ســرمربی ريو آوه را گرفــت و اين بازيکن 
به عنوان اولین بازيکن ايرانی عازم پرتغال شــد . کمتر کسی 
فکرش را می کرد مهدی راه يک گلزن را در تیم پرتغالی ادامه 
دهد اما او با گل های حساســی که مقابل مدعیانی مثل پورتو 
و ديگر تیم ها زد تعجب ها را برانگیخت . حتی اين مهاجم کار 
درســت با عملکرد خوبش در نیم فصل مورد توجه چند تیم 
معروف اروپايی نیز قرار گرفته بود . خیلی بعید نیست اين خط 
آتش تازنده در سال های آينده به يکی از بازيکنان تاثیر گذار 
در فوتبال اروپا بدل شــود. مهدی همه جوانب يک مهره تمام 

عیار را دارد فقط بايد کمی دست از جنجال بکشد تا ستاره اول 
فوتبال ايران هم شود .
4   سردار آزمون 

پسر خوب گنبد که اواخر سال قبل به لطف درخشش و گل های 
زيبايش مورد توجه تیم های صاحب نام اروپايی قرار گرفته بود ، 
نهايتا با انتقالی عالی به تیم قهرمان روســیه پیوست . مهاجم 
تیزپايی که با همان کیفیت راهــش را در خط آتش زنیت هم 
ادامه داد و در بازی های حساس تیمش بسیار به کمک زنیت 
آمد . بازيکنی که با عملکرد چشمگیرش آبروی فوتبال ايران را 
در سرزمین خرس ها خريده است و گفتنی است حالا با توجه 
به عملکرد ممتازش در لیگ روسیه مورد توجه مديران ناپولی 

قرار گرفته است .
5   کاوه رضایی 

کُرد غیور لیگ بلژيک که اوايل فصل در کلوب بروژ توپ می زد 
و در هر بازی با گل نزدن دســت و پنجه نرم می کرد، نهايتا در 
فصل نقل و انتقلات با انتخابی هوشــمندانه به تیم ســابقش 
پیوست. انتخابی که شروع موفقیت های اين ستاره را رقم زد. 
اولین درخشش و بازی چشمگیر او به 2۰ بهمن ماه امسال بر 

می گردد که با هت تريکش مقابل تیم قدرتمند زولته چشم تمام 
بلژيک را به اين ستاره خیره کرد. ستاره ای که حالا می تواند تا 

مدت ها راه موفقیت را در اروپا ادامه دهد.
6   اشکان دژاگه 

مرداد پارســال بود که دژاگه در انتقالی عجیب پس از بازی 
در تیم های اروپايی نهايتا به تراکتورسازی تبريز آمد . کمتر 
کسی فکر می کرد اشکان در لیگ ايران هم بتواند راه موفقیت 
را ادامه دهد.اما برای او اينطور نبود و او مثل همیشه با بازی 
جذابش تبديل به يکی از ارکان موفقیت تیمش شد . بازيکن 
خوش تکنیکی که در هر تیمی  باشــد می توانــد به خوبی با 
گل ها و پاس گل هايش انجام وظیفه کند . او در 33 سالگی هم 
می تواند روی فرم باشد و خود را  در لیست برترين بازيکنان 

سال جا دهد .
7   علی کریمی 

مرد جدی و خوش تکنیک میانه میدان اســتقلال هم امسال 
چشم ها را به ســوی عملکردش خیره کرده است. او با جديت 
و دوری از حاشــیه جذابیت بازی زيبايش را دو چندان کرده 
است . بازيکنی که امسال به شــدت با نقشه های تهاجمی اش 
به کمک استقلال آمده و با گل ها و پاس گل هايش خود را در 
قلب هواداران جا کرده اســت.جوانی که حالا می تواند با نقش 

تاثیرگذارش به زودی راه ستاره شدن را طی کند.
8   پیام نیازمند

ســنگربان بلند قامت سپاهان امســال ناگهان شهرتی به هم 
زد. نصف جهانی ها که در چند ســال اخیر عموما در بســته 
نگه داشــتن دروازه خود عاجز بودند، اين فصل به لطف کلین 
شیت های پیام، اتفاقی تاريخی را در فوتبال کشور ثبت کردند. 
نیازمند با بسته نگه داشــتن دروازه خود به مدت 94۰ دقیقه 
تمام رکورد های معروف متعلق به حســینی ، مودت ، حجازی 
و عابدزاده را شکســت و توانســت رکوردی رويايی بر جای 
بگذارد. درخشش او در 1۰بازی حساس اول لیگ و مهار های 
شجاعانه اش محبوبیت او را نزد هواداران دو چندان کرده است . 
با اين حال با توجه به کمبود گلر خوب در کشــور ، او می تواند 

يکی از ارکان تاثیر گذار فوتبال در آينده باشد.
9   مهدی رحمتی 

سید دل ها امسال پس از تنش بسیار از استقلال جدا شد و با 
پیوستن به شهرخودرو مشهد ريســک بزرگی انجام داد اما او 
مثل همیشه بسیار خوب از پس اين چالش بر آمده و به لطف 
مهار هايش فصل درخشانی را سپری کرده است. شهر خودرو 
که در فصول قبل تزلزل زيادی در بسته نگه داشتن دروازه خود 
داشت حالا خیال دروازه خود را با رحمتی راحت کرده است . 
دروازه بانی که حتی در 38 سالگی هم آنقدر خوب کار کرده تا 

بتوان نام او را در میان برترين بازيکنان سال ديد.
10   عیسی آل کثیر 

 جوان بی ادعاي آبــادان که اين فصل به لطف اســکوچیچ به 
مرواريد جنوب و آقای گل لیگ تبديل شد را نیز می توان نامش 
را در میان مهره های تاثیرگذار فوتبال ايران قرار داد. گل های 
آل کثیر پس از سال ها خیال آبادانی ها را از بابت حمله راحت 
کرده است و بعید نیست که اگر اين مهاجم همین راه را ادامه 
دهد به يکی از بازيکنان درجه اول ايران بدل شده و مورد توجه 

مربیان تیم ملی قرار گیرد.

مهره های تأثیرگذار فوتبال ایران در سال 98 
10چهرهبرگزیدهلیگبرترازنگاههفتصبح

مشرق: ويروسی که اين هفته ها کل کشورمان را تحت الشعاع اثرات مخرب و کشنده 
خود قرار داده بی شــباهت به ويروسی نیســت که اين ســال ها به جان استقلال و 

پرسپولیس افتاده است!
در کشوری که با وجود ضريب امنیت بالا در جای جای آن، هیچ خطاکاری نمی تواند از 
دست قانون فرار کند آنهايی که با حمايت و انتصاب وزارت ورزش دو تیم محبوب مردم 
ايران را به ويروسی بدتر از کرونا دچار کرده اند راست راست راه می روند و هیچ دستگاه 
قضايی يا نظارتی نیست که يقه شــان را بگیرد! و در کمال تعجب پس از کنار رفتن 

از پشت میز رياست اين دو باشگاه سکاندار مديريت يک مجموعه بزرگتر می شوند!
واقعا در استقلال و پرسپولیس چه خبر است که دو باشگاه محبوب و دو مجموعه ای 
که موجبات خوشحالی قشر عظیمی  از هموطنان مان را فراهم می کنند به اين حال 

و روز افتاده اند؟
وقتی در ســرزمینی زندگی می کنیم که»عبدالمالک ريگی«ها و»روح  الله زم«ها را 
از روی آسمان و زمین، غافلگیرانه دســتگیر کرده و به سزای اعمال شان می رسانند، 
چطور ممکن است يک ايجنت يا به اصطلاح خودمانی يک»دلال«بازيکن يا مربی، سر 
بزرگترين باشگاه های ورزشی کشور کلاه بگذارد و به راحتی در ايران اين طرف و آن 
طرف برود؟ به خارج سفر کند و با روی کار آمدن دوستانش در هر يک از اين دو باشگاه 
انواع و اقسام روش های سودجويی را به کار بسته و در نهايت استقلال و پرسپولیس را 

درگیر بدهی های سنگین ارزی و مشکلات قضايی در دادگاه CAS فیفا کند؟
چطور ممکن است گروهی از مديران رده بالای باشگاه پرسپولیس در اوج روزهای 
تحريم راهی اســتانبول شــده، از جیب يک باشــگاه دولتی دلار هزينه کنند تا با 
گزينه های مدنظر مذاکره کننــد و در نهايت گابريل کالدرون را بــه تهران آورده و 

تیمی که 3 فصل متوالی قهرمان لیگ برتر بوده را به دســتش بسپارند اما ۵ ماه بعد، 
همان ها شرايطی فراهم کنند که مربی آرژانتینی در شرايطی که تیمش در بهترين 
وضعیت ممکن در جدول رده بندی، مســیری رو به پیشــرفت را در پی گرفته قید 
همکاری با باشگاه پرسپولیس را زده و دست به دامان همان دادگاه فیفا شود تا تن و 
بدن طرفداران پرســپولیس بلرزد که آيا باز هم قرار است جريمه و حکم بسته شدن 

پنجره نقل و انتقالاتی از راه برسد؟
در استقلال نیز کم شاهد اين قبیل سوء رفتارهای مديريتی نبوده ايم. يکی به زور 
در خرمشهر و دقايقی پس از قهرمانی اين تیم در جام حذفی، وينفرد شفر را در اتاق 
هتل پای میز قرارداد نشانده و دو ساله می بندد و يک سال بعد )ارديبهشت 1398( 
مديری ديگر همان مربی 69 ساله که با خواهش و تمنّا راضی به بستن قرارداد دوساله 
8۰۰ هزار دلاری )به شرط تمديد 2۰درصدی در سال دوم( شده بود را اخراج می کند! 
آن هم در حالی که تیمش در رده سوم جدول و هنوز روی کاغذ بخت قهرمانی داشته 
است؟ يکی بی تدبیر و احساسی می بندد و يکی ديگر با همان روش فسخش می کند!

برانکو ايوانکوويچ چرا از ايران رفت؟ سرمربی که طی 4 فصل انواع و اقسام جام های 
قهرمانی را برای پرسپولیس آورده بود چرا بايد با اين وضعیت از ايران برود؟ يادمان 
نرفته با وکیل او در استانبول قرار گذاشته شــد تا باقیمانده طلبش را به شکل»دلار 
چمدانی«تقديمش کنند اما در لحظــه ديدار، پیغام مديريت اينگونه منتقل شــد 
که»يک دلار هم به تو )برانکو( نمی دهیــم، برو هر کاری دلت می خواهد بکن!« حالا 
همان فرد رفته و با حکم يک میلیون و ۷6 هزار دلاری و با سود ديرکرد برگشته است!

استراماچونی هم به شیوه ای مشابه و»غیرمســتقیم«مانند کالدرون اخراج شد! 
باشگاهی که برای»الحاجی گرو« و»مارکوس نويماير« با عملکرد صفر! پول داشت، به 

دلیل عدم پرداخت به موقع دستمزد يکی از موفق ترين مربیان اين سال های استقلال 
که میلیون ها طرفدار تیم عاجزانه خواســتار ادامه حضورش بودند، بند فسخ قرارداد 

اين مربی ايتالیايی را فعال کرد و اين بار استقلال اوج گرفته زمین خورد!
ويروس، ويروس است! همه ويروس ها کشنده، مخرب و مرگبار هستند و اگر راه مبارزه 
و مقابله با آن را ندانیم به سرعت گسترش پیدا می کنند و روزی می رسد که می بینیم 
سرتاپای مان را فراگرفته اند. مشــابه اتفاقی که امروز در دو باشگاه بزرگ پايتخت با 
خاستگاهی به وسعت طول و عرض ايران رخ داده است. يکی درگیر شکايت برانکو و 
در انتظار شکايت کالدرون، يکی درگیر شکايت وينفرد شفر و در انتظار شکايت آندره آ 
استراماچونی! در حقیقت درمان»کرونا«يی که اين سال ها به جان سرخابی ها افتاده 
ربطی به وزارت بهداشت و درمان پیدا نمی کند بلکه درمان اين ويروس خطرناک که 
حداقل ۷۰ میلیون پرسپولیسی و استقلالی را درگیر خودش کرده مستقیما با ورود 
نهادهای نظارتی و امنیتی کنترل و درمان می شود. اينجا برخلاف»کرونا ويروس«که 
توصیه می شــود برای در امان ماندن از آن بايد ماسک زد، بايد ماسک ها را از صورت 
عده ای نامدير و دلال نما برداشت تا اين دو مجموعه و همه فوتبال ايران از شرّ افرادی 

که کمر به نابودی دوست داشتنی ترين تیم های فوتبال ايران بسته اند نجات يابند.

برای در امان ماندن از این ویروس، حتما ماسک ها را بردارید!
لزومورودنهادهایامنیتیبهدوباشگاهبزرگاستقلالوپرسپولیس

پنجشنبه نهم اسفند 131۸ شلوغ ترین روز تهران بود. سینماها، کافه ها و 
مهمانخانه ها مملو از آدم های خوشگذران شد. مرفهین که از بیکاری فردا بیم 

داشتند از ساعت ده شب به باشگاه ایران رفتند تا پاسی از شب خود را مشغول 
کردند. نانوایی ها تا دو ساعت بعد از نیمه شب نان پختند و صف قصابی ها تمامی 

نداشت. انگار قرار بود قحطی شود. همه برای روز جمعه خود را آماده کردند. 
سرمای تهران هشت درجه زیر صفر بود. همزمان که تهران در خوشی بود جهان 

در آتش هیتلر می سوخت. به یکباره جمعه دهم اسفند 131۸ تهران همچون 
شهر ارواح شد. طبق فرمان، همه در خانه هاشان ماندند. هیچ استثنایی در کار 

نبود. سرپیچی مجازات سخت داشت. مردم و مدیران از اراده آهنین آگاه بودند. 
پلیس در تمامی محله ها و چهارراه ها مستقر شد. بیمارستان ها و چند گروه قابله 
و ماما به حال آماده باش درآمدند. چند نوزاد در این روز در تهران چشم گشودند، 

یکی شان عکاس و چهار نفر پزشک شدند. راس ساعت پنج صبح، سه هزار 
مامور خود را به مراکز اصلی معرفی کردند. کتابچه ها را تحویل گرفتند و آخرین 
توصیه ها را از مدیران اداره ثبت احوال شنیدند. اندکی بعد با طلوع خورشید به 

راه افتادند. هر گروه به محله ای رهسپار شد. یک گروه هم به زندان قصر رفت. از 
گروه 53 نفر تقی ارانی چند روز پیش فوت کرد. تهرانی ها در خانه منتظر شدند تا 

به پرسش های مامورین سرشماری پاسخ دهند. تهران پنجمین سرشماری اش 
را تجربه کرد. از نوزادانی که در تهران سال 131۸ به دنیا آمدند شمار اندکی هنوز 

زنده هستند. شاید هزار نفر. از کل ایران شاید ده هزار نفر. پاسخ به مامورین 
سرشماری عموماً بر عهده مردان خانه بود. مردانی که دو زن یا بیشتر داشتند 

باید اهل و عیال را معرفی می کردند. بازار شایعه از هفته پیش رواج داشت. 
شایعه شده بود سرشماری برای سربازگیری است، برای شناسایی اموال و املاک 
است. برخی بازاری ها به فکر انکار و کتمان و دادن رشوه بودند. مامورین از ترس 
مجازات رضاشاهی رشوه نمی ستاندند. البته خواهش و تمنا کارساز بود. ساعت 

هشت و نیم شب که سرشماری به پایان رسید، جمعیت زیادی به خیابان ها 
هجوم آورد. گویا از زندان آزاد شدند. چراغ مغازه ها تابیدن گرفت. جمعیت 

تهران 531 هزار و ۲46 نفر بود.
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یاسر نوروزی

هانیه درویش 

صدرا بکتاشمصطفی آرانی

سارا غضنفري

سال 98، آموزش های ويژه ای برايم داشت. چون از هر طرف که 
رفتم دستی برای انواع پس گردنی به سمتم آمد و پشت کله ام 
سرخ است؛ سیلی از طرف دوست، آشنا، انواع خويش و تبار و 
البته همکار. وسط اينها اخبار سیل و زلزله و سقوط هواپیما و 
حمله آمريکا و اينها هم بود که به نوعی تنقلات ويژه اين سال 
فوق العاده بود. يعنی آنقدر تجربه اندوختم که تجربه دانم پاره و 
پوره شد. با اين حال باور می کنید خوشحالم؟ چون ياد گرفتم 
چطور به هر صدای مظلوم نمايــی اعتماد نکنم، چطور عده ای 
نمک نشناس را بپیچانم، چطور با پرروهای چشم سفید برخورد 
کنم و در نهايت کلاهم را طوری نگه دارم باد نبرد. يکی از آنها را 
برای تان تعريف می کنم که ببینید با چه مشقتی تجربه ورزی 
کردم اما چه به دســت آوردم. ماجرا در واقع به مدير کودن و 
خودشــیفته ای برمی گشــت که فکر می کرد همه بايد تا کمر 
برايش خم شوند. هرچند خودشــیفتگی وحشتناک است. از 

اين جهت که شــما اگر ســینه خیز هم به دفتر مدير مربوطه 
رجوع کنید، احســاس می کند وظیفه نوکری به جا آورده ايد 
و کار ويژه ای نکرده ايد. بــرای همین به تدريج فهمیدم تنها راه 
مقابله با خودشیفتگان نادان، بازی کردن نقش بلاهت است. به 
اين ترتیب در طول اين يک سال نقش هايی بازی کردم که اگر 
جايزه ای برگزار می کردند تمام اسکارها رو درو می کردم. ابتدا 
با يک درازکش در جلسه شروع شد؛ زمانی که داشت به شدت 
ملامتم می کرد و من ناگهان وسط جمع، دراز کشیدم و گفتم: 
»اين حرفو نزن آقای بهمانی! تو اينقدر به ما لطف داشــتی که 
بايد از روی جنازه م همین الان رد شی!« می دانم فکر می کنید 
دارم به تخیلاتم دامن می زنم اما چند نفری از نزديکانم می دانند 
که همه اينها واقعیت اســت؛ عین واقعیت. چون در تمام اين 
ماه ها نقــش بلاهت را چنــان بازی کردم که طــرف در پايان 
برايم قرص می خريد و حتي مرا به روان پزشــک معرفی کرد. 

آزار و اذيتش چنان شــديد بود که راه چاره ای جز بازی کردن 
نقش خفت و خاری نبود. به ايــن ترتیب خودم را فردی نادان، 
کم استعداد، ابله و پرت و شوت جا زدم که اصلا نمی فهمم چه 
می گويم. يک روز بدون جوراب و بی کفش به دفترش می رفتم، 
روز ديگر با کلاه کاســکت و کفش اســکی، يک روز با پیراهن 
يقه بسته ســراغش می رفتم، روز ديگر با خشتک خیس! چون 
گفتم متأسفانه به تکرر ادرار مبتلا شده ام و دست خودم نیست ؛ 
طرفم بیايد و فرياد بکشد، ممکن اســت خودم را خیس کنم! 
تمام اين ترفندها به تدريج باعث شد از نظر مدير مربوطه يک 

ديوانه بی درمان باشم. 
کم کم کاری به کارم نداشت و اذيت و آزار همیشگی اش هم تمام 
شد. در چشمانش می خواندم که مرا به چشم يک روانی لاعلاج 
می بیند و حتي برايم دلسوزی هم دارد. هرچند روز آخری که 
با تیپا او را بیرون انداختند، بازی من هم تمام شــد. دوباره به 

نقش قبلی برگشتم و همان آدم جدی پیشین بودم. با تعجب 
مرا می پايید که چه اتفاقی برای اين آدم افتاده؟ نزديکش رفتم و 
کنار گوشش گفتم: »تنها فنی که می شه رو بعضی آدم ها پیاده 
کرد می دونی چیه؟« متعجــب و من من کنان گفت: »چی؟« 
گفتم: »حماقت.« خم به ابرو آورده پرسید: »يعنی چی؟ اصلا 
چه ربطی داره اين حرفت؟ چــرا؟« گفتم: »چون احمق، فقط 
احمق ها رو دوست داره. نقش احمق رو برات بازی کردم، دست 
از ســرم برداری احمق!« ناباور عقب می کشید. از اينکه چنان 
رودستی خورده باشد هاج و واج مانده بود. گفت: »حرف مفته! 
داری مثل سگ دروغ می گی!« با لبخند گفتم: »آره عزيزم. من 
همیشه به آدم هايی که دنبال دروغ می گردن، دروغ می گم.« 
بعد همانطور که بغلش می کردم گفتم: »ممنون اين حقیقت رو 
بهم ياد دادی.« خودش را از آغوشم بیرون می کشید و مرا هل 

می داد. عاشقانه نگاهش می کردم.

به عقب بر می گردم. فکر می کنم. به روزهای يک سال گذشته ام. 
به تک تک روزهايی که آنچنان هم مثل برق و باد نگذشت. چون 
از قديم گفته اند خوش که بگــذرد نمی فهمی چطور می گذرد. 
چشم بر هم می گذاری و می بینی يک سال به سال های عمرت 
اضافه و شايد يک سال از سال های عمرت کم شده است. اما اگر 
بخواهم صادق باشم سال 98 برای همه مان دير گذشت. سالی 
پر از ســیاهی و ناآرامی . اين هم از آخرش. حتی نتوانستیم به 
ســال 98 بگويیم جوجه را آخر پايیز می شمارند و کمی دلمان 
را به آخرش خوش کنیم. اما در اين ســطرها قرار نیست درباره 
زشتی های اين ســال صحبت کنیم. قرار است قشنگی هايش 
را ببینیم، آن را با ماژيک های فســفری و سرخابی در ذهنمان 
آنقدر بولد کنیم که زشتی هايش مشخص نباشد. تامل می کنم، 

خاطره بازی می کنم، خیال پردازی می کنم تا به جاهای خوب 
و خوب تر برســم. مايوس می شــوم. ناراحت کننده است که به 
چیزی نمی رسم. شايد سال 98 هم به لحاظ جمعی و هم فردی 
و شخصی برايم بدترين سال زندگی ام بود. اما بازهم قرار است 
اينجا راجع به بدترين ها و تاريک ترين ها حرفی نزنم. می خواهم 
درباره آن اندک زيبايی های يک سال گذشته ام بگويم. درباره آن 
لحظاتی که شاد و سرخوش بودم اما قدرش را نمی دانستم. شايد 
نتوانم بهترين اتفاق سال 98 را در بین معدود اتفاق های شیرين 
اين سال انتخاب کنم اما حالا که در قرنطینه اختیاری حاصل از 
کرونا هستم تک تک آنچه درحال حاضر نمی توانم انجام دهم 
بهترين اتفاقات سال 98 را برايم رقم زده است. همه آن روزهايی 
که بدون ترس و اضطراب بیرون می رفتم، در خیابان های شهر 

شــلوغ و پر دودم قدم می زدم، به رســتوران می رفتم، غذای 
دلخواهم را سفارش می دادم، بعد از هرگونه تماس با عابربانک ها، 
پمپ بنزين ها، خريد کالا از سوپرمارکت فکرم درگیر ضدعفونی 
کردن آنهــا نبود، با دوســتانم در کافه های پر هیاهوی شــهر 
قرار می گذاشــتم، باشگاه ورزشــی می رفتم، در اوقات فراغتم 
به کنسرت و ســینما می رفتم ، ســفر می کردم، همراه سلام و 
خداحافظی دست می دادم، نزديکانم را می بوسیدم و در آغوش 
می گرفتــم ، از نزديکی کمتر از يک متر با هموطنانم هراســی 
نداشــتم و در آخر می توانســتم برای روزها و ماه های آينده ام 
برنامه ريزی کنم. دلخوشــی های ســاده ای که وقتی هســت 
قدرش را نمی دانیم و با آنها احساس خوشبختی نمی کنیم اما 
وقتی نداريمش تصور می کنیم چقدر خوشبخت بوديم و آرزو 

می کنیم کاش حداقل هرچه زودتر به همــان روزها برگرديم. 
همان روزهايی که به سادگی از کنارش گذشتیم و برای به دست 
آوردن و رســیدن به روزهــا و موقعیت های بهتــر آنچنان که 
بايد از وجودشــان در زندگی لذت نبرديم. اگر بخواهیم خیلی 
خوشبین باشیم و انرژی مثبت، شايد بتوانیم از همین واپسین 
روزهای ســال 98 که در قرنطینه و البته استرس اين ويروس 
عجیب هستیم هم لذت ببريم. از خوابیدن های تا لنگ ظهر، از 
شب بیداری های بدون دغدغه، از خواندن کتاب های نخوانده و 
ديدن فیلم های نديده، از معاشرت  و دورهم جمع شدن بیشتر 
با اعضای خانواده و شاد بودن از ســلامتی خود و اطرافیانمان. 
شــايد روزی دلمان برای همین ها هم تنگ شود. دلتنگ همه 

هست هايی که آن موقع ديگر نیست.

اواخر فروردين 1398 رفته بودم خوزســتان برای پوشش خبری سیل. 
چند گزارش هم نوشــتم که در هفت صبح هم منتشر شد. سفر عجیبی 
بود. از اولش که هواپیما در فرودگاه اهواز با تکان های خیلی شــديدی 
نشست تا تصوير عجیب و غريب شبانه ای که روی يکی از پل های اهواز از 
کارون خروشان ديدم. پل هايی که خودشان هم کم عجیب نبودند چراکه 
برای اولین بار می ديدم که شــهرداری اهواز چراغ روی پل های اهواز را 
خاموش کرده تا مردمان سرخوش و بی خیال جنوبی مثل همیشه نیايند 

کنار رودخانه. 
بگذريم. صبح شد و رفتم برای ديدن مناطق سیل زده و تهیه گزارش. روز 
عجیبی بود. در تمام عمرم، آنقدر آب را در وسط زندگی مردم نديده بودم. 
انگار رفته باشیم وسط دريا خانه ســاخته باشیم. حیرت آور. در بسیاری 
از نقاط آب آرام بود ولی همین آرامش باعث می شد بیشتر از آن بترسی. 
انگار که هیولايی يا يک وال بزرگ يا نهنگ ترسناک آن زير خوابیده باشد 
و هر لحظه منتظر باشی که بیايد بالا و نه فقط روزگار تو که روزگار کل 
جهان را سیاه کند.  آن روزها، از هر مسئولی که می پرسیدم ايده شما برای 
تخلیه اين حجم از آب چیســت می گفتند می خواهیم با کمترين سطح 
تخريب مناطق مســکونی و بدون خطر جانی برای کسی، آب را هدايت 
کنیم تا دهانه خلیج و برسانیمش به دريا. می گفتند اين کار، دو تا سه ماه 
طول می کشد.  اين ها را که شنیدم تصمیم گرفتم خودم را پرت کنم به 
دو تا ســه ماه بعد و برويم ببینم در دهانه خلیج چه می گذرد. آنجا اصلا 
ظرفیت اين حجم از آب را دارد؟ با دوستم حرکت کرديم به سمت آبادان 
و خرمشهر. آنجا که کارون می شــود اروندرود و می ريزد به خلیج فارس. 
باور نخواهید کرد که ماشین شاسی بلند را چند بار آب داشت با خودش 
می برد. به هر حال با هر بدبختی که بود رســیديم به آبادان.  در آبادان 
همه چیز آرام بود. آب هنوز نرســیده بود به آنجا. گرمای فروردين بود و 
چرخی های فلافلی که با نوشابه های خنک توی وان های حموم پر از يخ 
از تو پذيرايی می کردند و اتومبیل های آمريکايی منطقه آزاد اروند که با 
آهنگ های شیش و هشت از کنارت می گذشتند. سری زديم به خرمشهر. 
رفتیم تا شط. بعد از آن طرف رفتیم تا خود اروندکنار. نمی دانم رفته ايد 
يا نه. يک يادمان درست کردند برای شهدای والفجر هشت. کنار اروند. 
روبه روی ســاحل فاو عراق. رفتم آن بالا و در خلوتی آن روزهای يادمان 
فقط نگاه کردم. اروند، آرام آرام حرکت می کرد به ســمت خلیج فارس. 
انگار که آن بالاها در اهواز و شادگان و انديشمک اصلا آبی وجود ندارد. 
انگار که اگر آبی هم باشد، همه اش می آيد لابه لای اين اروند و دلش لابد 

آنقدر بزرگ است که بتواند همه آن سیل را در دل خودش هضم کند. 
برگشتیم به آبادان. رفتیم وسط جزيره مینو و در يک مضیف عربی، جای 
شما خالی ماهی شــوريده خورديم. آنجا همانطور که کولر گازی يازده 
هزار کار می کرد و نوشابه خنک جگرم را خنک می کرد؛ همینطور که فکر 
می کردم به اينکه کمی بعد يک قلیان حالم را جا خواهد آورد و همینطور 
که صدای شط آمیخته می شــد با صدای عربی کارگرها و چند صدای 
پرنده های دريايی به اين فکر می کردم که هر سیلی بالاخره به دريا خواهد 
رسید و هر خروشی بالاخره آرام خواهد شد و هر مشکلی بالاخره راه حلی 
خواهد داشت. اين، بهترين قاب من از ســال 1398 است؛ قابی که اين 

روزها، در روزگار کرونايی، عجیب و غريب به کارم آمده است.

در شش سالگی نزديک بود قربانی يک اشتباه وحشتناک پزشکی شوم. قضیه طولانی است 
و با فرض اينکه بتوانم تمام  داستان را دقیق به  ياد بیاورم در نهايت مطمئنم اجازه چاپ پیدا 
نمی کند. خلاصه چیزی که بايد بدانید اين است که در آن سن، سماجت يک پزشک عمومی 
جوان و تازه کار نجاتم داد. دکتر شیشه چی سفت و سخت جلوی تشخیص سه  ، چهار تا دکتر 
متخصص کله گنده و باتجربه ايستاد و اجازه نداد مرا به اتاق عمل ببرند و به جای يک عمل 
جراحی سنگین که به نوعی می توانست منجر به نقص عضو دائمی شود، موضوع را تنها با 

کمک پماد ضدآلرژی معمولی حل کرد.
در 30سال اخیر دکتر شیشه چی تخصص و فوق تخصص گرفته و برای خودش اسم و رسمی 
دست و پا کرده اما هنوز ارتباطمان ادامه دارد. در سال های گذشته با دکترهای ديگری هم 
رفیق شده ام. چندتايی از آنها به عنوان همکار و رفیق صمیمی واقعا آدم های شگفت انگیزی 
هستند اما سوای اين رابطه صمیمانه می توانم به عنوان شــاهد عینی درباره فداکاری و از 
خودگذشتگی شان خاطره های زيادی تعريف کنم. اين ها را گفتم تا برسم به اصل ماجرا. به 
اينکه من هرگز نتوانسته ام چیزی که بعضی ها درباره پزشکان و اشتباهات پزشکی می گويند 
را بپذيرم. به نظرم پزشکان مثل هر صنف ديگری مرتکب اشتباه می شوند. درست مثل يک 
بقالی که امکان دارد در زمان جمع زدن قیمت خريدتان عدد را کم و زياد اعلام کند يا مثل 
آن مکانیک ماشین به جای تشخیص عیب دينام، واشر سرسلیندر را مقصر بداند. با اين حال 
پزشکان حتی قبل از پخش سريال »در حاشیه« مهران مديری زير تیغ تیز انتقادات مردم 
قرار داشته اند. اين انتقادها بعدها و در زمان درگذشت عباس کیارستمی به اوج رسید و در 
ادامه افکارعمومی سر موضوع مالیات و کارتخوان فشار روی آنها به بالاترين میزان ممکن 
رســید. درحالی که الان می  دانیم بعضی وکلای محترم قضايی هم از زير پرداخت مالیات 
شــانه خالی می کرده اند. درست مثل هزار تا از صاحب کســب و کارهای خصوصي که در 

اظهارنامه هايشان میزان درآمد خود را عمدی کمتر از حد معمول اعلام می کنند. 

برای همین وقتی بعضی مردم همه پزشکان را جمع می بندند و درباره شان حرف های بدی 
می زنند يا حتی ناعادلانه قضاوت شان می کنند، يکی از گوش هايم در است و ديگری دروازه. 
همیشه وقتی مجبور شده ام به پزشک مراجعه کنم، سعی کرده ام بزرگترين لبخند ممکن 
را تحويلش  دهم و تلاش  کنم تنها درباره علائم بیماری حرف بزنم. در مواردی هم که بايد 
به عنوان همراه بیمار روانه بیمارستان می شدم، تمام تلاشم را کرده ام احترام شان را حفظ 
کنم. خوشبختانه هیچ وقت هم پشیمان نشده ام. به نظر من آدم ها قابل اعتماد هستند مگر 
اينکه خلافش ثبات شود. اعتقاد ديگری که در زندگی دارم اين است که ماه همیشه پشت 
ابر پنهان نمی  ماند.  اسفند امسال وقتی »اسمش را نبر« لعنتی همه گیر شد، من هم به اندازه 
شماها نگران شدم. در کنار اين نگرانی برای سلامتی خودم، خانواده ام، دوستان و همکاران و 
هموطنانم می بینم خیلی ها متوجه شده اند پزشکان و پرستاران فداکار کشور چطور از جان 
مايه می گذارند و هدفشان اين است که بحران اخیر را پشت سر بگذاريم. کاری که آنها دارند 
انجام می دهند اندازه رشادت نیروهای نظامی  در پاسداری از مرزهای جغرافیايی کشور، از 
خودگذشتگی آتش نشان ها در قضیه ساختمان پلاسکو و درست اندازه آن معلم مظلوم و 
شهید که با دست خالی برای نجات جان بچه ها از آتش جان باخت، عزيز و قابل ستايش است. 
اين روزها بیشتر ياد دکتر شیشه چی می افتم. نگران خواهر يکی از بچه های روزنامه هستم که 
داوطلب شده به خط مقدم مبارزه با کرونا برود. مثل خیلی از شما برای نرجس خانعلی زاده 
پرستار اهل لاهیجان اشک ريخته ام و برای شــادی روح پزشکان، پرستاران و کادر درمان 
که جان عزيزشان را تقديم ملت و کشور کرده اند فاتحه خوانده ام. هروقت فرصت پیدا کنم 
چشم هايم را می بندم و از خدا می خواهم به بقیه آنها که با دست خالی جلوی ويروس لعنتی 
مقاومت می کنند قوت و نیرو بدهد و آنها را از شر بیماری حفظ کند. به نظرم با اينکه کشور 
درگیر نبردی سخت با کروناست، بهترين اتفاق امسال می تواند آشتی کردن مردم با جامعه 

پزشکی کشور باشد. لیاقت آنها قطعا خیلی بیشتر از اين حرف هاست.

شايد براي مني كه شاهد بدترين اتفاق عمرم در شهريور سال 98 بودم، نوشتن از بهترين 
اتفاقِ امسال نه كمي سخت كه بسیار سخت باشد. آنقدر سخت كه سه بار پي در پي بغضم 
را فرو بدهم و تند تند پلك هايم را به هم بزنم تا اتفاق تلخ را كناري بگذارم و به اين فكر 
كنم كه واقعا زندگي پس و پشتِ تمامِ سختي ها و غم ها با قدرت تمام ادامه دارد. حتي اگر 
بدترين اتفاق عمرت را كه مرگ عزيز است تجربه كرده باشي. حتي اگر از زمین و آسمان 
بلا و سختي ببارد باز هم اين زندگي راهش را گرفته و مي رود و ما هم با پايي لنگ، دستي 
شكسته و قلبي خونین مي دويم تا از آن جا نمانیم. اما بي اغراق، بدون حرفِ پس و پیش 
و آه و ناله با فاصله بسیار، بهترين اتفاق ســال 98 به نظر من اين است كه هنوز زنده ايم! 

بله زنده ماندن و ادامه حیات. 
بگذاريد از ديد يــك خبرنگار حوزه حوادث برايتان بگويم واقعــا فكر مي كنید بین اين 
همه اتفاق ناگوار از انفجار هواپیما، واژگوني پي در پي اتوبوس و تصادفات جاده اي، انواع 
سرقت، زورگیري و موبايل قاپي با سلاح سرد و ديگر اين آخري يعني كرونا كه نور علي 
نور است؛ جان سالم به در بردن بهترين اتفاق است. حالا البته اين ماجرا را بايد تا آخر سال 
در نظر بگیريم يعني تا زماني كه ويروس كرونا لطف كرده و به سراغ مان نیامده است و از 
آن طرف هم لطف مي كند زودتر بساطش را جمع مي كند و مي رود. اگرچه تلخي بسیار به 
جا گذاشته است. از نظرمن همین كه مي توانیم دوباره هواي سربي و خاكستري تهران را 

فرو ببريم يا مي توانیم دم غروبي سري به جگركي معروف مان بزنیم و دو سیخ جگر برشته 
به نیش بكشیم. يا وقتي بهار شــد و كرونا رفته بود برويم بازار تجريش و از بوي میوه ها 
و سبزي خشك ها مست شويم يعني بهترين اتفاق. تازه كلي جاها و حس هاي مختلف 
وجود دارد كه مي شود به اين لیست اضافه كرد. حالا فكر كنید اگر در سال 98 با آن بلبشو 
و اتفاقات جان مان را از دست داده بوديم ديگر كدامیك از اين خوشي ها را مي توانستیم 
مزه مزه كنیم. واقعیت نمي توانم راجع بهترين اتفاق سال 98 در قالب كلي بنويسم شايد 
سوادم قد ندهد اما برايتان از يك حس شــخصي مي نويسم كه همه درگیر آن هستند. 

قدرشناسي. مراقبت و ترس از نبود پدر و مادر. 
بهتريــن اتفاق ســال 98 بــراي من اين بــود كه يادم باشــد بیشــتر بايــد مراقب 
دوست داشــتني هاي زندگي ام باشم. اگر آن شــش شــهريور كذايي،  آن موتورسوار 
شــوهرخاله ام را نمي كشــت اينطور به خودم نمي آمــدم. واقعیت اين اســت بهترين 
دريافتِ سال 98 براي من از كنارِ  بدترين اتفاق ســال 98 رويید. بهترين اتفاق اين بود 
كه قدرشناسي را ياد گرفتم چراكه به لحظه اي، بهترين ها ويران مي شود و اگر قدرش را 
نداني تا ابد حسرت مي خوري. حالا فرياد بزنیم بهترين اتفاق زنده ماندن است و قدرش 
را دانستن چراكه هنوز آن شهاب سنگِ لعنتي هم آن دورها آماده شده تا خودش را به 

زمین بكوباند و اين دلخوشي زنده ماندن را هم از ما بگیرد.

سالی پربار برای آدم های بردبار

دلتنگ آن روزهایم...

شما کی پادشاه قلب ما شدید؟میان جزیره مینو

هنوز زنده ایم!

آهای لعنتی ها!
من هنوز زنده ام *

سردبیر از ما کارهای سختی می خواهد. بهترين اتفاق 
سال 98 واقعا؟ سالی که با سیل شروع شد و با هزار 
مصیبت ادامه پیدا کرد و الان هم خودمان را قرنطینه 
کرده ايم و حتی نمی توانیــم عزيزان مان را ببینیم تا 

شايد از کرونا جان سالم به در ببريم؟
من از نوروز 87 هر سال بهاريه نوشته ام. استاد پیدا 
کردن نقاط روشن زندگی در دل تاريکی هستم ولی 
الان بريده ام. سه ساعت اســت به صفحه  سفید نگاه 
می کنم و بهترين اتفاقی که از پس اين همه سیاهی 
سال 98 بربیايد و اين نوشته را تبديل به يک بهاريه ی 

خوشايند کند يادم نمی آيد. 
البته مثل هر سال چیزهای خوشايندی پیش آمد که 
به همان ها دلم گرم است. مثلا ارديبهشت 98 برای 
اولین بار رفتم شــیراز و عاشقش شدم. عاشق شهر و 

آدم هايش. 
آنجا دوســت های جديد پیدا کردم که حالا هر روز 
تقريبا با هم معاشرت باکیفیت داريم و پیوند مودتم 
با دوســت قديمی محکم تر شد. دوستم برايم نسخه  
دوبله  »داشتن و نداشتن« را روی پرده  سینما پخش 
کرد و آن لحظه بی اغراق چنان کیف کردم و از ديدن 
فیلم محبوبم در يک سالن ســینمای درجه يک آن 
هم دوبله بــا کیفیت عالی روی آســمان ها بودم که 
می تواند جزو بهترين اتفاقات ســال 98 برايم باشد. 
همین که معاشران دلنشــین درجه يکی آنجا پیدا 
کردم که اين شب ها را با آن ها سر می کنم و به امید 
ديدن شان روزها را سپری می کنم می تواند بهترين 
اتفاق ســال 98 باشــد. منتها دوســتم يک اشتباه 
استراتژيک مرتکب شــد و به رويم آورد که احتمالا 
برای اين يادداشت از شــیراز به عنوان بهترين اتفاق 
سال گذشته ام ياد می کنم. اين شد که سر لج افتادم و 
فکر کردم به يک بهترين اتفاق ديگر فکر کنم. اگر به 
رويم نمی آورد احتمالا حضور خودش بهترين اتفاق 

سال 98 برايم بود که بايد از او می نوشتم!
راستش در شرايط حاضر بهترين اتفاق ها از من خیلی 
دورند. تجربه  کنسرت آناتما يا ديدن فیلم تارانتینو در 
سینما انگار نمی تواند بهترين اتفاق باشد. حتی اينکه 
امسال دو کتاب به عنوان مترجم به بازار نشر دادم و 
هر دويشان قصه  دلنشــینی پشتش داشت که يکی 
کتاب سینمايی بود و در حوزه  تخصصی ام و آن يکی 
داستان کودک و نوجوان به رغم اينکه با بچه ها رابطه  
خوبی ندارم، حتی اين ها را هــم نمی توانم بهترين 
اتفاق 98 به حساب بیاورم. يعنی راستش قدرتش در 
حد قیمه پلويی است که دو هفته پیش مادرم با روغن 
کرمانشاهی برايم درســت کرد و از خوردنش عیش 
کردم. انگار ديگر آن جاودانه شدن اسم در دل واژه ها 

و کتاب ها هم معنايش را برايم از دست داده است. 
شايد برايتان خنده دار باشــد اما اگر بخواهم صادق 
باشــم يکی از بهترين اتفاقات سال 98 اضافه شدنم 
به يک گروه تلگرامی بیســت و چند نفره از رفقا بود. 
گروهمان هر چند وقت يک بار اسمش تغییر می کند و 
در حال حاضر »مانیفیست« است. خودمان می دانیم 
درستش مانیفست است ولی خب هر کدام از اسامی و 
عکس هايی که برای گروه می گذاريم شان نزول دارد. 
هر صبح که بیدار می شــوم نزديک به دويست پیام 
توسط اعضای گروه نوشته شــده که بعضی هايشان 
بامزه هســتند، بعضی هايشــان تحلیلی و جدی و 
انتقادی و بعضی ديگر هم احوالپرســی اعضا با هم. 
گاهی حتی بحث فلسفی هم داريم. در طول اين چند 
ماه فقط يک بار برای يک روز گروه دچار تنش شــد 
که با مديريت خوب خود بچه ها و تحمل پذيری شان 
مشکل حل شد. در اين روز و روزگار اين که بیست و 
چند نفر دور هم جمع بشوند و با هم شوخی کنند و 
از هر دری حرف بزنند و از هم ياد بگیرند و به هم ياد 
بدهند و هیچ کس از کسی دلخور نشود واقعا می تواند 
بهترين اتفاق باشــد. هر کدام مان يک گوشــه ای از 
اين دنیا هستیم. از شــمال ايران تا وسط اروپا ولی 
حواس مان به حــال و اوضاع همديگر اســت. من را 
کنار بگذاريد ولی بقیه ی اعضای گروه شــوخ طبعی 
هوشــمندانه ای دارند که به خصوص در اين اوضاع 
ناخوشايند نعمت است. برايم شبیه يک دورهمی هر 

روزه شده است.
می خواهم اين يادداشــت را تمام کنم و می دانم آن 
چنان که بايد و شايد امیدوارکننده نشد. خب گاهی 
خوشبین ترين آدم ها هم نمی توانند وقتی بی حوصله 
هســتند نیمه  پر لیوان را ببینند. تهش اينکه خدا را 
شکر که حداقل وقتی اين کلمات را می نويسم هنوز 
سالم و زنده ام و به نظرم ته اين سال سخت خودش 

بهترين اتفاق است. 
*با کمی دخل و تصرف در دیالوگ آخر فیلم 

»پاپیون«

صوفیا نصرالهی

1  سال 98 از آن سال ها بود. اســتثنايی و بی نظیر و پر 
برکت و بی غم. سالی که در آن آنقدر خوشی ديديم که همین 
الان دارد از خوشی خوش خوشانم می شود  و اين يادداشت 
پايان سال را در حالی  می نويسم که حالت ترقص دست داده 
به م و از ترس اخوان نمی دانم تو مســتراب برقصم يا مطبخ. 
شمام پا بشويد به افتخار يک چنین سالی خودتون رو خالی 
کنید قشنگ. خدايا مرديم از خوشــی. خدايا از اين سال ها 
هر سال به ما اعطا کن. يعنی با کرونا خوشی می کنیم. زلزله 
می آيد می گويد پس من چی؟ برای زلزله خوشی می کنیم، 
ســیل می آيد می گويد اوهوی پس من چي. برای ســقوط 
طیاره خوشــی می کنیم، آبان می آيد می گويد سهم شادی 
من کو پس؟ داريم سرجمع واسه همه شان شادی می کنیم 

يکهو الکل چهل، پنجاه نفــر را آش و لاش می کند. دوباره 
گرامافون، دوباره ترقص، دوباره شادی. وای مرديم از خوشی 

خدا. رسما مرديم.

2   تازه داشتیم با شادی های کل قضابلاها کیف می کرديم 
که ديديم ای دل غافل. زد و خواهرزن جوان مان رفت سینه 
قبرستان. اصلا شادی برای او يادمان رفت. چون خود گرانی 
و فقر و اختلاف طبقاتی و مديريت بســیار کارآمد هم برای 
خودشان شادی های عظیم اجتماعی می طلبیدند. ما ديگر کم 
آورديم. الان آنقدر رقصیده ام و پايکوبی کرده ام که پهلوهايم 
درد می کند ولی لامصب اين گرامافون مگر ساکت می شود؟ 
هی می گويد پا بشويد ترقص کنید که کم شادی کرديد. حتی 

نمی گذارد بخوابیم. می گويد به عشق ملک جمشید آنقدر بايد 
دست بزنید و شادی کنید که تا سال های سال در تاريخ بماند. 
منم که حرف گوش کن. از لزگی مــی روم بابا کرم و بعدش 
کلاسیک می رقصم. بعدش هیپ هاپ. پاهايم از فرط شادی و 
رقص می لرزد. يکی به دادم برسد که من از دست رفتم به والله.

3   واقعا دم اين باشــگاه مشــتزنی گرم کــه ثبت کننده 
شادی های کلان ما برای نسل های آينده است. آنقدر پايکوبی 
کرده ام که لباس هايم جرواجر شده. فقط نمی دانم چرا همه اش 
مشکی تنم است و نمی دانم که چرا با وجود اين همه خوشی، 
شب ها بايد کابوس ببینم و آنقدر در خواب عر بزنم که خودم 
با صدای خودم پا بشــوم. همان لحظه هم البته خوشبختانه 

گرامافون مان روشن اســت و در حال پخش ترانه های شش 
و هشتی خودش را می کشــد. هی عزرايیل دستمال می دهد 
دســت مان که ياالله رقص بدون دســتمال زيبا نیست.  البته 
اين تنها من نیستم که کل ســال را پايکوبی کرده ام، ماشالله 
همه خانه هــا و خیابان ها همین حالــت را دارند. ديگر آنقدر 
خوشباشی کرديم در اين سال 98 که دولت گفته بیايید نفری 
يک ماسک بزنم جلوی پوزه تان که خنده تان تابلو نشود. چون 
ممکن است چشــم تان بزنند. الان همه چیز عالی ست، فقط 
حیف که روغن بنفشه کم آورده ام. بنفشه بنفشه ... ببخشید 
اين ترانه ديگر غیرقابل پخش است. زشت است قباحت دارد 
شــنیدن اين چیزها. بگذاريد کمی هم باخ گوش کنیم که از 
تلواسه بیفتیم و عضلات مان استراحت کنند واسه شادی فردا.

4  بنفشه بنفشــه دريا کنار اومد... بنفشــه بنفشه به 
جويبار اومد... آقا صداتو ببر. نه آقا نبر. خوشــی زده زير 
دل مون. بچه بردار اون آکاردئون رو بیــار اينجا. آها آها... 
ســیاهی تورو نخام. بلايی تو رو نخوام....) آقا زنگ بزنید 
مامور بیاد. اينا مملکت رو برداشتن رو سرشون.  تازه اگه 
بشنوند برای شهاب سنگ ارديبهشت ماه هم بايد پايکوبی 
کنن که ديگه نمی شه جلوشــونو گرفت.( خدايا مرديم 
 از خوشــی. خدايا اينقدر خوشــی رو ديگه ما ظرفیت شو

 نداريم.
5  وقتی سوژه باشــگاه اين باشد که شادترين لحظات 
سال 98 را بنويســید من هم اينجوری می زنم به دينبلو. 

يکی بیايد مرا ببرد به امین آبادِ قونیه.

بنفشه بنفشه دریا کنار اومد
ابراهیم افشار



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2614  پنجشنبه  22 اسفند  1398

دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2614  پنجشنبه  22 اسفند  1398

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

اوجییییل! 
اين هفته بســاط تبريک روز پدر و مرد و در عین حال 
روز جهانی زن در صفحه سلبريتی ها پهن بود. از جمله 
اينکه هادی کاظمی، ســاره بیات، پانته آ بهرام، متین 
ستوده، بهنوش بختیاری، مهراب قاسمخانی و ... عکسی 
از پدرشــان به اشتراک گذاشــتند و روز پدر را تبريک 
گفتند. بعضی بازيگــران زن هم مثل شــیلا خداداد، 
نرگس محمدی، شبنم قلی خانی و ... با انتشار عکسی از 
شوهرشان روز مرد را تبريک گفتند. از طرفی بنیامین 
بهادری هم عکســی از شــايلی محمودی همســرش 
اســتوری کرده و روز جهانی زن را بــه او تبريک گفت. 
ويشکا آسايش با پســرش گیو در کوه ســلفی گرفته، 
لیلا بلوکات از هوادارانش خواســته سفر نروند، شهرزاد 
کمال زاده ســوار موتور شــده، رضا صادقی با همسر و 
فرزندانش يکــی از آهنگ های خــودش را همخوانی 
کردند که با اســتقبال ساير ســلبريتی ها مواجه شده، 
سیروان خســروی عکســی از ســفرش به فرانسه به 
اشتراک گذاشته، دنیا مدنی عکســی از دو سال پیش 
خودش بازنشــر کرده، ترلان پروانه و بهرام رادان تولد 
بهروز وثوقی را تبريک گفتند، الهه حصاری عکســی با 
برف از خودش انتخاب کرده و بــرای همه مردم ايران 
و جهان آرزوی ســلامتی کرده، رويــا میرعلمی، غزاله 
علیزاده و فريدا کالو را نمــاد زنانگی معرفی کرده، رضا 
يزدانی ويدئويی در کنار علی اوجی به اشترک گذاشته و 
نوشته:  »اوجییییل تولدت مبارک باشه داداش« همین. 
همه در قرنطینه هستند اين هفته زياد از سیر و سیاحت 

و سفر خارجی در صفحه سلبريتی ها خبری نبود.  

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

ماجرای کرونا تقریبا همه چیز را تحت الشعاع قرار داده و 
عملا شوخی هایی که در شبکه های اجتماعی هم می بینیم 

با همین مضمون است. 

 سدل: هر وقت میخوام دستمو ضدعفونی کنم اول الکی می برمش 
نزديک صورتم که ويروسا يکم امیدوار شن بعد زجر کششون میکنم

 آذردخت شانزدهم: تور نوروزی 99:سه روز اتاق خواب . دوروز 
هال. سه روز پذيرايی . گشت رايگان حموم و دستشويی

مراد بیگ: شمام مث من هر روز صبح با علائم کرونا بیدار میشین 
و نهايتا با يه چايی حل میشه؟

 ماهورا: با اين سرعت نت فک کنم کابل های مخابرات هم کرونا 
گرفتن

 لودزینیو: میگن پیج زکريا رازی بعد از کرونا از 11k  رسیده به 

1.2m
مهرشاد: کرونا تموم شه به نشانه اعتراض تا يه هفته خودمو تو گل 

میپلکونوم
هاله: يادش بخیر پارســال اين موقع داشتیم تکلیف بوس دوم يا 

سومو واسه ديد و بازديد عید مشخص می کرديم
آدم خسته: امروز تقويم رو نگاه کردم ديدم يه هفته مونده به عید. 

حالا اگه دانشگاه می رفتم شیش ماه مونده بود به عید
موژی: همراه ١٠٠ گیگ اينترنت رايگان بايد ٢٠٠ بســته قرص 

اعصاب میدادن تا اين سرعتو تحمل كنیم
فرانسیس: الان تو اينســتاگرام يه عده شروع میکنن به درست 

کردن ماسکای پارچه ای و گلدوزی شده برای حفظ محیط زيست
پسر زاگرس: تهران يجوريه که فعلا هیچ رپری مالکیتشو قبول 

نمیکنه
 ولما: که چی که راه افتاديد می پرســید »کرونا که رفت چیکار 

می کنید؟« به زندگی سگیمون ادامه می ديم 
کنسل: اينايــی که رو شــمال رفتن پافشــاری می کنن رو بايد 
آزادشون بذارن که برن کرونا بگیرن تا خاطرات شمال عمراً يادشون 

بره 
راس گلرم: حالا کرونا تموم شه يه ويروس جديد میاد اگه دستاتو 

زياد شسته باشی بهت سرايت میکنه
کنسل: آرامش دو گیتی تفســیر اين دو حرف است، با دوستان 

مدارا با دشمنان کرونا 
کالاماری: ای کاش کرونا يه ويروســی بود که جای ريه به چربیا 

حمله می کرد، کرونا می گرفتی لاغر می شدی
 شاهرخ استخری: می ترسم آخرش که داستان کرونا ختم به خیر 
میشــه و هم مون می ريزيم تو خیابون و در حال شادی هستیم، مثل 
آخر فیلما يه کرونا از پشت شیشه  عقب يه پیکان به دوربین چشمک 

بزنه 

در روزهای شیوع کرونا بارها توصیه شده که بهتر است 
همه در خانه بمانند با این حال چون ادارات و شرکت ها 
و کسب و کارها تعطیل نیستند خیلی سرزنش و خُرده 
گرفتن از اینکه چــرا اتوبوس و فلان خیابان شــلوغ 
است معنی نمی دهد. شــوخی ها و تصاویری هم که با 
مضمون قرنطینه می بینید بیشتر از سوی دانشجویان و 
دانش آموزان منتشر و بازنشر می شود که تعطیل هستند. 

 
  اگمونت: این مدتی که تو قرنطینه اید و حوصلتون سر رفته و 
نمی دونید باید چیــکار کنید فقط چنــد روز از زندگی ما افراد 

منزوی و افسردست
  یه دختر شــهریوری: کاش کرونا اینقدر شعورداشت به 
ماهایی که چه تعطیلات نوروز باشه چه جمعه باشه چه قرنطینه 

باشه بابامون ساعت ۷ صبح بیدارمون می کنه کاری نداشته باشه. 
ماها خیلی سختی کشیدیم

خشی: از خوبیای قرنطینــه اینه که دیگه تو خونه هی بهت   
گیر نمیدن چرا همش ســرت تــو اون گوشــی لامصبه چون 
خودشونم کار دیگه ای ندارن و سرشون همش تو همون گوشیه 

لامصبه
شاهین:  ای کرونا دلگیرم ازت ای قرنطینه سیرم ازت  

پطروس مقدس: قرنطینه تموم بشه یه مشت منتقد سینما و 
کتاب و رقاص تحویل جامعه میدیم

پرنیان: این قرنطینه تموم بشه من از خونه برم بیرون دیگه   
برنمی گردم

  مریم: وقتی صداوسیما هنوز تنها در خانه و شبی در موزه رو 
پخش نکرده یعنی همچنان قرنطینه رو به رسمیت نمی شناسه

  راسپوتین: بابا مــن دیگه خسته شــدم، بیاین تو خیابون 

خودمونو بمالیم به همدیگه همه بگیریم تموم شه بره
ژنرال: لطفــا هــر تصمیمــی می گیرید بــرای خودتون   
۷۹،۹۹۹،۹۹۹ نفر بگیرید من کاملا از قرنطینه و وضعیت فعلیم 

راضی ام
سدل: بابام خیلی حوصلش سر رفته تو خونه. گفت بیا والیبال   
نشسته بازی کنیم گفتم تور نداریم گفت با تور فرضی، گفتم توپ 
کو؟ گفت با توپ فرضی. قبول نکردم الانم نشسته داره با سعید 

معروف فرضی والیبال بازی می کنه
  اگمونت: سال پیش از ترس زلزله بیرون می موندیم نمیومدیم 
خونه امسال از ترس کرونا می مونیم خونه نمیریم بیرون فکر کنم 
سال دیگه یه اتفاقی میفته مجبور می شــیم تو چارچوب دَر به 

زندگیمون ادامه بدیم
بژوین: من یه دو روز دیگه تو خونه بمونــم بیرون از خونه   

دیگه واسم مفهومی نداره

   يکی از موضوعات جنجالی اين هفته مســمومیت افرادی در اســتان های 
مختلف با الــکل صنعتی بود. به همیــن دلیل هم ويدئوی ازدحــام همراهان 
بیماران مقابل بیمارســتان در اهواز میلیون ها بار در شبکه های اجتماعی ديده 
شد. همچنین ويدئوهايی هم منتشر شــد از اينکه چطور عده ای سودجو رنگ 
الکل صنعتی را تغییر می دهند و به جای الکل طبی به فروش می رســانند. زانو 
زدن مجری شبکه يزد مقابل دوربین و تقاضا از مردم برای ماندن در خانه در روز 
18 اسفند بیش از 4 میلیون و 200 هزار بار در تلگرام ديده شد )طبق آمارهای 
سرويس تلگرافی(. هجوم ملخ ها به آبادان، دادگاه محتکران ماسک و پرستاری 
که عروسی خود را به علت رسیدگی به بیماران کرونا عقب انداخت عناوين تعداد 
ديگری از ويدئوهــای پربیننده اين هفته بود. يک ماجــرای جنجالی ديگر هم 
مسافرت تعداد انبوهی از مسافران به سمت شهرهای شمالی کشور بود که خود 
مردم شمال جلوی آن ها را گرفتند و ويدئوهای مربوط به آن بازتاب وسیعی در 

شبکه های اجتماعی داشت. 
   در فهرســت ترندهای يوتیوب موزيک ويدئوی جديد امینم به نام گودزيلا 
بالاتر از همه ديده می شود و در روز اول 21 میلیون نفر مخاطب داشته. در صورتی 
که تقريبا همزمان موزيک ويدئوی دريک هم منتشر شــده اما فقط 5 نفر آن را 
ديده اند. کمتر از يک هفته پیش هم کیتی پری ويدئوی تازه ای منتشر کرد که از 
18 میلیون بازديد کننده فراتر نرفته. در اين فاصله تريلر نهايی فیلم سینمايی ابر 

قهرمانی بیوه سیاه هم منتشر شده و 10 میلیون نفر بیننده داشته.  

    ویدئوهای پربازدید هفته

با دشمنان کرونا! خاطرات روزهای قرنطینه 

احتکار ماسک و گودزیلا و امینم

     آزولی: کاش بــه دورانی برگرديم که تو مهمونیای فامیلیمــون بزرگترا با لباس 
پلوخوری می نشستن خیار و سیب پوست می گرفتن و بچه ها رو می فرستادن وسط دوبه دو 

باهم کشتی بگیرن 
  مجتبی: کاش ماشین زمان بسازن بتونیم برگرديم به گذشته و از تک تک 

موقعیتايی که میشد بخوابیم و نخوابیديم، استفاده کنیم. شخصا کار ديگه ای با 
گذشته ندارم

  پنارتی: کاش برگرديم به 2012 که دنیا نابود شد
  شولتزون: کاش برگرديم به اون موقع که معین کور بود

داچلی: کاش برگرديم به همون موقع ها که امبر هرد تخت جانی دپ رو 
کثیف می کرد

  پنارتی: کاش برگرديم به اون دوره که سرفه هامون فقط واسه اين بود بگیم 
کسی تو توالت هست، نیا تو

  مهرون: کاش برگرديم به روزی که کلید طلايی حسین تهی گم شده بود
  پسرک: کاش برگرديم به همون روزهايی که سردار آزمون و مهدی طارمی 

اعصابمون رو خورد می کردند
  شانتاژگر: کاش برگرديم به دورانی که اون سرمربی کبدی روسری گذاشته 

بود 
  مارلا: کاش برگرديم به بیماريايی که همش از اعصاب بود

یرگه: ای کاش برگرديم به اون دوران که محض رضای دخترو خودمونو تو 
گل میپلکونديم 

  بلویش گری: کاش به زمانی که تو فیسبوک همو poke می کرديم برگرديم 
  ممول: کاش برگرديم به زمانی که منتظر بودم زودتر فردا شه آسی پولیکا 

ببینیم
  خانوم شکر: کاش زودتر برگرديم به روال عادی زندگی به همون دورانی که 

دغدغمون گرونی و اختلاس و...بود
  شانتاژگر: کاش برگرديم به اون زمانی که آدريانو توی PES از هرجا شوت 

می زد می رفت تو گل
  حمیدرضا: کاش برگرديم به اون دورانی که عطاران واسه ماه رمضون سريال 

می ساخت
  مینا: کاش برگرديم به همون روزايی که شنبه خر بود

  آقای اس بی آر: کاش برگرديم به دورانی که N95 گوشی نوکیا بود 
  مهربانی: کاش برگرديم به زمانی که تمام دغدغمون اين بود يانگوم قراره 

برای پادشاه غذا چی درست کنه 

کاش برگردیم به...

کاش میشد برگردیم به 
دورانی که تنها سختی 
زندگی از نظرمون همین بود 
)منبع: صفحه کاربر 
اگمونت( 

یکی از ژانرهای قدیمی توئیتر آرزو برای بازگشت به زمان مشخصی از گذشته 
است. در این ســبک توئیت ها گاهی به رویدادها و اتفاقات پیش پا افتاده ای 
اشاره می شــود و همین قضیه را به طنز نزدیک می کند. در روزهای اخیر به 
خصوص با شیوع کرونا نگاه ها به این ژانر بیشتر از قبل مورد توجه قرار گرفته.

    روز پنجم قرنطینه )از صفحه توئیتری کاربر فاعزه( 
   
بدون شرح!

مصطفی آرانی|    مطابق انتظار این هفته و در آخرین صفحه فضای مجازی در سال 1398، به ماجرای  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
کرونا پرداختیم که موضوع اصلی و بلامنازع در این روزهای افکار عمومی است. با این حال، تلاش کردیم 
که دو محتوای جدید برای شما بنویسیم. نخســت، بررسی میزان جست وجوی کلمه کرونا در گوگل 
فارسی و دوم بررسی یک نمونه بازسازی اجتماعی بعد از دوران حمله مغول که از حیث عمق فاجعه 

اجتماعی شاید بتوان آن را با شیوع کرونا مقایسه کرد.  از جست وجوی کرونا تا پساکرونا

بعد از کرونا ما چه شکلی خواهیم شد
آیا تجربه جامعه ایرانی از دوران پسامغول، دوباره تکرار خواهد شد و ما بیشتر به سمت گرایش های تند صوفیانه و عمیق 

شیعی خواهیم رفت؟

وقتی گوگلمان کرونایی شد
نگاهی به میزان جست وجوی کرونا در گوگل فارسی و 

عبارات مرتبط با آن

بدون شرح 
 

نوشته:  »ته گلوم 
یه جوری میشه 

علامت کرونا 
نیست. الکی نیا 

بیمارستان جون 
مادرت هموطن«

عکس از محمد 
جواد مشهدی 

بیماری کرونا افراد 
زباله گرد را تهدید 

می کند و بعضی 
شهروندان برای آن ها 

دستکش گذاشتند 

این پاک کن های دورنگ که آخر 
هم متوجه نشدیم کاربرد آ ن ها 

چیست برای کاربران غربی هم جنبه 
نوستالژیک دارد  

بعد از باخت های 
اخیر تاتنهام با 

مورینیو احتمالا 
پوچتینو مربی 
سابق این تیم  
همچنین حال 
و هوایی دارد. 

)از صفحه ترول 
فوتبالی(

تدابیر جالب یک 
راننده تاکسی 

که نمی دانیم اهل 
کجاست برای 

پیشگیری از ابتلا 
به کرونا 

به رئال مادرید 
امسال لقب رابین 
هود لالیگا دادند 

چون مقابل تیم های 
بزرگ اسپانیا 

امتیاز می گیرد و به 
تیم های ته جدولی 

راحت امتیاز 
می دهد. مثل همین 

بازی اخیر مقابل 
رئال بتیس که دو بر 

یک باختند  

مثل اینکه قیمت 
یک بشکه نفت بعد 

از سقوط تاریخی 
اخیر از یک ظرف 

مرغ سوخاری 
کی.اف.سی ارزان تر 

شده است  

اولین خط تولید خودروی فورد 
موستانگ در سال 1964 

داروی کرونا: در خانه 
بمانیم 

کپشن هفته: آخرین تلاش های ایرانیا واسه شمال رفتن

رئیس سازمان نظام پزشــکی در يکی از اظهارنظرهای 
اخیر خود گفته بود که ماجرای کرونا، بزرگترين بحران 
نظام ســلامت کشور در صدسال اخیر اســت. تاريخ را 
هم که ورق می زنی، می بینی ايران در ســال های اخیر 
هیچ گاه با چنین بحران اجتماعی روبه رو نشــده بوده 
اســت. همین موضوع باعث اين می شود که به اين فکر 
بیفتیم که به گفته علی ربیعی، ســخنگوی دولت، در 
روزهای بعد از کرونا ما ديگر آن آدم های سابق نیستیم 
و حتما با تغییراتی در سطح جامعه روبه رو خواهیم بود. 
از اين رو بد نیســت که کمی به بعد از کرونا فکر کنیم 
و ببینیم جامعه ايرانــی احتمــالا در آن دوران با چه 

بحران هايی روبه رو خواهد شد.
ترديدی نیست که جامعه ايرانی يا دست کم بخشی از آن 
که به شدت با کرونا درگیر شده است)چه به صورت واقعی 
مثل بازماندگان يا کادر درمانی و چه به صورت ذهنی مثل 
افرادی که از بیماری در هراس بودند يا وســواس فکری 
گرفتند(، احتمالا پس از ايــن فاجعه طبیعی به اختلال 
استرسی پس از آسیب روانی يا اختلال تنش زای پس از 
رويــداد)Posttraumatic stress disorder( )به 
صورت مخفف: PTSD(، مبتلا خواهد شد. استرسی که 
به طور مثال جامعه ايرانی پس از حادثه بزرگی مثل جنگ 

تحمیلی نیز با آن روبه رو بوده است. 
اما فارغ از اين مســئله روانی، مطالعــه اين وضعیت از 
حیث اجتماعی و حتی مذهبی، جالب توجه خواهد بود. 
برای آغاز اين بحث بايد بخشی از مقاله درخشان عباس 
عدالت در فصلنامه بخارا را با هم بخوانیم. عباس عدالت 
اگرچه اســتاد رياضیات و علوم  کامپیوتر  در  دانشــگاه 
امپريال کالج لندن، است اما بنیادی به نام دانش و هنر 
را هم تاسیس کرده و در حوزه فرهنگ ايرانی دستی بر 
آتش دارد. او در شماره پايیز و زمستان  1389 فصلنامه 
بخارا، مطلبی نوشــته با عنوان »فرضیه فاجعه زدگی: 
تأثیر پايدار فاجعه مغول در تاريخ سیاسی، اجتماعی و 
علمی ايران« که در آن توضیح می دهد، ايرانیان در دوره 
مغول با چه بحرانی روبه رو شدند و چگونه توانستند از 
آن بگذرند. در ادامه گوشه هايی از اين مقاله خواهد آمد. 

 مغول ها چه کردند؟
در گام نخســت بد نیست که گوشــه ای از وضعیتی را 

که مغول ها در ايران ســاختند، باهم مــرور کنیم. ابن 
اثیر که بزرگترين مورخ هم عصر چنگیزخان در  دنیای  
اسلام محسوب می شــود و در طی  حمله  اول  مغول در 
عراق  به  دور از شــهرهای مورد  هجوم  زندگی می کرده 
است، می نويســد: »اگر می گفتند که از زمان خلقت 
آدم ابوالبشــر تاکنون جهان  چنین  مصیبتی را به خود 
نديده است ، راســت  گفته بودند ، زيرا  تاريخ  چیزی که 
شبیه به  اين و يا نزديک به اين باشد، نشان نمی دهد... 
شــايد تا آخرالزمان مردم چنین وقايعی را  مگر  هجوم 
ياجوج و ماجوج ديگر نبیند. حتی  دجّال ، کســانی  را  
که  مطیع او گردند ، امان  می دهد و فقط کســانی را که 
در برابر او پايداری کنند، نابود می ســازد. ولی اينان به 
هیچکس  رحم  نکردند  و زنان و کودکان را کشتند، شکم 
زنان باردار  را  دريدند  و جنین  را  کشتند ...« شیوه های 
وحشیانه مغول ها شامل تجاوز دسته جمعی به دختران 
باکره)در بخارا بنا به ابن  اثیــر و در مرو بنا به جوينی (، 
کشــتار هر جنبنده ای از آدمیزاد گرفته تا حیوانات از 
قبیل ســگ و گربه و به پاکردن مجالس جشن پس از 
کشتار جمعی و جداکردن ســر ازاجساد مردان و زنان 
و کودکان)در نیشــابور  بنا  به جويني( بوده که همگی 
بــرای انتقام جويی ولــی در کمال خونســردی انجام 

می گرفته است.

 نخستین واکنش جامعه ایرانی: رشد 
صوفی گری

بنا به نوشــته عدالت، مهم ترين واکنــش اجتماعی به 
حمله مغول، پیدايش  و گســترش  وسیع طريقت های 
صوفی بود که برخــلاف  دوران  پیــش از  مغول  کاملاً  
مستقل از ساختارهای رسمی  مذهبی صورت می گرفت 
و به طور مستقیم پاسخی به نیازهای مردم فاجعه زده 
به ويژه در شرايط از هم پاشی  دستگاه  دولت محسوب 
می شد. تصوف و عرفان در  اين  دوران  به  مرهمی  برای 
تســکین مردم  فاجعه  زده و حمايت از آنان بدل شــد 
و به صورت مهم تريــن مکانیزم دفاعــی در برابر بلای 
آسمانی مغول  درآمد . طريقت های  مختلف صوفی در 
همه مناطق خاورمیانه با  ايجاد  مراکز  رفاهی  و عمرانی ، 
با  جلب توجه مردم به مقولات معنوی و الهی، با دعوت 
آنان به تزکیه نفس و ترک مســائل دنیوی و مادی و با 

وعده عشق باطنی و خدايی، به صورت مهم ترين پناهگاه 
ممکن برای  حفظ روح و روان توده های مردم داغ ديده 
درآمد. در شرايط سقوط اخلاقیات در روابط اجتماعی، 
تجربة عرفانی عشــق به خدا از طريق پرهیزکاری تنها 
راه رسیدن مردم آســیب ديده به ثبات ، اطمینان ، مهر 
و دلبستگی بود. شايان توجه است که مولوی و حافظ، 
دو شخصیت بزرگ عرفان ايران، محصول اين عصراند. 
مولوی در اوايل ايــن دوران و هنــگام حملات اولیه 
مغول رشد يافت درحالی که  حافظ در اواخر اين دوران 

می زيسته و هم عصر تیمور بوده است. 

 یک نشانه فوری برای صوفی گری در عصر کرونا
مشخص نیست که آهنگ تازه رضا صادقی چه زمانی 
ساخته شده است اما به نظر می رســد که آن را بتوان 
فوری ترين نشــانه بروز روحیه صوفی گــری در ايران 
دانســت. آهنگی با اين متن: »همیشه جای شکرش 
هســت/ همه چیمون از اين که هســت/ می تونســت 
بدترم باشه/ اين عشقی که به هم داريم/ واسه هم وقت 
میذاريم/ می تونســت کمترم باشــه/ يه چیزی میشه 
ديگه/ غصه هاتو بس کن يه چیزی میشه ديگه/ حالتو 

عوض کن/ يه چیزی میشه ديگه.« 
آنچه در اين آهنگ موج می زند روحیه پذيرش اوضاع 
و احوال زمانه، صبوری و بی تابی نکردن، تقديرگرايی 
و البته شکر از اوضاع و احوال فعلی است که هرکدام را 

می توان در حالات صوفیه سراغ گرفت. 

 دومین واکنش جامعه ایران: غلظت 
اعتقادات شیعی

به گفته عدالت، آزادمنشی بسیاری از ايلخانان)مغول( 
در زمینة دينــی و مذهبی امکان رقابــت آزاد اديان  و 
مذاهب  را پس از انقراض خلفای  بنی  عباســی به وجود 
آورد. در اين شرايط به چهاردلیل اساسی مذهب شیعه 
در میان ايرانیان رشد چشمگیر کرد و به طور روزافزونی 
نقش ناجی مردم فاجعه زده  را  به عهــده گرفت. ما در 

اينجا با دودلیل آن کار داريم: 
1 فاجعه خانمانسوز مغول در ســطح وسیعی نیاز 
روحی و روانی مصیبت ديدگان  به غصه داری عمومی و 
سوگواری اجتماعی را به وجود آورده بود.)در آن دوران( 

سنت ســوگواری  جمعی  تنها  در میان شیعیان به طور 
سازمان يافته رواج داشت. مراسمی که هرسال دست کم 
  از  دوره آل بويه توسط شیعیان در سطح محدودی برگزار 
می شد و همچنین مراســم بزرگداشت ساير  امامان  به  
فاجعه زدگان دوره مغول امــکان عزاداری برای فاجعة 

جديد را هم می داد.
2  فاجعة مغــول چنان روحیــة درماندگی و يأس 
را در مردم خاورمیانه تثبیت کــرد که )امید ويژه ای( 
جهت از میان بردن ظلم و استقرار عدل در جهان امید 
و جذابیت ويــژه ای برای مردم مظلــوم و مفلوک اين 
دوران به وجود آورد. )کار به جايی رســید که( در قرن 
هشــتم هجری)چهارده میلادی( رهبران  بسیاری  از 
طريقت های صوفی در منطقه، مانند حروفیه، نقطويه، 
نوربخش و مشعشعه، دست به ادعای مهدويت زدند و 

مريدان بسیاری را به گرد خود درآوردند.

 یک نشانه فوری برای عمیق شدن اعتقادات 
مذهبی در عصر کرونا

همین الان اگر سری به اينستاگرام بزنید، خواهید ديد 
که در ايامی که قاعدتا مناســبت های مذهبی بیشتر 
ســويه شــادی دارند تا چه میزان روضه و سوگواری 
مذهبی در اين شــبکه اجتماعی تولید، منتشــر و يا 
بازنشر می شود. جالب خواهد بود اگر بدانید که مقاله 
نشانه های ظهور در ويکی پديا نیز 9روز است در فهرست 
پربیننده ترين مقالات ويکی پديای فارسی قرار گرفته 
اســت و فقط در يک روز هشــت هزار و 200نفر آن را 

مطالعه کردند. 

 آیا ما، مانند پسامغول خواهیم شد
به درستی معلوم نیست که جامعه ايرانی همان احساسی 
را از کرونا گرفته باشد که از حمله مغول دريافت کرده 
است. اين نیز مشخص نیســت که آيا به فرض شباهت 
اين دو فاجعه، مــا دوباره همان وضعیت پســامغولی 
را خواهیم داشــت يا نه. از اين رو برای ديدن تاثیرات 
اجتماعی کرونا بايد کمی صبوری کــرد. مثلا تا نیمه 
شــعبان يا ايام محرم امســال و تماشــای هیات های 
مذهبی يا انتشار آهنگ های ديگری از موزيسین ها که 

هرچه باشد، نبض بازار را در دست دارند. 

شاخص جســت وجوی کلمه کرونا در بازه زمانی روز 
27 بهمن تا امروز، نشان می دهد اين کلمه در اتفاقی 
نادر به يکی از پنجمین کلمات پرجست وجوی زبان 
فارسی در گوگل تبديل شده است. باقی نتايج بررسی 

اين شاخص را در اينجا بخوانید:
1  شاخص جســت وجوی کلمه کرونا در روز 18 
فوريه يعنی قبل از انتشــار خبر در قم روی عدد سه 
بوده است که ناچیز بودن جســت وجوی آن را نشان 

می دهد. 
2  میزان جســت وجو در روز 19 فوريه يا 30 بهمن 
که خبر کرونا در قم تايید شده است به عدد 36 می رسد 
و در روز اول اسفند که پنج شنبه قبل از انتخابات است 
به عدد 94 می رســد. بعد از آن در روز جمعه با کاهش 
میزان جست وجو روبرو هستیم ولی باز هم در روز شنبه 
و يکشنبه میزان جســت وجو به اوج می رسد به طوری 
که تاکنون بیشترين میزان سرچ کرونا در ايران، در روز 

يکشنبه 4 اسفند ثبت شده است. 
3  پــس از آن به طور نســبی، نمودار جســت وجو 
پیرامون کرونا نزولی اســت مگــر در دو روز جمعه 9 و 
16 اسفند و روز دوشنبه 19 اسفند. به طور کلی ظاهرا 
تعطیلات بیش از هر چیز ايرانی ها را به فکر فرو می برد 
و باعث جست وجو پیرامون اين بیماری می شود. با اين 
وجود همانطور که گفتیم شــیب نمودار نزولی است و 
حتی به نقطه های اوج ابتدای شیوع بیماری نیز نزديک 

نشده است. 
4  از نظر استانی، بیشــترين میزان جست وجو در 
استان های لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلويه و 
بويراحمد، زنجان و قم است. میزان بالای جست و جو در 
شهر قم کاملا طبیعی است چرا که اين شهر، نخستین 
نمونه ابتلا و مرگ بر اثر کرونا را تجربه کرده است. همین 

وضعیت در مورد لرستان نیز به دلیل بالابودن رشد ابتلا 
در آن وجود دارد اما در مــورد چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلويه و بويراحمد و زنجان جالب است بدانید که اين 
استان ها کمترين میزان ابتلا را داشتند يا اينکه ديرتر از 
بقیه استان ها به آن مبتلا شدند و اين میزان جست وجو 
نشان از هراس عمومی اســت که مردم از اين ويروس 
ناشــناخته داشتند. )براساس بررســی روز چهارشنبه 
روزنامه دنیای اقتصاد، از هر 100 هزار شــهروند قمی، 
تقريبا 55 نفر به کرونا مبتلا شده است؛ بیش از 5 برابر 
میانگین کشــوری. وضعیت در اســتان های سمنان، 
مرکزی و مازندران نیز قرمز است. در اين استان ها بیش 
از 25 نفر به ازای 100 هزار نفر، درگیر کرونا شــده اند. 
اين شــاخص برای قزوين و گیلان نیز در محدوده 20 
نفر بوده است. از آن سو، استان های کرمان، سیستان و 

بلوچستان، بوشهر و کهگیلويه و بويراحمد سفیدترين 
وضعیت را دارند و کمترين شدت شیوع را در جمعیت 

داشته اند.(
5  کمترين میزان جســت وجو بــرای کرونا مربوط 
به کردستان، سیستان و بلوچستان، آذربايجان غربی، 
تهران و هرمزگان است. همین چند روز پیش، عکسی 
از بازار ســنندج بیرون آمده بود که دقیقا همین مساله 
يعنی عدم توجه مردم در اين شهر مرکز استان کردستان 
به کرونا را نشــان می داد. با اين حال میزان بی توجهی 
به کرونا در تهران نیز جالب توجه است. البته نبايد هم 
صرفا با استفاده از شاخص جست وجوی گوگل رای بر 
بی توجهی مردم داد چرا که ممکن است مردم اطلاعات 
و اخبــار خــود را از روش های ديگــری مثل صفحات 
اينستاگرامی و يا کانال های تلگرامی و نه لزوما گوگل، 

کسب کنند. 
6  از نظر شهری، بیشترين میزان جست وجو در خرم 
آباد، شهرکرد، کرمان، تبريز و قم بوده است و کمترين 
میزان در يزد، بندرعباس، تهران، کرمانشــاه و زاهدان. 
البته میزان جست وجو در شهرها ممکن است با شاخص 

استانی متفاوت باشد. 
7  بیشترين عباراتی که در ارتباط با کرونا جست وجو 

شده عبارت اســت از: کرونا ويروس، کرونا ايران، علائم 
کرونا، کرونا در ايران، بیماری کرونا، اخبار کرونا، کرونا 
چیســت، آمار کرونا، درمان کرونا، علائم کرونا، علائم 
کرونا ويروس، واکســن کرونا، کرونا قم، عکس کرونا، 
ويروس کرونا ايران، داروی کرونــا، مبتلايان به کرونا، 
وضعیت کرونا، فیلــم کرونا، ويروس کرونــا در ايران، 
کرونا در قم، علائم کرونا چیســت، آمار کرونا در ايران 

و سايت کرونا. 
8  . بیشترين میزان رشد جســت وجو که می تواند 
نبض تحولات آنی را به ما نشان دهد عبارت بوده است از: 
کرونا در فارس، کرونا در خوزستان، ويروس کرونا در قم، 
کرونا در قم، تعداد مبتلايان در ايران، آخرين آمار کرونا 
در ايران، حريرچی کرونا، کرونــا کرونا ما داريم میايیم 
)يک آهنگ کمدی(، تعداد مبتلايان به کرونا در ايران، 
آمار امروز کرونا، کرونا در بوشهر، نمودار کرونا، آخرين 
آمار کرونا در ايران، آمار مبتلايان به کرونا در ايران، آمار 
کرونا در جهان، کرونا در اراک، مراکز تست کرونا، آخرين 
وضعیت کرونا در ايران، ماندگاری ويروس کرونا، تست 
آنلاين کرونا، علائم اولیه کرونا چیست، وضعیت کرونا در 
قم، تست آنلاين کرونا، وضعیت کرونا در تهران و آخرين 

خبر کرونا در ايران. 

نمودار تغییرات میزان جست وجوی کلمه کرونا در گوگل از انتهای بهمن تا کنون
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گلوم خلطیه خوشحالم ننه، ایشالا خلط گلو قسمت همه

1  امروز یه پیرزن به ماشین نیروی انتظامی 
گفت دربســت . دوســت دارم همینقدر از دنیا 

بی خبر باشم
2   اگه صبح بیدار شدید و به جای فحش به 
زندگی،  خورشــید بهتون لبخند زد و  پرنده ها 

براتون آواز خوندن
تک خوری نکنید، ما رو با ساقی تون آشنا کنید

3  نوشته بعد از عطسه ویروس تا نیم ساعت 
رو هوا می مونه، مگه سوباساس؟

4    هر روز میگم من دیگه واقعا خسته شدم 
و فرداش می فهمم نه اون واقعا که دیروز گفتم 

واقعا نبود، امروز واقعانه
5   ایران  خودرو ماســک بــدوزه، کش دور 

گوشش آپشن محسوب میشه 
6  تصمیم گرفتم امروز در خونه رو قفل کنم 

و کلیدو قورت بدم
هیچی جز این نمی تونه جلوي خانوادمو بگیره 

که بیرون نرن
7   به وزیر جوان بگید ایــن 100 گیگی که 
دادن سرعتش خیلی کمه، من الان میرم بیرون 

8   فریبرز عرب نیــا و ابوالفضل پور عرب کم 
بود ، متانول و اتانول هم اضافه شد

9   می گید مگه یه ماه سرکار نرید چی میشه 
پول کم میارید ؟ ما ســرکار میریم هم پول کم 

میاریم
10  ایران خودرو و ســایپا قراره ماسک تولید 
کنن؟ احتمالا باید پیش خرید کنیم و شــش 
ماه پس از اتمام کرونا بهمون دستمال کاغذی 

میدن
11  محسن چاو شی اونجایی که گفت دیدمت 
با ناشناســی نفســم در نمیاد، بایــد بلافاصله 

می رفت واسه تست کرونا 
12  گلوم خلطیه خوشحالم ننه، ایشالا خلط 

گلو قسمت همه
13  »وقتایی که باب اسفنجی نبود کی برای 
مشــتر یای رســتوران آقای خرچنگ همبرگر 

سرخ مى کرد؟«
افكار روز دهم قرنطینه

14  الان خیابونــا اینقدر خلوتــه بری بیرون 
امکانش هست تو یه کوچه تاریک یکی خفتت 

کنه قمه ش رو بذاره رو گردنت بگه گوشیتو بده، 
بعد گوشــیتو بگیره الکل بزنه بذاره تو جیبش، 
تهشــم رو قمه الکل بزنه فرار کنه.   پس مراقب 

باشید.
15  کرونا رو اگه برعکس کنی میشــه انورک، 
من در همین حد می تونم به دانشــمندا کمک 

کنم برای کشف واکسن کرونا 
16  در پروســه مهاجرت اتفاقــات بامزه ای 
برای زبان انســان پیش میاد. اول که می رسید 

انگلیسی تون افت می کنه 
17   همسایه مون می خواســت یه کاری کنه 

پسرش سیگارو ترک کنه،
بهش گفت فقط حق داری روزای تعطیل بکشی

از شانس گندش خورد به تعطیلات کرونایی
18  دلــم بــراي آخریــن روزي كــه اصلا 
نمي دونستم كرونا چه كوفتیه تنگ شده. انگار 

هزار سال از اون روز گذشته 
19  تــو آزمایشگاه به خانمــه میگن : جواب 

آزمایش همسرتون با یکی قاطی شده
الان نمی دونیم شوهرتون آلزایمر داره یا کرونا

خانومه میگه چیکار کنم ؟
یارو  میگه با شوهرت برو پارک ولش کن اگه اومد 

خونه فرار کن

20  نمی دونم چه جوریه که مــن حالم واقعا 
خوبه، تا وقتی که V.Behdasht بهم پیام میده .

بعد همین  که پیامو باز می کنم احساس می کنم 
تمام علائم کرونا در من ظاهر شدن 

21  وقتشه استاد ایرج ملکی یه کلیپ آموزشی 
در مورد پیشگیری و درمان کرونا بده بیرون 

22  بزرگوار اون ماســک چرکی که 10 روز 
عوض نکردی، شــبیه مرداب میانکاله با لاشه 
جلبک بســته   پرنده های مرده شده، ممکنه از 

کرونا نمیری اما از باکتری حتما
23  حرمت عطسه هم از بین رفته 

قبلًا عطسه می کردی 10 نفر می گفتن عافیت 
باشه 

الان عطسه می کنی 100 نفر میگن زهر مار جلو 
اون دهنتو   بگیر

24  نوشته که ویروس کرونا 2 تا 9 روز می تونه 
توی بدن نهان باشه

فکر کن داری دستتو می شوری برمی گرده بهت 
میگه اسگل من تو ریه تم چیو داری می شوری؟

25  باید یه کمپیــن راه بندازیــم که فامیل 
عزیز کرونا فقط با دست دادن و روبوسی منتقل 

می شه نه با کارت به کارت کردن عیدی 
26  قدیم همه برنامه هامونو می چیدیم واسه 

بعد عید، الان همش افتاده واسه بعد کرونا
27  به اینایی که کرونا گرفتن نگید کرونایی، 

کرونایی واحد پولشونه .
به افراد مبتلا به این ویروس میگن کرون 

28  بابام خیلی حوصله ش سر رفته تو خونه. 
گفت بیا والیبال نشســته بازی کنیم، گفتم تور 
نداریم گفت با تور فرضی، گفتم توپ کو؟ گفت 
با توپ فرضی. قبول نکردم الانم نشسته داره با 

سعید معروف فرضی والیبال بازی می کنه
29  دیکتاتوری فقط پدر مادرا که جمعه صبح 
زود ســروصدا می کنن و نمی ذارن ما بخوابیم و 
بعدازظهر خودشون می خوابن و صدات در بیاد 

با گلوله می زننت
30  بیاید همه اونایی که تو عید ٩٨ و تولدمون 
برامون ســال خوبی رو آرزو کردن   پیدا کنیم و 

نذاریم امسال آرزو کنن
31  اگه كرونا نبود الان بایــد مي رفتم با ١٠ 
هزار تومن ٤-٥ تا دبه ماهى قرمز مي خریدم بعد 
مي رفتم بالاشهر هركدوم از ماهي هارو ١٥ هزار 

تومن مي كردم تو پاچه همشهریام
32  کرونا ریه هامونو نابــود نکنه، فرت و فرت 
ســیگار کشــیدن از بیکاری حتمــا نابودمون 

می کنه 

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این صفحه 
می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم 
کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن 

نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.

پنجشنبه  ها  پيام هاي برگزيده خوانندگان

0911278 از آقای شهاب حسینی انتظار داشتیم که تکه حلبی 
فاقد ارزش نشــان »شــوالیه فرهنگ و هنر« را از فرانسوی های 
فاشیست نگیرد. فرانســو ی ها در تمامی توطئه و تحریم های ضد 
بشر ی آمریکا برضد ملت ایران و آزادی خواهان و استقلال طلبان 
جهان  سهیم هستند. دستان پلید و کثیف فرانسوی که  شوالیه اهدا 
می کنند آغشته به خون مظلوما ن جهان است. فرانسه با اهداي این 
حلبی هنرمند ان  و نخبه ها را سر سپرده غرب و فرانسه فاشیست 

می کند.
  داداش چقد شعار می دید. خسته نشدید؟ والله آخه.  

)ببین براهم عین برج زهرماره. نمی شه جلوش شعار داد دیگه.(
0918830: سلام:آقای خوشخو! دیدن عنوان مزخرف و مضحک 
»شهاب شوالیه« و عکس کراوات زده شهاب حسینی که آن طوق 
لعنتی  شوالیه  را به کت شان آویخته بودند مایه بهت و تاسف بنده 
شد. فرانسوی ها سالی ســه هزار تا از این عنوان پوشالی  شوالیه  به 
هنرمندان و بی هنران بالیوود و مطر بانی که جیغ و داد می کنند، اهدا 
می کنند! دیدن خوشحالی حسینی از دریافت این عنوان پوشالی 

و ذوق زدگی امثال شما از این اتفاق شرم آور و تحقیر کننده است.
  شرم بر من. شرم بر من...) راضی شــدی داداچ؟ تا 
زمانی که فرانسه یکدانه از این ماسماســک های شوالیه به براهم 
سینه کفتری نده وضع از این بهتر نمی شه که نمی شه( »در ضمن 
انعكاس این مطلب در ســایت نگار صفحه 8 مي شود ذوق زدگي؟ 

واقعا كه شرم بر ما!«
0919183:دربرهــوت مهربانى / زیبایى عمق چشــم هایت را/ و 
تنهایي هایم را كه از زندگى  مي دزدى/ به وسعت خسته   دست هاى 

یك سلام بسپار!! ) على حیدرى راجیه(
  سلام ، سلام رسوند و گفت دستام خسته نیست. چرا 

حرف در میاری؟
0918608:سلام. من اولین باره روزنامه شما رو مطالعه می کنم. 

دمتان گرم .همه چی عالیه. )مصطفی از همدان(
  عالیه اســم خاله من و نام یکی از بــزن بهادرهای 

خانی آباده. اصغر عالیه. اکبر عالیه...
0918588:باسلام :آقای خوشــخوي عزیز ، خسته نباشید. لطفأ 
ســلام و درود گرم بنده را از طریق )هفت صبح( به استاد حسین 
علیزاده که با بزرگ منشی و استغناء عنوان استعماری و تحقیر آمیز 
)شوالیه( را نپذیرفتند و سفیر جاسوس فرانســه را با روی سیاه و 
دست خالی طرد کردند برسا نید. بدون شک عنوان اهد ایی )شوالیه 
( از جانب سفارت فرانســه تنها لکه ننگ پاک نشــد نی بر دامان 
دریافت کنندگان آن است. عزت دست خداست نه سفار ت و سفیر 

منحوس فرا نسه...
  پس یه بارکی بگو حاج فتل شوالیه شــو ببره جمعه 
بازار. حراج کنه دیگه. این چه حرفیه؟ من شوالیه ای دیدم که حاج 

فتل می برد و چه سنگین رنگین می رفت...
0930740: از کسی شنیدم که نشر ...، کتاب هیچ  دوستی  به جز 
کوهستان که   اشاره کردید که در عرض دو هفته به چاپ نهم رسیده، 
یه تقلب بزرگ کرده و کتاب ها رو از همون اول به اســم چاپ سوم 
توزیع کرده. تو اینستاگرام هم اعتراض کردند کامنت هاشون رو پاک 

کرده. آیا می تونید بفهمید که صحت داره؟
  صحتش رو فقط سروش صحت می دونه ولاغیر!

0903447: در چنین دوره   ملال فروش / همه هســتند ضدحال 
فروش/ سرنخ را بگیر از دزد/ می رسی عاقبت به مال فروش/ بعد یک 
عمر شاعری حالا/ خواجه حافظ شده فال فروش/ هفته   پیش من 
خودم دیدم/ برج می ساخت یک بلال فروش/ با آرزوی سلامتی و 

بهروزی مردم ایران.
  بلال بلاله بلال... بدو بیا بلال شیری... بلال که نیست 

آلووراعه لامصب...
0936171: سلام : آقای خوشخو! شهاب حسینی یا بقول و تعبیر 
شما شهاب شوالیه ! مدتی است که   آویزان بهروز وثوقی    شده است  و 
با شادمانی کودکانه به خاطر دریافت  شوالیه به قول خودشان روغن 
ریخته را نذر امامزاده کردند و شوالیه شان را به مردم ایران تقدیم 
کردند! ایشان بهتر است بدانند که مردم عنوان شوالیه و اهدا کننده 
شوالیه را به رسمیت نمی شناســند و در دریافت شوالیه افتخاری 

نمی بینند.
  نگو. نگو. بهروز عشقه. بهروز جیگره...) در این لحظه 
محرمعلی خان خودکار براهم را از دستش می قاپد و یک توسری 
می زند به ش و می گوید... نه ببخشید هیچ چیز نمی گوید. اونم مثل 

بقیه کرونا نطق شو کور کرده(
0936854: ســلام. در روزنامــه مورخه 14 اســفند در صفحه 
14مطلبی باعنوان )ماجرای زنی که مادر شوهرش را...( چاپ شده 
که در سه مورد آمده)خواهر شــوهرهایم(که این درست نیست 
چون من خواننده برداشت می کنم قاتل چند شوهر داشته است. 
درصورتی که خواهران شوهرم درست است.)داود نعیمی از تهران(

  امان از این خواهرشــوهر ها و جاری هــا که ادبیات 
روزنامه نگاری را هم ریختن به هم!

0913103:ســلام. ما باید علم غیب داشــته باشــیم که شــما 
بین التعطیلی چاپ نمی کنین؟ این دومین باره.

  شما علم غیب   داشــتن رو که دارید فقط نمی دانم 
چرا استفاده ازش نمی کنید! هر روز زندگی ما یک بین التعطیلین 

بالفطره می تواند باشد داداش.)حق با شماست(
0913328: ســلام: لطفا ابلاغ فرمایید دولت لایحه- علی السویه 
همانند نظامیان وآتش نشانان و بیمارســتانی ها و غیره- انتساب 
و احتساب رســمی و عرفی درجه » شهید فی ســبیل الله« برای 
هر شــهروند ایرانی به ویژه کارکنان دولت که حین انجام خدمت 
ایثارگرانه یا به لحاظ امر بــه معروف و نهی از منکــر و نیز از بدو 
انقلاب اسلامی از دنیا رحلت کرده یا نماید به مجلس عرضه کند. 

تشکر)عبدالله ایرانپور( 
  این هم حرفی ست. خیلی هم متین. خیلی هم مرغوب  
اما به نظرت  در این اوضاع و احوال، کسی پیشنهاد کسی را می شنفه؟ 
اصلا کسی روزنامه می خونه که ببره به گوش روحانی هم برسونه؟ 

چه می دانم والله. اینقدر ایزوله شده ام که از هیچی خبر ندارم.
0912760: ســلام . در صفحه دو روزنامه   از فضلی و بورس خوب 
و پرسود ش نوشته اید. داداش همیشــه می گن  پول، پول می آورد 
به شرطی که صاحبش عقل داشته باشد. پرسش، آقا فضلی کمکی 
هم بر ای تامین کمبود های بیمارستان کرده اند، در فونت اول صفحه 

دوم تعریف می کنید؟
  جان؟ بله پول پول می آورد و درد درد می آورد. اگرچه 

من بدبخت هیچی از اس ام اس شما نفهمیدم!

فقط این هموطنمون که داره با دستکش تو مترو تخمه 
میخوره

 عینک امین حیایی منو به یاد چشای وال-ای انداخت
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    قاب   تاریخ1
تعریف اغراق آمیز شاه از پدرش؛ محمدرضا شــاه همواره ارزش و شکوه خاصی برای 
پدرش  رضاشــاه  قائل بود و در تعاریف اغراق آمیز از او یاد می کــرد. وی پدر خود را ناجی 
ایران دانســته و تمام اقدامات او را در راستای منافع ملی کشــور عنوان می کرد؛ در حالی 
که بسیاری از دســت اندازی های وی بر منابع ملی کشور مورد غفلت قرار می گرفت: »شاه 
غم های بی شماری داشت: ازدواجش با ملکه فوزیه، ناکامی   این ازدواج، روحیه و اخلاق خشن 
و انعطاف ناپذیر مادرش، اوضاع ناپایدار  ایران، سایه همه جا حاضر پدرش  که می  گفت بیش 
از اندازه مستبد بوده است... معذلک، از  این پدر با احترام فوق العاده ای برایم حرف می  زد و 
با غرور می گفت: در 10 سال اول سلطنت او  ایران بیش از 120 سال حکومت سلسله قاجار 
 ترقی و رشد کرد. پدرم جاده ها کشید، بیمارستان ها ساخت، جوانان را برای ادامه تحصیل به 
خارج فرستاد. ساختمان راه آهن شمال جنوب را که دریای خزر را به خلیج فارس می رساند 
مدیون او هستیم. جرئت نمی کردم حرفش را قطع کنم و به وی بگویم که رضاشاه  ایلات و 
قبایل را هم برای غصب زمین های شان کشتار کرد، بختیاری ها را برچید، بختیاری هایی 

که من از میان آنها بیرون آمده ام و امروز، از طریق من، یک پهلوی با آنها پیوند می  بندد.« 
                                                        ثریا اسفندیاری بختیاری و لوئی والنتین، برگرفته از 
کتاب کاخ تنهایی )كافه تاریخ(

    قاب   مشاهیر 2
از راست به چپ: محمد اسماعیلي، حسن ناهید، رحمت الله بدیعي، محمدرضا شجریان، هوشنگ 

ظریف و فرامرز پایور)از صفحه علیرضا محمودي(

    قاب   تاریخ2
چرایی تغییر مواضع آمریــکا در قبال مصــدق؛ آمریکایی ها به رغم 
همدلی های اولیه با مصــدق، از اعطای هرگونه کمک های فنــی برای اداره 
پالایشــگاه و نیز وام های درخواســتی مصدق برای برون رفت ایران از بحران 
شــدیدی که به آن دچار بود دریغ کردند و ناباورانه  مشــتری های احتمالی 
آمریکایی خواهان نفت ایران را از معامله با شــرکت ملــی نفت ایران  برحذر 
داشــتند و با کمک به جبران نیازهای نفتی شــرکت ملی نفــت انگلیس از 
مســیرهای دیگر، آنها را از نفت ایران بی نیاز کردند و این خود اقدامی بالاتر 
از اقداماتی اســت که از آن در تاریخ معاصر ایران به  کودتای 28 مرداد 1332 
موسوم است؛ چرا که در صورت تمکین مصدق با نامه برکناری شاه، دیگر کار به 
شورش ها و اقدامات نظامی که در ایران به کودتا شهرت یافته است نمی کشید؛ 
به این معنی که کودتای حقیقی همان فشارها، عدم حمایت و کارشکنی هایی 
بود که مانع فروش نفت ایران در بازارهای جهانی شده و موجبات نارضایتی های 
گسترده، انحلال مجلس و دشــمنی های فراوان داخلی را برای مصدق فراهم 

آورده بود.
 شرح عکس : ملاقات محمد  مصدق  با هاری  ترومن ، رئیس جمهور 

آمریکا، در جریان سفر به این کشور.
)موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران(

    قاب   نوستالژی 1
دو عكس از اعلام روز پاکســازی 
محیط از سوی شــهرداری تهران 
25 اســفند 1357 ؛ »...سنگرهای 
خیابانی، خیلی هاشان جمع شدند و 
پاره ای نیز که موقعیت سوق الجیشی 
داشــتند برجای ماندنــد، منتها 
اطراف شان پاک سازی شد. خیلی ها 
با پول خود قوطی های رنگ خریده 
بودند و بســیاری از دیوارها را که 
دیگر شــعارها جای خالــی بر آن 
نگذاشــته بودند رنگ کردند. توی 
هر کوچه و محله، جوان ها با نوشابه 
و شــکلات و شــیرینی پذیرایی 
شدند. جوی ها و کناره های کوچه ها 
و خیابان ها پاک شــد و فقط در هر 
کوی و برزن چند شــعار برای ثبت 
در تاریــخ جاودانه شــد. در روز 
پاکسازی شــهر تهران، به دنبال 
دعوت شــهردار تهران و آیت الله 
طالقانی، مردم تهران به خیابان ها 
ریختند و هرکس تــا آنجا که توان 
داشت در راه پاک کردن محله اش و 
شهرش کوشید. در این بین فعالیت 
پر جنب و جــوش بچه های جنوب 
شهر، پیشــاهنگان، افراد نیروی 
هوایی و دانشجویان بیش از دیگران 
مشهود بود.«)روزنامه کیهان؛ 26 

اسفند 1357(
)موسسه مطالعات
 و پژوهش هاي سیاسي(

    قاب  نوستالژي 2
کپی برابر اصل  برزیل؛   تیم صنعت نفت آبادان دهه 50.  با حضور 

مسعود دهداری، حبیب گله داری ، حسن پوریوسف، جمشید 
بشاگردی ، عبدالرضا برزگری - ذوالفقار نظام آزادی ، شهریار 

قاسمی پور، صفدر بنده ، عبدالعلی بیت سیاح ، جهانبخش داراب پور و 
علی بشاگردی. )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  
  قاب مشاهیر1

نیكي كریمي 
وقتي خردسال 

بود.
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یکی از کارهایی که می توان  انجام 
داد حداقل این اســت که با توجه 
به تاخیر در تغییر زمان جشــنواره 
جهانی فیلم فجر، منابع میلیاردی 
که برای آن جشــنواره بــوده را به 
جبران ضــرر و زیان ایــن بخش 
اختصاص دهند. چه اشــکالی دارد 
یک ســال جشــنواره را با توجه به 
این شرایط برگزار نکنیم و منابعش 
را به »اساس« ســینما و حفظ آن 
اختصاص دهیم؟ برای من اسباب 
تعجب است که در این روزها ارشاد 
در یک ســکوت و ســکون به سر 
می بــرد در حالی که می توانســت 
در این مورد جلســاتی را تشکیل 
دهد که لزوما به این معنا نیست به 
شکل فیزیکی باشد ولی باید زودتر 

چاره اندیشی شود.

منوچهر محمدی 

تا زمانــی که به صــورت قطعی اعلام 
نشود ســینماها تا چه زمانی تعطیل 
هستند، نمی توان برای اکران فیلم ها 
برنامه ریزی کرد. امــروز هیچ اعلامی 
برای بازشدن سینماها از سوی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به ما ارائه نشده 
اســت و امیدوارم این وزارتخانه و در 
کنار آن سازمان سینمایی، برنامه ریزی 
دقیقی برای این شرایط داشته باشند.

باید افقی برای بازشدن سینماها داشته 
باشیم تا بتوانیم برای چگونگی اکران 
فیلم ها برنامه ریزی کنیم که متاسفانه 
هیچ کس نمی داند تعطیلی سینماها تا 
چه زمانی ادامه دارد. متاسفانه تعطیلی 
سینماها ضرر بزرگی را برای سینمای 
ایران به همراه داشــت کــه هنوز هم 
نمی دانیم چگونه باید با این ضرر کنار 

آمد و آن را جبران کرد.

علی سرتیپی

سینما دیلی

21 اسفند

هنرمندی که دیدگاه اجتماعی نداشته 
باشد، هنرمند نیســت، هنربند است. 
هنرمند کســی اســت که از جایگاه 
هنری اش، دیدگاه داشته باشد. اما اگر 
این نظرگاه بخواهد مأمن شهرت کاذب 
و ... باشد بسیار زشت است. یا یک سری 
چیزهایی را که اصلا به مردم ارتباطی 
ندارد، در معرض دیــد می گذارند که 
به جز عقده ای کردن مردم، دستاورد 
دیگــری ندارد.لبــاس ۴۰میلیونــی 
می پوشد، انگشتر ۳۰میلیونی دستش 
می کند، ۲۰میلیون خرج درست کردن 
موهایش می کنــد و بعد هم در فضای 
مجازی منتشرش می کند. خیلی راحت 
می توانستم در این فضاها حضور داشته 
باشم و پست بگذارم. اما در هیچ کدام 
از آنهــا حقیقتــی را نمی بینم چه در 

فضاهای داخلی چه خارجی.

داریوش ارجمند

ایرنا

21 اسفند19 اسفند

اقشاری به شدت آسیب پذیر در صنوف 
مختلف هستند که حتی تریبونی برای 
بیان مشکلاتشــان ندارند، بسیاری 
از آن ها درطول چند سال شاید یک 
بار هم درگیر پروژه ای نمی شــوند و 
مثلا اگر این دسته که کم هم نیستند 
را در ایــن ایــام درنظــر بگیریم، به 
شــدت محتاج ترند تا صاحبان عمده 
مجموعه های ســینمایی کــه غالبا 
در طول چند ســال اخیر سالن های 
سینمایی بیشتری را تملک کرده اند و 
حالا هم حاضر نیستند پس از سال ها 
ســود، به زیان دو یا سه ماهه و موقت 
تن دهند و نقدترین چیز برایشان ارائه 
نسخه تعطیلی رویدادهای فرهنگی و 
جشنواره های سینمایی است، یعنی 
تعطیلی بخشی از سینما به نفع بخش 

دیگر.

محمد مهدی عسگرپور

شــرایطی که اکنون بــا آن مواجه 
هستیم، همه تصمیمات ما را به حالت 
تعلیق در آورده است و تا روشن شدن 
شــرایط کلی کشــور و بازگشتن به 
وضعیت عادی نمی توان دقیقا گفت 
چه باید کرد. فیلم هایی در هفته اول 
اسفند اکران خود را شــروع کرده و 
فیلم هایی نیز برای اکــران نوروزی 
انتخاب شده بودند که نتوانستند اکران 
شوند در نتیجه لازم است با همکاری 
صنوف سینمایی اعم از سینماداران، 
تهیه کننــدگان و پخش کننــدگان 
سینمایی، پس از بازگشایی سینماها 
به جمع بندی جدید و مــورد توافق 
اهالی سینما برســیم. طبیعی است 
که با شرایط پیش آمده تغییراتی در 
تصمیم گیری ما برای اکران به وجود 

خواهد آمد.

محمد مهدی طباطبایی نژاد

مهرصبا

 21 اسفند

ایسنا

21 اسفند
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در میان خبرهای داغ کرونایی یک خبر هم موضوع اصلی سایت های سینمایی 
شــد: انتشــار چت خصوصی برخی چهره  ها با مجری یکی از شبکه های 
ماهواره ای. بعد از لو رفتن چت ها ، بخش خبری ۲۰:۳۰ به این هنرمندان 
تاخت. برخی از خود دفاع کردند و برخی ســاکت ماندند. یکی از کسانی 
که خیلی زود واکنش نشان داد، پرویز پرستویی است. او در گفت وگو با 
ایســنا به طور کامل توضیح داد ماجرا چه بوده. خلاصه اش این می شود 
که خواسته خود را از یک اتهام از سوی مجری شــبکه من و تو رها کند:» 
همان شب، مجری خانم یکی از شبکه های خارج از کشور، در 
برنامه اش، این پست )مربوط به شهید سلیمانی( را نشان 
داد و علیه من حرف های تندی زد و گفت که جیره خوار 
نظام هستم. راه ارتباطی و شماره تماسی از او نداشتم، 
برای همین از طریق دایرکت اینســتاگرام به او پیام 
دادم... « این توضیح برخــی را قانع کرد و عده ای 
را نه.مثلا روزنامه کیهان اینطور نوشــت: »انتظار 
نمی رفت پرویز پرســتویی با مجری یک شــبکه 
ماهواره ای دل بدهد و قلوه بگیرد...« ماجرای چت 
خیلی زود زیر سایه کرونا قرار گرفت و الان دغدغه 
ســینمایی ها تعطیل نشــدن پروژه هاست. پرویز 
پرســتویی هم باید منتظر ادامه قســمت های سریال 
خانگی هم گناه باشــد که از قضا به خاطر خانه نشینی 
مردم، مخاطب زیادی به دست آورده. بازی اش در این 
سریال معقول است اما هنوز به شاهکارهای کارنامه اش 
تنه نمی زند. از پرســتویی به زودی مطرب در شبکه 
خانگــی توزیع می شــود؛ فیلمی که رکــورد فروش 

سینمای ایران را شکست.
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درخت پرتقال زیبای من/ پنجشنبه/ ساعت 15/ شبکه نمایش

  کارگردان: مارکوس برنستین
  بازیگران: جوزه د آبرو، کاکو سیوکلر و ...

  محصول: برزیل/ 2012
  رتبه در سایت imdb: 7.2 از 10

  زمان: 100 دقیقه

مردان کمپانی/ جمعه/ ساعت 23/ شبکه نمایش

  کارگردان: جان ولز
  فیلمنامه : جان ولز

  بازیگران: بن افلک، کریس کوپر، کوین 
کاستنر، تامی لی جونز

  محصول: آمریکا/ 2010
  رتبه در سایت imdb: 6.7 از 10

فیلم داســتان های مایروویتز، درباره روابط آدم های بالغ و پدرانشان است. نوآ 
بامباک بعــد از دو فیلم ناامیدکننده مارگوت در عروســی و گرینبرگ، با فیلم 
فرانسیس ها، مجددا احیا شد و بعد از آنها با فیلم داستان های مایروویتز بیشتر 
مورد توجه قرار گرفت. اکثر منتقدان بر این اعتقادند که داستان های مایروویتز 
بهترین فیلم کارنامه بامباک تا امروز است. داستان فیلم از این قرار است که یک 
خانواده جداشده نیویورکی به مناسبت کارهای هنری پدرشان در یک گالری 
هنری جمع می شوند و در یکی از همین دورهمی های خانوادگی اتفاق عجیبی 
خانواده را در خطر قرار می دهد. اتفاقی که بستر اتفاقات کمدی فراوانی می شود.

داستان های مایروویتز/ جمعه/ ساعت 23:30/ شبکه دو

  کارگردان: نوآ بامباک
  فیلمنامه : نوآ بامباک

  بازیگران: آدام سندلر، بن استیلر، اما 
تامپسون، داستین هافمن

  محصول: آمریکا/ 2017
  رتبه در سایت imdb: 6.9 از 10

  کارگردان:
آزیتا موگویی
  فیلمنامه:

امیر عربی
  تهیه کننده:

هدی کریمی تفرشی
  بازیگران:

بهرام رادان، مریلا زارعی، پژمان 
جمشیدی، هانیه توسلی، مهرداد 
صدیقیان، شهباز نوشیر، مأنوس 

گاوراس، آندره آ ماچالکیدو و ...
  موسیقی:
بهزاد عبدی
  محصول:

1397
  فروش گیشه:
4میلیارد تومان

مهران همه جا!
این هفته مهران رجبی حضوری پررنگ 

در شبکه های تلویزیونی داشت. او در 
شب میلاد امام علی )ع( در مدتی کوتاه 

در دو برنامه تلویزیونی حاضر شد و 
همزمان تصویر دیدارش با بیماران مبتلا 

به کرونا در بخش های خبری پخش 
می شد. رجبی در جشن میلاد حضرت 

علی)ع( و روز پدر در بخش ویژه بیماران 
کرونا بیمارستان بقیة الله )ص( حاضر 
شد و با کادر درمان و بیماران خوش 

و بش کرد. تصویری که می بینید این 
هفته زیاد محل بحث بود؛ خود رجبی 

با خودش شوخی کرد و این خط را 
کاربران ادامه دادند.

آزیتا موگویی این بار هم دســت روی بازیگران 
درجه یکی گذاشــته و با کنار هم قــرار دادن 
بهرام رادان، مریلا زارعی، پژمان جمشــیدی، 
هانیه توسلی و مهرداد صدیقیان،  هوشمندی به 
خرج داده است. بنابراین فیلم در نقطه انتخاب 
بازیگر، کامــلا قابل قبول به نظر می رســد اما 
مشــکل اصلی اینجاســت که این بازیگران، با 
وجود تجربه های فراوانی که از آنها در فیلم های 
مختلف سراغ داریم، بهترین نمونه های بازی شان 
را به نمایش نگذاشــته اند. برخی نوشته اند که 
علت اصلی این ماجرا به فضــای بیش از اندازه 
لاکچری فیلم بســتگی دارد. به طوری که انگار 
به این نتیجه رسیده اند که در لباس های شیک و 
ماشین های مدل بالا، بازی شان اهمیت زیادی 
پیدا نمی کند. با این حال از میان جمع بازیگران 
فیلم می توان گفت که پژمان جمشیدی یکی از 
بهترین بازی هایش را به نمایش گذاشته و جنس 

بازی اش با سایرین متفاوت است.

درباره بازیگران

آزیتا موگویی بعد از ساخت فیلم »تراژدی«، 
دومین فیلمــش را با حــال و هوایی متفاوت 
ساخته است. درباره این فیلم نظرهای مختلفی 
وجود دارد. برخی آن را اثر امیدوارکننده ای از 
این کارگردان دانسته اند و معتقدند به اندازه 
کافی خاصیت ســرگرم کنندگی دارد و معنا 
و مفهوم خوبی هم منتقل می کند اما نظرات 
برخی دیگر کاملا در نقطه  عکس قرار دارد. آنها 
معتقدند »ایده اصلی« یک بازسازی ناموفق از 
فیلم های سیاه آمریکایی است و موگویی حتی 
در بازسازی هم موفق عمل نکرده و صرفا قصد 
داشته اثری لاکچری تحویل مخاطبان دهد. 
آنها همچنین معتقدند شــاید فیلم با وجود 
ســاختار اپیزودیک و رمزآلودش تا حدودی 
بتواند در مخاطبان هیجــان ایجاد کند اما از 
یک جایی به بعد کاملا قابل حدس می شود. با 
وجود تمام این نقد و نظرها نمی توان از ویژگی 

سرگرم کننده بودن فیلم گذشت. 

درباره فیلم نمای کلی 

داستان فیلم »ایده اصلی« درباره زمانی است 
که ایران و اســپانیا برای راه اندازی یک پروژه 
بزرگ در جزیره هندورابی در جنوب ایران به 
توافق رسیده اند و شــرکت ها و افراد بسیاری 
به طمع برنده شــدن در این مناقصه شرکت 
کرده اند. داســتان فیلم از این قرار اســت که 
مهندس سعید پارســا که چندسالی است از 
همســرش رویا عضدی جدا شــده و رئیس 
یکی از شــرکت های حاضر در مناقصه است. 
دیگران نیز بــا اهداف متفاوت ســعی دارند 
در این مناقصه سرنوشت ســاز برنده شــوند. 
شــخصیت های این فیلم برای رســیدن به 
موفقیت، از مسیرهای مختلفی وارد می شوند 
و تلاش آنها برای نیل به ایــن مقصود، پیکره 
فیلــم را می ســازد. درواقع فیلــم به صورت 
اپیزودیک، هربار واقعه ای را از نقطه نظر یکی 
از شــخصیت ها به تصویر می کشد و بخشی از 
رمز و راز داستان برای مخاطبان فاش می شود.

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

اظهارنظرعجیب هفته|سینماها را باز کنید!
نگران کننده ترین اظهارنظر هفته را از زبان دکتر مصطفی جلالی فخر منتقد سینما شنیدیم:» مطلع شدم 
در سه پروژه شاهد ابتلای قطعی و بســتری عوامل آن ها بوده اند اما تهیه کنندگان حاضر به تعطیلی کار 
نیستند. تصور رفتاری تا این حد غیرانسانی از سوی کسانی که مدعی فرهنگ و هنر هستند، اسف بار است.« 
عجیب ترین اظهارنظر هم متعلق است به جواد نوروزبیگی تهیه کننده سینما: » به نظرم با رعایت شرایط 
بهداشتی مانند پوشیدن دستکش و ماسک زدن و رعایت فاصله در سالن  می شود بدون نگرانی فیلم تماشا 

کرد. سینما یکی از معدود تفریحات امروز مردم کشور است و نباید همین یکی را هم تعطیل کرد.«

انتقاد هفته|چرا برنامه ها و سریال ها تعطیل نمی شوند؟
بحران جدی است اما برخی فیلم ها و ســریال ها و برنامه ها تعطیل نشــده اند. به همین خاطر کارگروه 
مدیریت بحران کرونا در ســینما نامه ای را خطاب به عبدالعلی علی عسگری، رئیس سازمان صداوسیما 
منتشر کرد و خواستار تعطیلی سریال ها شد. از آن ســو دورهمی هم با انتقاد مواجه است که چرا تعداد 
زیادی از تماشاچی ها دور هم جمع شــده اند. مثلا فواد صفاریان پور اینطور  به مدیری حمله کرد: سوال 
من از کسانی اســت که داعیه نقد اجتماعی دارند و می گویند برای مردم کار می کنند اما سر خود را در 

یک تپه برف فرو کرده اند.

   فیلم های آخر هفته

»درخت پرتقال زیبای من« براساس رمانی نوشته  ژوزه مائورو ده واسکونسلوس 
نویسنده برزیلی ساخته شده؛ رمانی موفق که در سال 1968 به چاپ رسید و 
۳۲ ترجمه از آن در کل جهان منتشر شد. این داستان بارها مورد اقتباس قرار 
گرفته است. خیلی ها داستان فیلم را با ماجرای هاکلبرفین شبیه دانسته اند و 
به عنوان یک فیلم نوجوان درجه یک روی آن حســاب می کنند. داستان فیلم 
درباره پسربچه ای است که قدرت تخیل بسیار بالایی دارد اما والدینش او را اذیت 
می کنند و در مدرسه هم تنبیه می شود. او در مواجهه با این مشکلات، در خیالش 

با درخت پرتقالی که در نزدیکی خانه شان است، صحبت می کند.

فیلم »مردان کمپانی« درباره رکود اقتصادی سال ۲۰۰8 آمریکاست و زندگی مردم 
متوسط جامعه را در این بحران به نمایش می گذارد. البته اینجاست که موقعیت ها 
چندان برای ما دور از ذهن نیست و می توانیم بدون توجه به زمان وقوع، آنها را درک 
کنیم.. شخصیت های داستان که در شرایط خوبی به سر می برند ناگهان بدون هیچ 
دلیلی از کار بیکار می شوند و هیچکس هم پاسخگوی این مسئله نیست. نکته قابل 
توجه اینجاست که فیلم با وجود اینکه حرف های زیادی برای گفتن دارد، اثری 
سیاسی نیست و هیچ قضاوتی روی بحران پیش آمده ندارد. صرفا مسئله را روایت 

می کند و به عنوان اثری ملموس و خانوادگی، کاملا سرگرم کننده است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 22 اسفند

لحظات به یادماندنی/ ساعت 17
پارک ژوراسیک 2/ ساعت 19
قطار 3:10 به یوما/ ساعت 21

وزیر کاتوه/ ساعت 23
جمعه 23 اسفند

هری کثیف/ ساعت 1 بامداد
آقای مورگان/ ساعت 15

سفری برای آشتی/ ساعت 17
پارک ژوراسیک3/ ساعت 19

گلادیاتور/ ساعت 21
کارمندان شرکت ام/ ساعت 23

شبکه دو 
پنجشنبه 22 اسفند

هیولای نفتی/ ساعت 23:30
جمعه 23 اسفند

چای سرد/ ساعت 17:40 
داستان خانواده مایرویتز/ساعت 23:30

شبکه سه 
پنجشنبه 22 اسفند

بیا از گذشته حرف بزنیم/ ساعت 10 
جمعه 23 اسفند

محافظ ساعت 00.30 بامداد
مجرم/ ساعت 14:30 
از فراز قله/ ساعت 19 

شبکه چهار 
پنجشنبه 22 اسفند

تاج میان تهــی: هنری پنجم/ ســاعت 
 20:30

جمعه 23 اسفند
پاپیون/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 22 اسفند

قلب خورشید/ ساعت 13:30 
جمعه 23 اسفند

آلیس در سرزمین عجایب/ ساعت 9 
گوینده خبر 2 افسانه ادامه دارد/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 22 اسفند

اخراجی ها 1/ ساعت 13:30 
تنهای تنهای تنها/ساعت 24 

جمعه 23 اسفند
موش و گربه/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 22 اسفند

من شگفت انگیز 1/ ساعت 14 
فرار مرغی/ ساعت 19 

جمعه 23 اسفند
من شگفت انگیز 2/ ساعت 14 

زمین بازی/ ساعت 19 

شبکه امید
پنجشنبه 22 اسفند

فوتبال دستی/ ساعت 17:45
جمعه 23 اسفند

آقای قورباغه/ ساعت 17:45 ا

ایده اصلی|  شبکه نمایش خانگی

دل داد و قلوه گرفت؟!
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